
Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

Rīgā, 1933. g. 28. decembrī.
Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījumi Telegrāfa satiksmes noteikumos (apstiprināti no satiksmes ministra

1931. gada 11. augustā; paziņojums par apstiprināšanu publicēts 1931. g 7. novembra
„ Valdības Vēstneša" 251. numurā).

I.
Noteikumu 2., 11., 21., 24., 25., 26. 27., 33., 34., 36., 37., 38., 39., 40., 42., 46.,

49., 50., 51., 52., 54., 55., 56., 77., 79., 79*., 80., 81., 83., 84., 86., 87.. 88., 91., 97., 100..
111., 118., 120., 121., 123., 124., 127., 128., 132., 133., 134., 135., 136., 137., i39., 169,
171, 181, 187, 188, 189, 191, 192, 193, 194, 206, 208, 215, 216, 217, 218, 219,
220, 221, 224, 225, 226, 227, 231, 232, 235, 237, 239, 244, 245, 246».. 249, 252,
260, 266, 266i, 274, 287, 288, 288»., 2882, 301, 301', 303, 304, 304i., 305, 305',
308, 309, 314', 315., 319., 320, 321, 327, 332, 334, 339, 339', 347, 353, 359, 360,
362, 362i, 363, 364, 367, 370, 373, 405, 439, 448, 455, 462, 465, 465a, 466,
467, 468, 4681, 4532., 469, 473. un pielikumus JV2 2, 4, 39. un 40. izteikt tā.

2. Tēiekommūnikācija (Tēlēcommunication). Telegrāfa vai telefona satiksme,
ko uztur ar dažādu zīmju, signāiu, rakstu, attēlu un skaņu pārraidīšanas palīdzību pa
vadu, radio vai lietojot kādu citu elektrisku vai optisku (semafora) signalizācijas sistēmu
vai paņēmienus

Radiokommūnikācija (Radiocommunication). Satiksme ar Herca viļņti
palīdzību.

Radiotēlegrammas (Radiotēlēgrammes). Kustamas stacijas izejošas vai
ienākošas telegrammas, kas pārraidītas pilnīgi vai pa daļai pa kustama dienesta radio-
kommūnikācijas ceļiem.

Publiska korespondence (Correspondance publique). Tēiekommūnikācijas,
kas publikas vajadzībām iekārtotām iestādēm vai stacijām jāpieņem pārraidīšanai.

Privāts uzņēmums (Exploitation privēe). Privāta persona, sabiedrība-vai
korporācija, kas nav valdības iestāde vai aģentūra, bet ir valdības atzīta un ekspluatē
tēiekommūnikācijas iekārtu publikas korespondences izmaiņai.

Pārvalde (Administration). Valdības tēiekommūnikācijas pārvalde.
Publisks dienests (Service public). Vispārējai publikas lietošanai iekārtots

dienests.
Starptautisks dienests (Service international). Tēiekommūnikācijas dienests

starp dažādu zemju iestādēm vai stacijām, vai starp kustama dienesta stacijām, izņemt t
gadījumus, kad pēdējās ir vienas un tās pašas pavalstniecības un atrodas tās zem s
robežās, pie kuras šīs stacijas pieder. Iekšzemes vai nacionālais tēlekommūnikācij s
dienests, kas var būt cēlonis citu dienestu traucējumiem ārpus tās zemes robežām, ku,ā
tas darbojas, uzskatāms šādu traucējumu zinā par starptautisku dienestu.

Ierobežots dienests (Service restreint). Dienests, kuru var izpildīt tikai sevis, i
noteiktas personas vai kas noteikts kādiem sevišķiem nolūkiem.

Kustams dienests (Service mobile). Radiokommūnikācijas dienests, kas norit
starp kustamām un zemes stacijām vai arī starp kustamām stacijām, izņemot īpašus
dienestus.

Gaisa kuģniecības dienests (Service aēronautique). Tēiekommūnikācijas
dienests, kas norit starp lidierīču stacijām un zemes stacijām, kā arī starp pašām lid-
ierīču stacijām. Šis apzīmējums lietojams arī radiokommūnikācijas pastāvīgā un īpašā
dienestā, kuru uzdevums ir nodrošināt gaisa kuģniecību.

Nekustams dienests (Service fixe). Dienests, kas nodrošina visāda veida
radioelektrisku satiksmi starp nekustamiem punktiem, izņemot radiofona dienestu un
īpašus dienestus.

īpašs dienests (Service speciai). Tēiekommūnikācijas dienests, kas pastāv
vienīgi kādām noteiktām vispārējām vajadzībām, bet nav iekārtots publikas korespon-
dencei. Šādi dienesti ir radiobākas dienests, radiogoniometrisks dienests, laika signāiu
un kārtēju meteoroloģisku ziņojumu dienests, paziņojumu dienests kuģotājiem, preses
ziņojumu dienests visiem, ārstniecisku paziņojumu (radiomedicīniskas konsultācijas)
dienests, zinātniskiem nolūkiem domātu raidījumu dienests u. c.

Telefoniskais radiofona dienests (Service de radiodiffusion teiēphonique).
Tiešai vispārējai uztveršanai iekārtotu radiofonisku raidījumu dienests publikas
vajadzībām.

Optiskais radiofona dienests (Service de radiodiffusion visueiie). Tiesai
vispārējai' uztveršanai iekārtotu kustīgu vai nekustīgu attēlu raidījumu dienests
publikas vajadzībām.

Nekustama stacija (Station fixe). Stacija, kas nav iekārtota kustībai un uztur
radiokommūnikācijas ceļā satiksmi ar vienu vai vairākām līdzīga iekārtoju na stacijām.

Zemes stacija (Station terrestre). Stacija, kas nav iekārtota kustībai, bet tomēr
izpilda kustamu dienestu.

Krasta stacija (Station cotiēre). Zemes stacija, kas izpilda dienētu ar kuģu
stacijām. Tā var būt arī kāda nekustama stacija, ja tai starp citu jāuz.ur satiksme
arī ar kuģu stacijām; šādā gadījumā nekustamā stacija būs krasta staciji tikai viņas
darbības laikā ar kuģa stacijām.

Gaisa kuģniecības stacija (Station aēronautique). Zemes stacij; , kas izpilda
dienestu ar lidierīču stacijām. Tā var būt arī kāda nekustama stacija, ja ai starp citu
iāuztur satiksme arī ar lidierīču stacijām ; šādā gadījumā nekustamā stac ja būs gaisa
kuģniecības stacija tikai viņas darbības laikā ar lidierīču stacijām.

Kustama stacija (Station mobile). Kustībai iekārtota stacija kas parasti
arī pārvietojas.

Borta stacija (Station de bord). Uz kuģa vai iidierīces borta ierīkota stacija.

Kuģa stacija (Station de navire). Uz kuģa ierikota stacija, ja šis kuģis nav

nostiprināts pastāvīgai stāvēšanai uz vietas.

Lidierīces stacija (Station d'aeronef). Lidierīcē ierīkota stacija

Radiobākas stacija (Station de radiophare). Stacija, kuras raidīju nu uzdev» 11s

ir dot iespēju borta stacijai noteikt savu peilējumu vai virzienu uz radiob; u, eventran
arī attālumu starp borta staciju un radiobāku.

Radiogoniometriska stacija (Station radiogoniomētrique). Stacija ar seviš-
ķiem aparātiem citu staciju raidījumu virzienu noteikšanai.

Telefoniska radiofona stacija (Station de radiodiffusion tēiēplionique).
Stacija, kas izdara telefonisku radiofona raidīšanu.

Optiska radiofona stacija (Station de radiodiffusion visueiie). Stacija ar
optisku radiofona dienestu.

Amatiera stacija (Station d'amateur). Stacija, kuru nodarbina amatiers,
t. i. persona, kam izsniegta attiecīga atļauja un kas nodarbojas ar radioelektrisko techniku
personīgās un bezpeļņas interesēs.

Privātā eksperimentāla stacija (Station experimentaie privēe). Privāta
stacija, kas iekārtota izmēģinājumiem radioelektriskās technikas vai zinātnes pētījumu
nolūkā.

Privāta radiokommūnikācijas stacija (Station privēe de radiocommuni-
cation). Privāta stacija, kas nav lietojama publiskai korespondencei un kurai ir tiesība
izmainīt vienīgi ar citām privātām radiokommūnikācijas stacijām paziņojumus, kas
attiecas uz šīm vai citām tādām pašām atļautām stacijām.*

Stacijai piešķirta frekvence (Frēquence assiģnē ā une station). Stacijai
piešķirtā frekvence ir stacijas darbam atļautās frekvenču joslas centrālā frekvence.
Vispār tā ir nesēja viļņa frekvence.

Raidīšanas frekvences josla (Bande de frēquences d'une emission). Raidī-
šanas frekvenču josla ir pārraidīšanas veidam un signalizācijas ātrumam faktiski aizņemta
frekvenču josla.

Frekvences tolerance (Tolerance de frēquence). Frekvences tolerance ir
maksimālā pielaistā novirze no stacijai piešķirtās frekvences līdz faktiskai raidīšanas
frekvencei.

Radioeiektriska raidītāja jauda (Puissance d'un emetteur radioēlēctrique).
Radioelektriska raidītāja jauda ir antennā ievadītā jauda. Ja raidītājs darbojas ar modu-
lētiem viļņiem, antennā ievadīto jaudu raksturo ar diviem skaitļiem, no kuriem viens
rāda antennā ievadīto nesēja viļņa jaudu, bet otrs — reālo lietojamo modulācijas mak-
simuma pakāpi.

Telegrāfija (Tēlēgraphie). Tēiekommūnikācija, kas aptver dažādu sistēmu
telegrāfa signalizāciju. Vārds ,,telegramma" atbilst arī ,,radiotēlegrammai", izņemot
gadījumus, kad telegrammas teksts noteikti izslēdz tādu nozīmi.

Telefonija (Tēiēplionie). Tēiekommūnikācija, kas aptver dažādu sistēmu tele-
fona signālizādiju.

Radiosaruna (Radioconversation). Saruna, kas iziet no kustamas stacijas vai
vjrzīta uz tādu staciju, pie kam visā savā ceļā vai tā daļā pārraidāma pa kustama dienesta
radiokommūnikācijas ceļiem.

Tēiekommūnikācijas ceļu vispārējais tīkls (Reseau generai de voies
de tēlēcommunication). Visi tēiekommūnikācijas ceļi, kas iekārtoti publiskam dienes-
tam, izņemot kustama dienesta radiokommūnikācijas ceļus.

11. Darbības laika un veida apzīmēšanai nomeirklāturā un iekšzemes iestāžu
sarakstā lieto sekošus apzīmējumus:

N — iestāde ar neaprobežotu darbības laiku.
C — iestāde ar pagarinātu dienas darbību iekšzemes satiksmē (no pikst. 8—22).
L — iestāde ar aprobežotu dienas darbību iekšzemes satiksmē.
F — dzelzceļu stacija ar privātu telegrammu pieņemšanu.
R — zemes (radiotēiegrafa) stacija.
S — semafora stacija.
T — telefona paiīgnodaļa ar telegrammu pieņemšanu.

I — ,, ,, bez telegrammu pieņemšanas.
K — iestāde ar visu veidu telegrammu pieņemšanu, bet uz kuru var adresēt

tikai ,,telegrāfā pieprasāmas" vai dzelzceļu stacijas rajonā piesūtāmas
telegrammas.

VK — iestāde ar visu veidu telegrammu pieņemšanu, vai tikai pasažieru, vai
dzelzceļu stacijās dzīvojoša personāla telegrammas, bet uz kuru telegram-
mas adresēt nevar.

E — iestāde, kas atvērta tikai pa valsts galvas vai galma uzturēšanās laiku.
B — iestāde kas atvērta tikai peldu sezonas laikā.
H — .. „ „ „ ziemā.
-ļ pagaidām slēgta iestāde.

Piezīme. Atsevišķus apzīmējumus iespējams arī apvienot.
21. Starptautiskā satiksme:

a) par valsts telegrammām un radiotēiegrammām sauc telegrammas un radio-
tēlegrammas, kuras sūta:
1) vaists galva;

2) ministrs kā valdibas loceklis;
3) koloniju, protektorātu, dažādu territoriju un zemju pārvaldnieki;
4) sauszemes, jūras un gaisa bruņoto spēku virspavēlnieki;
5) diplomātiskie un konsulārie aģenti (vēstnieki, sūtņi, diplomātisko lietu

? vedēji un konsulārie stāta aģenti):
6) Tautu savienības ģenerālsekretārs;
kā arī atbildes uz šīm telegrammām un radiotēiegrammām.

b) par dienesta telegrammām un dienesta radiotēiegrammām sauc telegrammas .
un radiotēiegrammas, ko sūta tēlekommūnikāciju pārvaldes vai šo pārvalžu
atzīti privāti tēiekommūnikāciju uzņēmumi, ja telegrammas attiecas uz
starptautiskām tēiekommūnikācijām vai uz šo pārvalžu kopējiem kores-
pondējošās publikas intereses skarošiem jautājumiem.

c) par privātām telegrammām un radiotēiegrammām sauc visas pārējās
šā panta a un b punktā neminētās telegrammas un radiotēlegrammas.

24. Par telegrammām ar sevišķiem norādījumiem uzskata sekošas telegrammas:
1) privātas steidzamas (urgents).
2) pa daļai steidzamas (partieiiement urgents); tikai starptautiskā satiksmē,
3) ar samaksātu atbildi (reponse pavēe),
4) ar samaksātu salīdzināšanu (tēiēgrammes avec collationnement),
5) ar vairākām adresēm (tēiēgrammes multipies).
6) adresātiem secināmas telegrammas (tēiēgrammes ā faire suivre),

Maksa par ,,Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls , (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 8• • • 10,—
1 „ 2— 3 mēn "5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības ļb oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^R^^^^^Š un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^^^K^l?

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Xs2. Tālrunis 20032 ^ļJ^āHĒsļ}^ Rīgā, pilī Mš 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12

^
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



7) pa pastu vai ar sevišķu ziņnesi piesūtāmas (tēiēgrammes ā remettre par
poste ou par exprēs). '

8) ar samaksātu paziņojuma par saņemšanu (tēiēgrammes avec accusē de
reception),

9) tikai dienā piesūtāmas (tēiēgrammes ā remettre ie jour),
10) piesūtāmas adresātiem arī naktī (tēiēgrammes ā deiivrer pendant la nuitĻ
11) vaļēji nododamas (tēiēgrammes ā remettre ouvert),
12) paša adresāta rokās nododamas (tēiēgrammes ā remettre ā mains propres),
13) pieprasīšanai telegrāfā vai pastā (tēlēgraphe restant ou poste restant),
14) semafora telegrammas (tēiēgrammes sēmaphoriques),
15) samaksāti dienesta paziņojumi (avīs de service taxts),
16) obligātoriski pa telefonu 'pārraidāmas (tēiēgrammes ā transmettre obiigatoi-

rement par tēlēphone),
17) preses telegrammas (tēiēgrammes de presse),
18) greznuma telegrammas (tēiēgrammes de luxe),
19) atliekamas telegrammas (tēiēgrammes differēs),
20j vēstules telegrammas (lettre-tēlēgrammes,,
21) adresātam noteiktā laikā piesūtāmas (tikai iekšzemes satiksme/,
22) apsveikuma telegrammas (tēiēgrammes de fēļjcitations),
23) meteoroloģiskas telegrammas pēc pazemināta tarifa (tēiēgrammes mētēorolo-

giques ā tarif reduit).
25. Sevišķus norādījumus telegrammās apzīmē ar sekošiem apmaksājamiem

saīsinājumiem: _

Iekšzemes satiksmē Lietojamie saīsinājumi Starptautiskā satiksmē

Steidzama = D = Urgent
_ = PU = Partieilement urgent

(pa daļai steidzama)
Ar samaksātu atbildi = RPx = Rēponse payēe x
(j;X" — atbildei iemaksātā (,,x" — atbildei iemaksātā
"summa latos un santīmos) summa frankos un santimos,

Ar samaksātu salīdzināšanu = TC = Coliationnement
Ar x adresēm = TMx = x adreses
Paziņot visas adreses = CTA = Communiquer toutes adresses
Secināt = FS = Faire suivre
Piesūtīt pa pastu kā vienkāršu = Pasts = Poste

vēstuli = Poste =
Piesūtīt pa pastu kā ierakstītu = PR = Poste rēcommandēe

vēstuli
— = PAV = Poste avion (lidpasts)

Ziņnesim samaksāts = XP = Exprēs payē
— = Expres = Piesūtāma ar ziņnesi uz adre-

sāta rēķinu
Ar telegrāfisku paziņojumu par = PC = Avec accusē de reception tēlē-

saņemšanu graphique
Ar paziņojumu pa pastu par = PCP = Avec accusē de reception po-

saņemšanu stale
Tikai dienā piesūtāma = Diena = Tēiēgramme ā remettre le jour

= Jour =
Arī naktī piesūtāma = Nakts = Tēiēgramme ā deiivrer pendant

= Nuit = / la nuit
Vaļēji nododama = Vaļēja = A remettre ouvert

= Ouvert =
Nododama adresāta paša rokās = MP = A remettre ā mains propres
Piesprasāma pastā = GP = Poste restante
Pieprasāma telegrāfā = TR = Tēlēgraphe restant
Pieprasāma pastā kā ierakstīta = GPR = Poste restante rēcommandēe

vēstule
Pārraidāma pa semaforu = Sem = Tēiēgramme sēmaphorique
Pārraidāma adresātam pa tele- = TF = Tēiēgramme ā remettre obiiga-

fonu - toirement par tēlēphone
Preses telegramma = Presse = Tēiēgramme de presse

— = LC = Tēiēgramme differē
(atliekama telegramma)

Vēstules telegramma = ELT = Lettre - tēiēgramme du rēgime
europēen

(vēstule - telegramma Eiropas
satiksmē)

Vēstules telegramma = NLT Lettre - tēiēgramme du rēgime
extra-europēen

(vēstule-tēlegramma Ārpuseiro-
pas satiksmē)

— = DLT = Ou, suivant la relation
(vai atkarīgi no satiksmes ar

atsevišķu valsti pēc tarifa
norādījumiem)

— = XLT = Tēiēgramme de fēlicitation
(apsveikuma telegramma)

Uz noteikta greznuma veidlapas = Greznuma Tēiēgramme ā remettre sur la
parauga rakstāma telegramma veidlapa x = formulē de luxe

= LX =
Uz saņēmēja pieprasījumu sēci- = Reexpediē de = Tēiēgramme reexpediē sur l'ordre

nama telegramma de destinataire
— = OBS = Tēiēgramme mētēorologique ā

tarif reduit
(Meteoroloģiska telegramma

pēc pazemināta tarifa)
ST, uz kuru atbilde dota ar = Vēstule = ST auquei la rēponse est donnēe

vienkāršu vēstuli = Lettre = par lettre ordinaire
ST, uz kuru atbilde dota ar = Vēstule RCM = ST auquel ia rēponse est donnēe

ierakstītu vēstuli ?= Lettre RCM = par lettre rēcommandēe
— = Jx = X jou'rs

(dienu skaits, cik ilgi radiotēle-
gramma uz sūtītāja vēlēšanos
aizturama krasta stacijā)

— = RM = Retransmission d'un tēiēgramme
par Ies stations de bord

(radiotēlegrammas tālāka pār-
raidīšana ar borta staciju
starpniecību)

Norādītā laikā piegādājama = Piegādājama —
telegramma pīkst. x =

= Piegādājama ne —
agrāk par
pīkst. x =

= Piegādājama ne —
vēlāk par
pīkst. x =

26. Iekšzemes satiksmē sūtītājs var rakstīt sevišķus norādījumus pilniem vārdiem

valsts valodā, bet starptautiskā satiksmē arī franču valodā. Telegrammas pieņēmējs tos
tomēr izstrīpo un atvieto ar attiecīgo saīsinājumu starp atdalīšanas zīmēm (piem.
= TC =). Telegrammās ar vairākām adresēm (= TM =) citi sevišķi norādījumi,,
ja tādi ir, jānovieto pirms katra tā saņēmēja adreses, uz kuru tie attiecināmi. Tomēr
steidzamās, pa daļai steidzamās preses un atliekamās telegrammās vai telegrammās
ar salīdzinājumu sevišķos norādījumus var arī uzrādīt tikai vienu reizi, novietojot šos
norādījumus pirms pirmās adreses.

27. Sūtītājam atļauts vienā un tai pašā telegrammā lietot šādus sevišķus norā-
dījumus: steidzamība (= D =), samaksāta atbilde (= RP =), salīdzināšana (= TC =);.
paziņojums par saņemšanu (= PC =, = PCP =), secināšana (= FS =), vairākas
adreses (= TM =)un norādījumi par citādu nekā telegrāfisku piegādes veidu (= XP =,
= PAV =, = PR =, = Exprēs = , = Poste =)..

33. Par telegrammām ar samaksātu atbildi (= RP =) sauc tās telegrammas,
kurām sūtītājs samaksā arī par atbiidi. Atbildes maksas apmērs iekšzemes satiksmēnav
ierobežots, bet tas nevar būt mazāks par tarifā noteikto telegrammas maksas minimumu.
Starptautiskā satiksmē atbildes maksa nevar pārsniegt par pašu telegrammu samaksāto
summu.

Kopā ar šādu telegrammu adresātam piesūta sevišķu atbildes kvīti (sk.. piei. N° 13),
kurā atzīmēta par atbildes telegrammu iemaksātā summa. Katra atbildes kvīts dod
adresātam tiesību nosūtīt vienu telegrammu, ar vai bez sevišķiem norādījumiem, no
kaut kuras telegrāfa iestādes vai dzelzceļa stacijas ar privātu_ telegrammu operācijām
uz jebkuru adresi iekšzemē vai ārzemēs. Vienu tādu atbildes telegrammu var samaksāt
arī ar vairākām atbildes kvītīm. Ja telegramma ar samaksātu atbiidi adresēta uz kus-
tamu radiostaciju, tad atbildes telegrammu var sūtīt tikai no tās stacijas,, kas izsniegusi,
atbildes kviti.

Atbildes kvīts ir derīga 3 mēnešus, neieskaitot izdošanas dienu.,
34. Ja par atbildes telegrammu pienākas lielāka maksa nekā uzrādītā atbildes.

kvītī, tad no atbildes telegrammas sūtītāja iekasē iztrūkumu. Ja par atbildes telegrammu
pienākas mazāka maksa nekā uzrādītā atbildes kvītī, tad iekšzemessatiksme pārpalikumu
neatmaksā, bet starptautiskā satiksmē to atmaksā tikai uz pirmējās telegrammas sūtī-
tāja pieprasījumu, ja tas iesniegts sešu mēnešu laikā no kvīts izdošanas dienas un ja
pārpalikums nav mazāks pār 2 frankiem. Atmaksa izdarāma, ievērojot šo noteikumu
XV nodaļas nosacījumus.

Ja atbildes kvītī uzrādītā summa ir mazāka par starptautiskā telegrāfa tarifā no-
teikto telegrammas maksas minimumu (Ls 1,50) un ja arī maksa par atbildes telegrammu
pienākas mazāka nekā šis minimums, tad atbildes telegrammas sūtītājam jāpiemaksā
iztrūkums līdz šā minimuma pilnam apmēram.

36. Par telegrammu ar vairākām adresēm (= TM =) sauc telegrammu,
kas adresēta vairākām personām vienas un tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojamā
rajonā vai arī vienam adresātam vairākās viņa dzīves vietās, kas visas atrodas vienas un
tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojamā rajonā. Adreses vietas iestādes nosaukums
šādās telegrammās rakstāms tikai vienā vietā adreses beigās.

37. Telegrammā ar vairākiem adresātiem vietu norādījumi,, kā iela, mājas numurs,
birža, dzelzceļa stacija, tirgus u. t. t., jāuzrāda pēc katra adresāta nosaukuma. Tāpat
telegrammā, kas adresēta vienam adresātam vairākās viņa dzīves vietās, adresāta no-
saukums jāuzrāda pirms katras piegādāšanās vietas norādījuma.

Katrā telegrammā ar vairākām adresēm norakstā raksta tikai vienu adresi bez
apzīmējuma = TMx =. Ja sūtītājs vēlas, lai visiem vai tikai dažiem adresātiem paziņotu
visās telegrammas adreses, tad pirms visām vai pirms šo dažu adresātu adreses jāraksta
norādījums = CTA =, kas ietilpst apmaksājamo vārdu skaitā.

Telegrammā ar vairākām adresēm visas adreses ietilpst apmaksājamo vārdu skaitā.
Katrā atsevišķam adresātam piesūtāmā norakstā jāatzīmē faktiskais vārdu skaits, kāds
skaitās norakstā. Norakstu skaitam jālīdzinās telegrammas adrešu skaitam.

Ja norakstu ar norādījumu = CTA = secina pa tēiegrafu, tad norakstā uzrāda tikai
secināšanas adresi. Pārējās adreses pārraida pēc paraksta vai, ja paraksta nav, pēc
teksta ar atzīmi: saņemts ar adresi (-ēm) (rēgu avec adresse (s)).

38. Par adresātam secināmu telegrammu (= FS =) sauc telegrammu, ko secina
adresātam uz viņa jauno atrašanās vietu, ja tāda uzdota un ja telegrammu nav bijis
iespējams izsniegt pēc pirmējās adreses. Secināšanu izdara uz sūtītāja vai saņēmēja
vēlēšanos pa telegrāfu (= FS =) vai pa pastu (= FS poste =), pie kam secināšanai
var uzdot noteiktā kārtībā vairākas pēc kārtas sekojošas adreses {par telegrammu seci-
nāšanu sk. X nodaļu).

39. Par telegrammu, kas piesūtāma adresātam ar sevišķu ziņnesi (= XP =)
vai pa pastu (= Poste =, = PR =) vai pa lidpastu (= PAV =), sauc telegrammu, ko
adresē ārpus telegrāfa iestādes telegrammu bezmaksas piegādāšanas rajona un kas uz
sūtītāja vēlēšanos un par taksē noteiktu maksu jāpiesūta adresātam ar sevišķu ziņnesi
vai pa pastu. Atkarībā no izvēlētā piesūtīšanas veida pirms adreses raksta norādījumu
= XP = (ziņnesim samaksāts), = Poste = (piesūtīt pa pastu kā vienkāršu vēstuli)
vai = PR = (piesūtīt pa pastu kā ierakstītu vēstuii). Par telegrammas piesūtīšanu
pa pastu maksu iekasē pēc pasta tarifa un to ieved telegrāfa ieņēmumu sarakstā kopā ar
vārdu maksu.

Šinī pantā minētās telegrammas no dzelzceļu telegrāfa iestādēm (stacijām) un tām
telefona paiīgnodaļām, kur telegrammu piegāde nav iekārtota, adresātam nepiesūta,
kadeļ uz šim iestādēm sūtāmās telegrammās norādījumus = XP =, = Poste = un
= PR = nevar lietot. Piegādes jautājumu sūtītājs var iepriekš pats nokārtot ar šo
iestāžu pārziņiem.

Starptautiskas telegrammas, kas adresētas uz vietām, ar kurām ir tēiekommūni-
kācijas satiksme, var sūtīt pa pastu tikai tās zemes telegrāfa iestāde, kurā atrodas adreses
vieta. Tāpat uz vietām ārpus starptautiskā telegrāfa tīkla adresētas telegrammas var
piesūtīt adresātam pa pastu, ar sevišķu ziņnesi vai pa lidpastu tās zemes telegrāfa iestāde,
kurā atrodas adreses vieta. Šādu piesūtīšanu tomēr var izdarīt arī kādas citas zemes
telegrāfa iestāde, ja ar adreses vietas zemi nav starptautiska tēiekommūnikācijas satiksme
vai ja adreses vietu vispār nevar sasniegt pa adreses vietas zemes tēiekommūnikācijas
tīklu.

40. Ārzemes telegrammās sūtītājs var uzdot iekasēt maksu par piesūtīšanu ar
ziņnesi no adresāta. Šādos gadījumos pirms adreses novieto norādījumu = Exprēs = .

42. Par telegrammu ar samaksātu paziņojumu par saņemšanu (= PC = un
= PCP =) pa telegrāfu vai pastu sauc telegrammu, kuras sūtītājam uz viņa vēlēšanos
un par samaksu pēc tarifa telegrāfa iestāde paziņo par telegrammas izsniegšanu adre-
sātam.

46. Par telegrammu ar norādījumu = MP = (nododama adresāta paša rokās)
sauc telegrammu, ko uz sūtītāja vēlēšanos izsniedz tikai adresātam personīgi, bet nekādā
gadījumā ar citu personu vai adresāta ģimenes locekļu vai pilnvarnieku starpniecību.
Arī visi citi izsniegšanas veidi (pasts, telefons, privāts vads) šādai telegrammai nav pie-
lietojami.

49. Par samaksātiem dienesta paziņojumiem (ST) sauc telegrammas,
kuras uz sūtītāja vai adresāta vēlēšanos un par samaksu pēc tarifa telegrāfa iestāde
izmaina pārraidītas vai pārraidāmas telegrammas satura noskaidrošanai.

50. Par telegrammu, kas pārraidāma adresātam pa telefonu (=TF=), sauc
telegrammu, kuru uz sūtītāja vēlēšanos adresātam no telegrammas adreses iestādes
obligātoriski pārraida pa telefonu. Ja adresāta telefona numurs telegrammā nav uzdots,
to noskaidro pēc abonentu saraksta.

51. Par == preses = (= presse =) telegrammu sauc telegrammu, kuras teksts sa-
tur politiskus, tirdznieciskus u. tml. paziņojumus vai ziņas par dažādiem notikumiem
iespiešanai laikrakstos un citos periodiskos izdevumos. Presēs telegramma var saturēt
arī norādījumu par šādas telegrammas publicēšanu. Tāds norādījums jāliek iekavās un
jānovieto teksta sākumā vai beigās. Norādījuma vārdu skaits nevar pārsniegt 5> „ ne



maksas vārdu skaita un nevar būt lielāks par 10, pie kam iekavas ietilpst taksējamo
vārdu skaitā. Pirms telegrammas adreses obligātoriski jānovieto apmaksājams norādī-
jums „Prese". Preses telegrammās atļauts lietot arī saīsinātas adreses.

52. Preses telegrammas iekšzemes un Eiropas satiksmē apmaksā pēc privāto
vienkāršo telegrammu tarifa ar 50% pazeminājumu. Ārpuseiropas satiksmē preses tele-
grammām piešķir maksas pzzeminājumu līdz 50«— pēc starptautiskā telegrāfa tarifa
norādījumiem. No sevišķiem norādījumiem preses telegrammās var lietot tikai = D=
steidzama un = TMx = — x adreses. Par steidzamu preses telegrammu ņem maksu
kā par vienkāršām privātām telegrammām. Par norakstiem no preses telegrammām ar
vairākām adresēm ņem maksu pēc tarifa.

54. Preses telegrammas var adresēt tikai uz tā periodiskā izdevuma vai aģentūras
vārda, kas minēts aģenta apliecībā, bet ne uz kādas personas vārdu, kura ieņem kādu
amatu laikraksta, izdevuma vai aģentūras uzņēmumā vai tā vadībā.

55. Iekšzemes satiksmē preses telegrammās var lietot vienu no šinī satiksmē
pielaistām valodām, bet starptautiskā satiksmē var lietot vienu no sekošām valodām,
ja tās šinī satiksmē vispār pielaistas:

a) franču valodu;
b) valodu, kurā iznāk laikraksts, ja sūtītājs pierāda, ka laikrakstu iespiež tieši

tādā valodā;
c) telegrammas nosūtītājas vai saņēmējas zemes valsts valodu;
d) vienu vai vairākas citas valodas, kuras lieto telegrammas nosūtītājas vai

saņēmējas zemes territorijā un kas atzītas no šo valšķu administrācijām lieto-
šanai preses telegrammās. Bez tās valodas, kurā telegramma sastādīta, pārējās
iepriekš minētās valodas atļautas vienīgi citējumos.

56. Preses telegrammas nedrīkst saturēt sludinājumus vai izteicienus un paziņo-
jumus, kuriem privātas sarakstīšanās raksturs. Biržu un tirgus kursi un sporta sacīkšu
iznākumi ar vai bez paskaidrojumiem, ir atļauti, bet šaubu gadījumos iestādei ir tiesības
pieprasīt no sūtītāja pierādījumus, ka skaitļu grupas patiesi apzīmē kursus vai sporta
sacīkšu iznākumus.

77. Atklātā valodā rakstītas telegrammas nevar saturēt atsevišķus vārdus ar
apslēptu vai norunātu nozīmi, pretējā gadījumā visu tekstu uzskata par norunātā valodā
sastādītu. Pielaisti ar burtiem vai cipariem rakstīti skaitļi, kuriem nav slepenas nozīmes,
saīsinātas adreses, tirdzniecības zīmes, biržas kursi, starptautiskas signāiu vārdnīcas
signālu burti, semafora un radiotēlegrammas, vispārlietojami parasti vai tirdzniecības
satiksmes vārdu saīsinājumi, kā fob, cif, caf, svp, vai citi tamlīdzīga rakstura apzīmē-
jumi, kuru novērtējums pieder nosūtīšanas zemes iestādēm, kontroles vārds vai skaitlis,
kas ievietots bankas telegrammas sākumā. Šaubu gadījumos uz pieņēmēja ierēdņa uz-
aicinājumu sūtītājam jādod rakstisks paskaidrojums par šo apzīmējumu nozīmi. Tāpat
iekšzemes apsveikumu telegrammās, kuru pārējais teksts ir atklātā valodā, atļauts lietot
ebreju apsveikuma vārdu_„maseltov". Telegrammas, kuras sastādītas vienīgi no vārdiem
un izteicieniem, kas minēti šinī pantā, arī uzskata kā atklātā valodā rakstītas.

79. Norunāta valoda ir tāda, kas sastāv no māksligi radītiem vārdiem, vai arī no
īstiem vārdiem, kam tomēr nav tās nozīmes, kādu viņiem parasti piešķir valodā, kurai
tie pieder, un kas tādēļ nesastāda saprotamus teikumus kādā no telegrāfa korespondencē
pielaistām vispārlietojamām valodām. Norunātā valoda var sastādīties arī no iepriekš
noteiktu īstu un mākslīgu vārdu sakopojuma. Vajadzības gadījumā telegrāfa iestādei ir
tiesības pieprasīt no sūtītāja vārdnīcu (code), kurā paskaidrota norunāto vārdu īstā
nozīme.

791. Par telegrammu norunātā valodā sauc telegrammu, kuras teksts sastā-
dīts šādā valodā. Norunāti vārdi, īsti vai mākslīgi, nedrīkst saturēt vairāk par pieciem
burtiem. Šie vārdi nevar saturēt burtu ,,ē". Norunātā valodā sastādītai telegrammai
galvena sākumā ieraksta dienesta bezmaksas norādījumu ,,CDE", kas pārraidāms līdz
saņemšanas vietai.

80. Ja iekšzemes telegramma rakstīta tādā valodā, kuru neprot telegrammas pie-
ņēmējs ierēdnis un par kuru ir šaubas, vai tā vispār pieder pie 76. pantā minētām
atklātām valodām, tad šādu telegrammu uzskata kā rakstītu norunātā valodā.

81. Par šifrētā valodā sastādītu apzīmē telegrammu, kuras teksts sastāv:
1) no atsevišķiem arābu cipariem vai šociparu grupām ar slepenu nozīmi, un 2) no vārdiem
nosaukumiem, izteicieniem vai burtu grupējumiem (izņemot burtu ,,ē") ar slepenu
nozīmi, kuri neatbilst atklātās vai norunātās valodas noteikumiem.

Vienā un tai pašā grupā nevar savienot ciparus un burtus ar slepenu nozīmi.
77. pantā minētos apzīmējumus neuzskata kā lietojamus ar slepenu nozīmi.
83. Telegrammu nodod telegrāfa iestādē rakstītu uz sevišķas veidlapas (pielik. N°8).

Viss telegrammas saturs jānovieto veidlapas priekšpusē, sūtītāja rakstījumam paredzētā
apakšējā daļā. Ja visa satura novietošanai veidlapas priekšpusē nav vietas, atļauts pie-
vienot veidlapai papildu lapu. Telegrammu var rakstīt arī uz parasta papīra, bet tikai
uz lapas vienas puses. Telegrāfa iestādē šo lapu piestiprina telegrammas veidlapai.

Telegrammu uzrakstīšanai telegrāfa iestādē uz vietas sūtītājiem izsniedz veidlapas
par velti.

84. Telegrammās v?r lietot tikai sekošas rakstu zīmes:
Burtus: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, 0, P, Q, R, S, T, U, V, W,

X, Y, Z, Ē.
Ciparus: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.
Pieturas zīmes: Punkts (.), kommāts (,), koions (:), jautājuma zīme (?),

īsināšanas zīme ('), savienošanas zīme vai domu strīpa (—).
Citas zīmes: Iekavas (), daļu strīpa (/), pastrīpojums ( ). Telegrammās

var lietot arī romiešu ciparus, bet pa aparātiem tos pārraida kā arābu ciparus.
Tomēr, ja sūtītājs vēlas, lai adresāts būtu informēts, ka domāti ir romiešu
cipari, tad telegrammā pirms arābu cipariem jānovieto vārds ,,romiešu "
(,,romain"). Reizināšanas zīme (x) ir pielaista, " bet pie pārraidīšanas viņu
atvieto ar zīmi ,,x" un skaitās par vienu maksas vārdu.

Apzīmējumus, kā 30a, 30ais, lo,Qyu. t. t., nevar pārraidīt ar telegrāfa
zīmēm, un tādēļ sūtītājam tie jāizteic vārdos, piem., 30 ar pakāpi a, trīsdes-
mitais, pirmkārt, B kvadrāta ietverē u. t. t. Tomēr apzīmējumus 30a,
30bis u. tini., ja tie norāda mājas numuru adresē, arī gadījumos, kad adrese
dota telegrammas tekstā vai parakstā, — pieņem negrozītā veidā, bet pār-
raida pa aparātiem, atdalot numuru no viņam pievienotiem burtiem ar daļu
strīpu.

86. Telegrammas sastāvdaļas jāraksta sekošā kārtībā: a) sevišķi norādījumi;
b) adresāta nosaukums un adrese; c) teksts un d) paraksts. Sūtītāja adrese nav obiigā-
toriska, bet sūtītājam paskaidro, ka adreses iztrūkšana var nelabvēlīgi atsaukties uz
telegrammas piegādāšanu, gadījumā ja vajadzētu ievākt papildziņas.

87. Telegrammas piegādāšanas nodrošināšanai adresei jāsatur visi nepieciešamie
norādījumi par adresāta dzīves vai nodarbošanās vietu. Telegrammu adresēs uz lielākām
pilsētām jāuzrāda iela un mājas numurs vai īpašnieka vārds, adresāta nodarbošanās veids
vai citi sīkāki adresātu norādoši apzīmējumi. Telegrammās uz mazāk apdzīvotām vietām
adresei bez adresāta vārda jāsatur pēc iespējas kāds papildu norādījums, kas noderētu
adresāta atrašanai. Telegrāfa iestādei jāpieliek visas pūles adresāta atrašanai, tomēr par
telegrammu piegādāšanu ar nepilnīgām adresēm tā neatbild.

Telegrammās uz Ķīnu ir pielaista četru ciparu grupu lietošana saņēmēja vārda un
dzīves vietas apzīmēšanai.

88. Telegrammu var adresēt uz adresāta pasta skapīša numuru. Tādā gadījuma
starptautiskā satiksmē adrese jāraksta pēc sekoša parauga:,,Pauli boīte postaie 275Pans".

Telegrammu uz pieprasījumu pastā vai telegrāfā var adresēt tikai uz adresāta
īsto vārdu. Starptautiskā satiksmē telegrammu var adresēt arī uz adresāta telefona
numurukas tomēr nenozīmē, ka telegramma jāpārraida adresātam pa telefonu, bet tā I

jāpiegādā pēc telefona abonentu sarakstā uzdotās adreses. Šinī gadījumā adrese jāraksta
pēc sekoša parauga: ,,Pauli telefonē Passy 5074 Paris". Tomēr ja sūtītājs veļas, lai
telegrammu obligātoriski pārraidītu pa telefonu, tad pirms adreses jāraksta apmaksā-
jams norādījums = TF =, kuram seko adresāta telefona numurs, piemēram:
= TF Passy 5074 = Pauli Paris.

91. Ja adresāts dzīvo pie kādas citas personas, tad telegrammu var adresēt,
novietojot pirms šis personas vārda apzīmējumu „pie", piem. ,,Lapiņām pie Bērziņa "
vai ,,Johnson aux soins de (chez) Smith".

97. Paraksts telegrammās nav obligātorisks.
100. Šaubu gadījumos nosūtīšanas vai saņemšanas iestādei ir tiesība pieprasīt,

lai privātas telegrammas sūtītājs vai saņēmējs apliecina savu personību.
111. Pieņemot telegrammu, vispirms pieņēmējs ierēdnis pārliecinās, vai tele-

gramma sastādīta pēc IV nodaļas noteikumiem, pēc kam tas saskaita vārdus, pastrī-
pojot katru tarificējamo vārdu ar vienu strīpiņu, bet vārdus, kuros ietilpst divi tarifi-
cējami vārdi, ar divām strīpiņām. Ja telegrammā ir vairāk par 50 vārdiem, pieņēmējs
atzīmē ar + katras faktisko 50 vārdu kopas pēdējo vārdu, neatkarīgi no tarificējamo
vārdu skaita. Apmaksājamie dienesta norādījumi un adrese ietilpst pirmā 50 vārdu
kopā.

Adreses iestādes nosaukums telegrammas adresē jānovieto virs paredzētās šim
nolūkam strīpas kā adreses pēdējais vārds. Ja sūtītājs novietojis iestādes nosaukumu citā
vietā, tad pastrīpojumu izdara pieņēmējs. Šispastrīpojums neietilpst tarificējamo vārdu
skaitā un pa aparātu to nepārraida.

118. Viss, ko sūtītājs uzrakstījis telegrammā pārraidīšanai adresātam, un sūtītāja
sevišķie norādījumi par telegrammas veidu, ietilpst tarificējamo vārdu skaitā, izņemot
pieturas, atdalīšanas un savienošanas zīmes, kuras pārraida un tarificē tikai uz sūtītāja
pieprasījumu. Šī vēlēšanās rakstiski jāizteic uz telegrammas, veidlapas. Telegrammas
dienesta piezīmju iedalījumā tādā gadījumā atzīmē: ,,Pieturas zīmes pārraidīt"; šo
atzīmi netarificē. Ja pieturas zīmes rakstītas vairākas no vietas, tās tarificē kā skaitļu
grupas.

Nav tarificējami telegrammas šķiras apzīmējums, nosūtīšanas iestādes nosaukums,
telegrammas numurs, nosūtīšanas dienas skaitlis, stunda un minūtes (piem. „Ētat",
„Percevoir"), norādījumi par telegrammas virzīšanu un skaitļi vai zīmes, kas ietilpst
telegrammas galveni. Šie norādījumi, kas pienāk saņemšanas iestādē, izņemot norādī-
jumu par telegrammas gaitas ceļu (via), jāievieto arī adresātam izsniedzamā telegrammas
veidlapā.

Paraksta apliecinājums ietilpst tarificējamo vārdu skaitā.
120. Iekšzemes un starptautiskās telegrammās visās valodās par vienu vārdu

skaita:
1) tos sevišķos norādījumus, kas pēc 26. panta rakstāmi saīsināti, ievērojot

28. panta noteikto izņēmumu;
2) pārvedumu telegrammās pieņemšanas pasta iestādes nosaukums, izmaksas

pasta iestādes nosaukums un dzīves vietas nosaukums, ņemot vērā 133. panta
nosacījumus;

3) katru zīmi, burtu, atsevišķi rakstītu ciparu, pieturas zīmi, , saīsināšanas,
savienošanas un atdalīšanas zīmi, ko pārraida uz sūtītāja vēlēšanos;

4) pastrīpošanas zīmi, neatkarīgi no tās garuma;
5) iekavas (abas daļas kā vienu vārdu);
6) daļu strīpu, izņemot gadījumus, kad šī strīpa ietilpst māju numuru apzīmē-

jumā (sk. 84. p.). Vārdus, kas šķirti vai savienoti ar saīsināšanas zīmi ('),
domu strīpu vai daļu strīpu, skaita par atsevišķu vārdu.

Ciparu grupas, burtu grupas, kārtas skaitļu vārdus, kas sastādīti no cipariem un
burtiem, skaita par tik daudz maksas vārdiem, cik reiz viņos ietilpst piecas zīmes,
skaitot atlikumu par vienu vārdu.

Par atsevišķu ciparu vai burtu skaita grupā ierakstītus: punktus, kommatus,
kolonus, domu strīpas un daļu strīpas. Tāpat skaita burtus vai ciparus, kas adresē
pievienoti mājas numuram, arī ja adrese ietilpst telegrammas tekstā vai parakstā.

121. Maksu par telegrammām iekšzemes satiksmē iekasē pēc „Iekšzemes
grammu un radiotēlegrammu tarifa" (piel. N° 1), kuru nosaka Pasta un telegrāfa depar-
taments, bet apstiprina satiksmes ministrs un izsludina ,,Valdības Vēstnesī". Maksas
par telegrammām starptautiskā satiksmē iekasē pēc tarifiem, kurus sastāda Pasta un
telegrāfa departaments uz konvencijas pamata.

Satiksmē ar Lietuvu un Igauniju piemēro iekšzemes telegrammu taksi.
123. Telegrammas, kuru teksts satur vārdus kā norunātā valodā, tā arī atklātā

valodā, vai ciparus un ciparu grupas, pie tarificēšanas uzskata kā sastādītas norunātā
valodā. Tomēr:

a) ciparu vai ciparu grupu skaits nedrīkst pārsniegt pusi no teksta un paraksta
un apmaksājamo vārdu skaita;

b) bankas un tamlīdzīgas telegrammas, kas sastādītas atklātā valodā un kam
teksta sākumā novietots viens kontroles vārds vai skaitlis (77. p.) pie tarifi-
cēšanas neuzskata kā norunātā valodā sastādītas;

c) telegrammas, kurās norunātas valodas vārdi un ciparu grupas sastāda vairāk
kā pusi no teksta un paraksta apmaksājamo vārdu skaita, pie tarificēšanas
uzskata kā telegrammas šifrētā valodā.

124. Telegramma, kas satur izteicienus atklātā un grupas šifrētā vaiodā, tarifi-
cējama pēc pilna tarifa, piemērojot atklātas valodas izteicieniem 135. panta 1. punkta,
bet šifru grupām — tā paša panta 7. punkta nosacījumus.

127. Telegrammas norunātā valodā (= CDE =) apmaksā:
a) Ārpuseiropas satiksmē — ar 6/10 pilna tarifa,
b) Eiropas satiksmē — ar 7/j0 pilna tarifa.
c) iekšzemes satiksmē ar tarifā noteikto maksas pazeminājumu.

Maksas minimums par norunātas valodas (= CDE =) telegrammu ārzemes sa-
tiksmē ir iidzigs maksai par šādas telegrammas 5 vārdiem.

128. Neatkarīgi no telegrammas vārdu maksas starptautiskā satiksmē par katru
telegrammu iekasē vēl starptautiskā tēiegrafa tarifā noteiktu pamatmaksu. Šo maksu
ņem arī par telegrammām, kurām piemēro maksas minimumu un telegrammām satiksmē
ar Igauniju un Lietuvu.

132. Vārdu savienojumi vai sagrozījumi, kas nesaskan ar tās valodas likumiem,
pie kuras tie pieder, nav pielaisti. Tomēr vienas un tās pašas personas uzvārdus (nomes
patronimiques), vietu laukumu, bulvāru, ielu un citu publisku ceļu pilnus apzīmējumus,
kuģu nosaukumus, iidierīču apzīmējumus, veseius skaitļus, daļu skaitļus, decimāl-
skaitļus vai veseius skaitļus ar daļām, kup rakstīti ar burtiem — var apvienot vienā
vārdā, kurus tarificē saskaņā ar 119. panta nosacījumiem (sk. arī vārdu skaitīšanas
piemērus pielikumā JMs 2). Tāpat tarificē ar burtiem rakstītus skaitļus, kuros cipari uz-
rādīti atsevišķi vai grupās, piem., „trīsdesmittrīsdemit" (trentetrente) vārda tristūkstoši»
trīsdesmit (troismiiietrente) vietā vai sešičetriseši (sixquatresix) vārda sešisimtičetr-
desmitseši (sixcentquarantsix) vietā.

133. Telegrammas adresē skaita par vienu vārdu:
1) a) adreses iestādes, zemes stacijas vai kustamas stacijas nosaukumu, kas

rakstīts tā. kā tas ievests oficiālā iestāžu sarakstā vai starptautiskās
nomenklatūrās ar visiem šā saraksta vai nomeklātūru papildnorādījumiem
par šo iestādi resp. staciju;

b) adreses iestādes vai zemes stacijas nosaukumu, kas papildināts ar
(zemes), vaists daļas nosaukumu, ar abiem šiem nosaukumiem, vai ar
kādu citu norādījumu, ja iestādes vai stacijas nosaukums vēl nebūtu
ievietots oficiālā sarakstā vai nomenklatūrās;

c) valšķu vai to daļu nosaukumus, ja tie rakstīti saskaņā ar minēto nomenkla-
tūru norādījumiem vai ar citiem apzīmējumiem, ar kādiem tie minēti
nomenklatūru ievados;



2) ja šā panta 1. punktā minētie nosaukumi rakstīti ar atsevišķiem vārdiem,
tad pie telegrammas pieņemšanas no.sūtītāja tie jāsavelk vienā vārdā;

3) ielu un māju apzīmējumus, kas sastādīti no cipariem un burtiem, skaita par
tikdaudz maksas vārdiem, cikreiz viņos ietilpst piecas zīmes, skaitot atlikumu
par vienu vārdu;

4) ciparu vai burtu un ciparu grupā, kas apzīmē adresē mājas numuru, daļu
strīpu par atsevišķu zīmi neskaita, tas pats jāievēro, ja telegramma sastādīta
slepenā vai jaukta (atklātā un slepenā) valodā.

134. Ja telegramma atklātā vai jauktā (atkiātā un norunātā) valodā satur
vārdu savienojumus vai sagrozījumus atklātas valodas vārdos, ne nosūtīšanas valsts,
bet citā valodā, un kuri nesaskan ar šīs valodas likumiem, tad saņemšanas iestāde pie-
prasa no adresāta iztrūkstošo maksu. Ja adresāts to atsakās nokārtot, telegrammu neiz-
sniedz.

135. Telegrammas tekstā vārdu skaitu aprēķina pēc sekošiem norādījumiem:
1) telegrammās ar tekstu vienīgi atklātā valodā katru parastu vārdu un katru

pielaistu vārdu grupējumu aprēķina par tik daudz maksas vārdiem, cikreiz
viņos ietilpst 15 zīmes, skaitot atlikumu par vienu vārdu. Tirdzniecības
zīmes skaita par tik daudz vārdiem, cikreiz viņās ietilpst 5 zīmes, skaitot
atlikumu par vienu vārdu;

2) meteoroloģiskās telegrammās burts x ciparu grupā skaitās par vienu ciparu;
3) tāpat, kā norādīts šā panta 1. punktā, jāaprēķina vārdu skaits arī bankas un

tamlīdzīgās telegrammās, ja atklātā valodā rakstītā teksta sākumā atrodas
viens kontroles vārds vai skaitlis. Šāds kontroles vārds vai skaitlis nevar
saturēt vairāk kā 5 burtus vai 5 ciparus;

4) izņēmuma kārtā telegrāfa iestāžu un zemes vai kustamu staciju nosaukumus,
kā tie noteikti 133. panta 1. punkta a) un b) atdalēs, pilsētu, valšķu un valsts
daļu nosaukumus var apvienot vienā vārdā, kuru skaita pēc šā panta 1.punkta
norādījumiem;

5) norunātā valodā (79. p.) vārda garums aprobežots ar 5 burtiem;
6) katru vārdu atkiātā valodā, kas ietilpst telegrammā ar tekstu jauktā (at-

klātā un norunātā) valodā, skaita par tik daudz vārdiem, cik reiz viņā ietilpst
5 burti, atlikumu skaitot par vienu vārdu;

7) ja telegrammas teksts (jauktā valodā) satur arī vēl daļu šifrētā valodā, tad
šifru grupas skaita par tik daudz vārdiem, cik reiz katrā ietilpst 5 zīmes,
atlikumu skaitot par vienu vārdu;

8) vārdus, kas neatbilst nosacījumiem par atklātu vai norunātu valodu, skaita
par tik daudz vārdiem, cikreiz viņos ietilpst 5 burti, skaitot atlikumu par
vienu vārdu;

9) ja telegramma satur izteicienus atklātā un grupas šifrētā valodā, tad tā
tarificējama piemērojot 124. panta nosacījumus.

136. Katru vārdu telegrammas parakstā skaita par tik daudz maksas vārdiem,
cikreiz viņā ietilpst 15 burti, skaitot atlikumu par vienu vārdu, arī tad, ja telegrammas
teksts būtu rakstīts slepeno vai jauktā (atklātā un slepenā) valodā. Tomēr telegrāfa
iestāžu, zemes staciju un kustamu staciju nosaukumus, kā norādīts 133. panta 1. punktā,
pilsētu, valšķu un valsts daļu nosaukumus var apvienot vienā vārdā, skaitot tad tādu
apvienotu vārdu pēc 135. p. 1. punkta norādījumiem.

137. Nosūtīšanas zemes aprēķinātais vārdu skaits ir noteicošaiskā pie telegrammas
pārraidīšanas, tā arī starptautiskos norēķinos.

139. No telegrammas adresāta iekasē:
a) papildmaksu par secinātu telegrammu; .
b) piemaksu par sagrozītiem vai pret valodas likumiem savienotiem vārdiem,

ja to pieprasa gala iestāde par starptautiskām telegrammām (67. un 134.);
c) piinu maksu par telegrammām, kuras sūta no jūrā esoša kuģa pa semaforu

(= SEM =). Šinī gadījumā telegrammas galveni jābūt atzīmei ,,Percevoir x"
(summa);

d) maksu par ziņnesi, ja telegramma ir ar norādījumu ,,Exprēs ";
e) maksu par telegrammas piegādāšanu paātrinātā ceļā (265. p.).

J;; šinī pantā minētās maksas no adresāta nav iespējams iekasēt, tās iekasē no tele-
grammas sūtītāja, bet līdz maksu nokārtošanai telegrammu adresātam neizsniedz,
izņemot telegrammas == FS =.

169. Starptautiskās telegrammās, kuras virza pa apkārtceļu 168. panta noteiktā
kārtībā, dienesta atzīmēs pēc virzīšanas ceļa apzīmējuma, ja tāds ir uzdots, pieraksta
atzīmi „deviē..." ar tās _ iestādes nosaukumu, kura virza telegrammu pa apkārtceļu.
Pa dārgāku apkārtceļu telegrammas var pārraidīt tālāk tikai tādā gadījumā, ja viņas
ienāk iestādē ne vēiāk kā 24 stundas pēc paziņojuma par līnijas bojājumu. Pirmās tele-
grammas ar piezīmi „deviē" ienākšana jāuzskata kā oficiāls paziņojums par līnijas
bojājumu.

171. Tēiegrafa līniju bojājumu gadījumos, ja nav paredzama drīza satiksmes
atjaunos;iru rī pie liela telegrammu sastrēguma, ja nav iespējams tās pārraidīt
arī pa apkārtceļiem, — iestāde, kurai bez tēiegrafa iespējams kādiem citiem līdzekļiem
telegrammas virzīt tālāk, var nosūtīt ar šo līdzekļu palīdzību telegrammas, raugoties
pec apstākļiem, a) līdz pirmai tēiegrafa iestādei, kurai būtu iespējams tās pārraidīt
tālāk pa telegrāfu, b) iīdzadreses iestādei vai arī 3) tieši adresātam, ja tas dzīvo Latvijas
robežās. Ar normālas tēiegrafa satiksmes atjaunošanu telegrammas tūliņ jāpārraida
arī pa telegrāfu uz adreses iestādi, izņemot gadījumu, ja paziņojums par telegrammas sa-
ņemšanu paspējis iestādē jau ienākt.

Pārveduma telegrammas pārraida papildām ar dienesta paziņojumu, norādot,
ka tāds pārvedums jau reizi nosūtīts un ar kādiem līdzekļiem tas izdarīts.

181. Pēc telegrammu šķirām tās pārraida sekoša kārtībā:
mobilizācijas telegrammas;
pretgaisa aizsardzības telegrammas, steidzamas;
telegrammas, kas attiecas uz nelaimes gadījumiem un cilvēku dzīvības drošību

jūras un gaisa braucienos;
valsts telegrammas;
meteoroloģiskas telegrammas;
dienesta telegrammas par vadu bojājumiem;
dienesta telegrammas steidzamas, dienesta paziņojumus, steidzamus un apmak-

sājamos dienesta paziņojumus, steidzamus;*
privātas steidzamas, preses steidzamas un iekšzemes pārveduma telegrammas;
dienesta telegrammas vienkāršas un dienesta paziņojumus vienkāršus;
Latvijas telegrāfa aģentūras preses telegrammas, vienkāršas;
privātas vienkāršas un preses vienkāršas telegrammas;
valsts telegrammas, kuru sūtītāji atteikušies no šīm telegrammām piešķirtās

priekšrocības;
atliekamās telegrammas un citas telegrammas par pazemināto maksu.

Nelaimes gadījumu un cilvēku drošības telegrammu (= SVH = ), mobilizācijas
un steidzamu pretgaisa aizsardzības telegrammu pārraidīšanai par labu pārtraucama
au iesāktas telegrammas pārraidīšana vai uztveršana.

187. Telegrammas galveni pārraida sekoša kārtībā:
a) burtu B (starptautiskā satiksmē), ja telegrammu pārraida pa Morzes vai

dzirdes uztveres aparātu un ja raidošā iestāde strādā tieši ar adreses vietas
iestādi;

b) telegrammas sērijas numuru, ja to lieto telegrammas apzīmēšanai telegrammas
nodošanas numura vietā;

c) telegrammas šķiru ar šādu saīsinājumu apzīmējumiem;
1) SVH— telegramma, kas attiecas uz nelaimes gadījumiem un cilvēku

dzīvības drošību jūras un gaisa braucienos;
S— valsts telegramma;

SCDE — valsts telegramma norunātā valoda;
F — vaists telegramma, kuras sūtītājs atteicies no priekšrocības

pārraidīšanā;
FCDE — valsts telegramma norunātā valodā, kuras sūtītājs atteicies

no priekšrocības pārraidīšanā;
A— dienesta telegramma vai paziņojums, vienkāršs;

AD— dienesta telegramma vai paziņojums, steidzams;
ADG— dienesta telegramma vai paziņojums attiecībā uz satiksmes ceļu

bojājumiem;
ST— dienesta paziņojums, samaksāts;

RST— atbilde uz samaksātu dienesta paziņojumu;
MDT— pārveduma telegramma;
OBS— meteoroloģiska telegramma;

D — steidzama privāta telegramma;
PU— pa daļai "steidzama telegramma;
CR— paziņojums par telegrammas izsniegšanu;

CDE— telegramma norunātā valodā;

2) pārraidot citas iepriekšējā (1) nodalījumā neminētās telegrammas, tām
šķiru neapzīmē;

3) ja tranzita vai adreses iestāde konstatē, ka norunātās valodas telegrammā
izstrūkst apzīmējuma ,,CDE", tad tas ierakstāms, sazinoties vajadzības
gadījumā ar nosūtīšanas iestādi;

d) Adreses iestādes nosaukumu starptautiskā satiksmē tikai telegrammās par
cilvēku dzīvības drošību, dienesta paziņojumos, samaksātos dienesta paziņo-
jumos un paziņojumos par telegrammas izsniegšanu;

e) 1) nosūtīšanas iestādes nesaīsinātu nosaukumu, piemetinot vajadzības
gadījumā apzīmējumu, kas šo iestādi atšķi r no citām vietējām līdzīga
nosaukuma iestādēm, piem. Rīga-birža, Berlin Fd. Nosaukums jā-
pārraida tāds, kā tas uzrādīts iestāžu sarakstā vai starptautiskā nomen-
klatūrā; ja tas sastāv no vairākiem vārdiem, tos var savienot tikai tādā
gadījumā, ja tāds savienojums nesagroza nosaukumu. Piemēri: Spāre-
Dole, bet ne Spāredole; La Union, bet ne Launion;

2) ja nosūtīšanas iestāde bez nosaukuma apzīmēta vēl ar skaitli, piemēram,
Rīga 1, Berlin 19, — tad iestādes nosaukums pie pārraidīšanas jāatdala
no skaitļa ar daļu strīpu, piemērs: Rīga/l, Berlin/19. Pa Morzes vai
dzirdes uztveres aparātu šo skaitli pārraida, neatdalot ar daļu strīpu un
nesaīsinot, tūliņ pēc iestādes nosaukuma;

3) ja par nosūtīšanas vietas iestādes atklāšanu Starptautiskais birojs nav
vēļ izziņojis, tad pēc iestādes nosaukuma jāpārraida arī valsts nosaukums;

f) telegrammas numuru (nodošanas resp. sērijas numurs);
g) vārdu skaitu;
h) telegrammas pieņemšanas laiku no sūtītāja, ko apzīmē ar divām ciparu

grupām, no kurām pirmā apzīmē mēneša dienu, bet otrā — četru ciparu
grupa — stundas un minūtes (no 0001 līdz 24.00);

i) telegrammas virzīšanas ceļu (via), ja tas uzrādīts. Ienākušās starptautiskās
telegrammās virzīšanas ceļa apzīmējums adresātam piesūtāmās veidlapās
nav jāievieto;

k) citas dienesta atzīmes.
188. Katru telegrammu pārraida tādā veidā, kā sūtītājs to uzrakstījis, ņemot

vērā 118. pantu. Aizliegts kaut kādā veidā saīsināt pārraidāmās telegrammas tekstu.
Tomēr gadījumā, ja kādai iestādei jāpārraida uz vienu un to pašu iestādi vairāk par
piecām telegrammām ar vienādu tekstu, kurš satur vairāk kā 30 vārdus, tad atļauts
pārraidīt šo tekstu tikai vienu reizi. Šādos gadījumos pirmo telegrammu pārraida ar
pilnu tekstu, bet sekojošās telegrammās ar vienādu tekstu tā vietā pārraida atzīmi
,,teksts kā JN° " (pirmās telegrammas numurs). Visas telegrammas ar vienādu
tekstu jāpārraida nepārtraukti viena pēc otras. Tāpat rīkojas, ja pārraidāmas piecas
vai pat mazāk kā piecas telegrammas, kuru teksts satur vairāk kā 50 vārdus.

189. Telegramma ar vārdu skaitu virs 50 jāpārraida ar dubultstrīpu (=) pēc katras
50 vārdu kopas (sk. 111. p.). Šī atzīme nedrīkst atrasties adresātam izsniedzamā
veidlapā.

191. Pirms telegrammu ar vienādu saturu pārraidīšanas pieņēmējai iestādei
pārraida attiecīgu paziņojumu, piem. „Uzmanību šeit 5 vienādi tekst'i".

192. Pēc telegrammas galvena pārraidīšanas pārraida telegrammas pārējo daļu,
t i. sevišķos norādījumus, adresi, tekstu un parakstu tādā veidā, kā to uzrakstījis sūtī-tājs, pie kam galveni no samaksātiem dienesta sevišķiem norādījumiem, pēdējos vienu
no otra un arī no adreses, vairākas adreses vienu no otras, adresi no teksta un tekstu
no paraksta atdala ar zīmi_..._pa Morzes aparātu, un ar zīmi = pa burtspiedes
aparātiem.

193. Ja pārraidošās iestādes ierēdnis pamana, ka ielaidis kļūdu, tas pātrrauc
raidīšanu ar kļūdas zīmi (skat. 4. piel.) un atkārto raidīšanu, sākot ar pēdējo pareizi pār-
raidīto vārdu. Tāpat ja pieņēmējas iestādes ierēdnis novēro kādu kļūdu vai nesaprotamu
vārdu, tas pārtrauc raiditājuun atkārto pēdējo pareizi saprasto vārdu ar jautājuma zīmi.
Ja atkārtojums p?nrasīts pēc ilgāka starpbrīža, tad jānorāda uz attiecīgo telegrammu '
kuras teksts jāatkārto.

_ 194.. Ja pieņemtā telegramma nesaprotama un, pēc visām pazīmēm spriežot,sakļūdota, kā arī j;. no pārraidošās iestādes nav iespējams dabūt izlabojumu, tad pēc
telegrammas pieņemšanas nosūta dienesta pieprasījumu pārraidošai iestādei, kurai tad
nepareizības nekavējoties jānovērš.

Dienesta paziņojumu izmaiņā jālieto saīsinājumi pēc 39. pielikuma norādījumiem.
206. Pārraidītās telegrammas salīdzināšanu nedrīkst pārtraukt citu telegrammu

pārraidīšanas nolūkā vai citādi aizkavēt, izņemot 187. pantā pēdējā rindkopā minētām
telegrammām par labu. Ja pārraidītās telegrammas salīdzināšana aiz pamatotiem ie-mesliem nav iespējama, piem., aiz vadu bojāšanās, tad pieņemtās telegrammas satursrūpīgi jāpārbauda pec lentes. Pēc tam ienākušu telegrammu piesūta adresātam vai caur-
ejosu pārraida uz nākošo iestādi. Ja telegrammā novērojamas kļūdas vai apšaubāmivardi vai uzdots nepareizs vārdu skaits, telegrammu piesūta adresātam vai pārraida
nākošai iestādei ar dienesta piezīmi galvena beigās „CTF" („klūdu izlabojums sekos'"t. 1. „rectification suivra"); so piezīmi papildina ar norādījumu uz izlabošanas raksturupiem. „CTF 4e", kas nozīmē, ka 4. vārdu izlabos. Pēc izdarītās pie pirmās izdevības
salīdzināšanas telegrammu ar izlaboto tekstu piesūta adresātam vai pārraida uz nākošo
iestādi ar piezīmi „kļudas izlabotas". Starptautiskā satiksmē šīs telegrammas pārraida
ka dienesta steidzamus paziņojumus (AD). Ja telegramma jāpiesūta adresātam ārpusbezmaksas piegādāšanas rajona pa pastu vai ar sevišķu ziņnesi, tad piesūtīšanu izdara
tikai pēc kļūdu izlabošanas. Vēlākie izlabojumi noteikti jāpārraida kā steidzami dienesta
paziņojumi (AD).

208. Tūliņ pēc telegrammas pieņemšanas pa aparātu un pirms salīdzināšanas
pieņēmējs pārliecinās, vai telegrammas galveni uzrādītais vārdu skaits atbilst faktiskamvardu skaitam pieņemtā telegrammā. Nesaskaņas gadījumā pieņēmējs paziņo raidī-tajam pjeņemto vardu skaitu, katra vārda pirmo burtu un katra skaitļa pirmo ciparu
piem. 1 ījerb . .. u. t. t. Ja kļūdījies ir raidītājs, tas atbild „17 pareizi", starptautiskāsatiKsme „l / admis . Pretēja gadījumā tas izlabo telegrammas sakļūdoto daļu, vadotiesno saņemtam zīmēm. Abos gadījumos raidītājs var, pēc vajadzības, pārtraukt vārdupirmo zīmju p,eņemsanu, tiklīdz kļūda atklājas un iespējams izlabot vai apstiprināt
vardu skaitu. v y

Telegrammās ar lielu vārdu skaitu, kuās katra 50 vārdu kopa atdalīta ar dubult-strīpu (=), pieņēmējs pārraida tikai tās grupas pirmās zīmes, kurā atklāta kļūda.



4. Telegrammu atsaukšana un apturēšana.
215. panta 1. rindā vārdu „apturēt" atvietot ar ,,atsaukt".
216. Ja atsaucamās telegrammas pārraidīšana jau sākta, bet nav vēl pabeigta,

tad raidišanu pārtrauc un paziņo otrai iestādei par telegrammas atsaukšanu.
217. Ja atsaucamā telegramma jau sākta pārraidīt vai pārraidīta, tad sūtītājs

var pieprasīt to atsaukt vienīgi ar apmaksātu dienesta paziņojumu (339. p.), kas pārrai-
dāms adreses vietas iestādei. Sūtītājam jāsamaksā pēc viņa paša izvēies arī pa telegrā-
fisku vai atbildi pa pastu uz dienesta paziņojumu par atsaukšanu. Šo dienesta paziņo-
jumu pēc iespējas virza pa atsauktās telegrammas gaitas ceļu. Ja dienesta paziņojumā
nav nekādu citu norādījumu un ja telegramma jau izsniegta adresātam, tad tam piesūta
arī dienesta paziņojumu par telegrammas atsaukšanu.

218. Iestāde, kas telegrammu atsauc vai izsniedz adresātam dienesta paziņojumu
par atsaukšanu, paziņo par to nosūtīšanas iestādei. Šo dienesta paziņojumu izsaka ar
vārdu „atsaukta" („annuiē"), ja telegramma atsaukta pirms izsniegšanas adresātam,
vai ar vārdu „izsniegta" („remis"), ja telegrammu jau pagūts izsniegt adresātam.
Paziņojumu pārraida pa telegrāfu, ja sūtītājs samaksājis par telegrāfisku atbildi;
pretējā gadījumā atbildi sūta pa pastu kā apmaksātu vienkāršu vēstuli.

219. Par atsaukto telegrammu sūtītājam ir tiesība prasīt maksas atmaksu
360. pantā minētos gadījumos.

220. Pie telegrammām, kas atsauktas uz sūtītāja vēlēšanos, jāievēro sekosi no-
teikumi:

a) rakstā iesniegtais paziņojums par telegrammas atsaukšanu pievienojams
atsauktās telegrammas oriģinālam un kopā ar to uzglabājams līdz telegrammas
iznicināšanai;

b) pie minētā paziņojuma iesniegtā kvīts jāpievieno atmaksas dokumentiem;
ja kvīts nav, tad pievienojams telegrammas noraksts.

221. Telegrammas ar neatļautu saturu (5. p.) aptur gala vai starpiestādēs, arī
tranzīta iestādes. Par apturēšanu jāziņo Pasta un tēiegrafa departamentam. Līdz
Departamenta rīkojuma saņemšanai telegrammu nedrīkst pārraidīt, izsniegt vai virzīt
tālāk.

224. Valsts, dienesta un telegrammas, kas attiecas uz nelaimes gadījumiem
un cilvēku dzīvības drošību juras un gaisa braucienos, nav padotas tēiegrafa iestāžu
kontrolei un to pārraidīšanu nevar aizturēt.

225. Visā tēiegrafa dokumentiem noteiktā glabāšanas laikā telegrammas sūtī-
tājam vai viņa pilnvarniekam, uzrādot personas apliecību vai pilnvaru,.ir tiesības:

1) izlabot vai papildināt telegrammas adresi, un
2) pieprasīt telegrammas teksta izlabošanu resp. papildināšanu un
3) dot citus norādījumus vai pieprasīt ziņas par telegrammu.

226. 225. pantā minētos gadījumos sūtītājam vai viņa pilnvarniekam jāiesniedz
rakstisks paziņojums tai iestādei, kur telegramma pieņemta, un jāsamaksā pēc pilna
tarifa par dienesta paziņojumu, kuru nosūta uz viņa pieprasījuma pamata, tāpat par
atbildi uz paziņojumu, ja tādu vēlas saņemt. Pieprasījumam ' jāpievieno telegrammas
kvīts, bet ja tās nav, tad rīkojas pēc 215. panta norādījumiem.

227. Arī adresātam vai viņa pilnvarniekam pa visu tēiegrafa korespondences
glabāšanas laiku ir tiesība pieprasīt atkārtot pilnīgi vai pa daļai telegrammas tekstu,
kā arī pieprasīt papildināt tekstu ar vārdiem, kup pēc adresāta domām varētu būt
izlaisti pie pārraidīšanas. Rakstisks paziņojums jāiesniedz adreses iestādei, pieliekot
klāt saņemtās telegrammas veidlapu, bet ja. tādu nevar uzrādīt, tad rīkojas kā 215. pantā
noteikts. Reizē ar paziņojuma iesniegšanu jānokārto vārdu maksa par dienesta pazi-
ņojumu un atbildi, ja tādu pieprasa (sk. 332. p.).

231. Telegrammas sūtītājam u tiesība pieprasīt telegrammas secināšanu adresātam
uz vienu vai vairākām .adresēm. Šādā gadījumā telegrammas , galveni pirnls visām
adresēm ievieto maksas norādījumu = FS = (231. p.).

232. Par telegrammu ar norādījumu = FS = pie tās pieņemšanas no sūtītāja
iekasē maksu tikai par pārraidīšanu līdz pirmai adreses vietai, bet apmaksājamo vārdu
skaitā ietilpst ari visas adreses. Maksu par katru izdarīto secināšanu iekasē no adresāta
un tikai tā atteikšanās gadījumā no sūtītāja. Par to sūtītājs jābrīdina, pieņemot no viņa
telegrammu.

235. Ja atzīme = FS = telegrammā nav uzrādīta, bet adresāts savā dzīves vietā
atstājis jaunu adresi, tomēr bez tieša norādījuma secināt telegrammu pa telegrāfu vai
uzglabāt iestādē, tad adresātam secina pa pastu telegrammas norakstu, bet uz nosūtošo
iestādi raida dienesta paziņojumu par telegrammas neizsniegšanu ar piezīmi, ka tele-
gramma sūtīta tāiāk pa pastu [rēexpediē poste ā (jaunā adreses vieta)]. Iekšzemes
satiksmē šādos gadījumos iestāde var telegrammas secināt adresātam arī pa telegrāfu,
ja, spriežot pēc satura, telegramma nesasniegs savu uzdevumu pie sūtīšanas pa pastu.
Ja adresāts atsakās samaksāt maksu par secināšanu šādā gadījumā, tad no sūtītāja
nekādu maksu nepieprasa, bet telegrammu adresātam neizsniedz.

237. Ja telegrammu uz 236. pantā minēto personu paziņojuma pamata secina
tikai uz vienu adresi, tad paziņojuma iesniedzējam pašam jāsamaksā par secināšanu kā
par vienkāršu vai steidzamu telegrammu. Pēdējā gadījumā telegrammā pirms adreses
'pieraksta apmaksājumu norādījumu = D =. Dienesta atzīmēs ievieto bezmaksas norā-
dījumu .Samaksāts" (,,Taxe percue").

239. Ja telegrammu ar samaksātu atbiidi (= RP =) telegrāfiski secina uz ārze-
mēm, tad adreses iestāde, kas izdara secināšanu, atbildes kvīti, ja tā izrakstīta, pārsvītro
un piestiprina eecir.ātās telegrammas veidlapai. Par atbiidi iemaksāto summu ieskaita
par labu valstij, uz kuru telegrammu secina, atstājot norādījumu = RPx = telegrammas
galveni. Starp Eiropas satiksmes valstīm dienesta paziņojumu par tādas telegrammas
saņemšanu, kura secināta uz jaunu adreses vietu, izmaina pēc sekoša parauga: ,,CR Etre-
tat Zermatt = 524 onze Regei Londres rēexpediē Zermatt remis douze".

244. Sākot no pirmās adresē uzrādītās iestādes, maksas, kuras pienākas no adre-
sāta par secināšanu, pie katras jaunas secināšanas jāpieskaita iepriekšējām un kopsummu
uzrāda telegrammas galveni ar atzīmi ,,pieprasīt Ls x" vai ,,Percevoir ". Šo
maksu kopsummai pieskaita pie katras jaunas secināšanas arī maksu par telegrammas
salīdzināšanu = TC =, ja tāda ir pieprasīta. Par telegrammām ar atzīmi ,,Percevoir "
maksu par katru tālāko secināšanu aprēķina pēc iekšzemes tarifa, ja secināšanu izdara
Latvijas robežās. Par secināšanu uz ārzemēm maksu iekasē pēc starptautiskā tarifa.

245. Dienesta paziņojumu par telegrāfiskā ceļā secinātas telegrammas neiz-
sniegšanu pārraida nosūtīšanas vietas iestādei no pēdējās adreses iestādes pēc sekoša
parauga: ,,58 piecpadsmitā Bērziņam secināts Rīgu neizsniegts (aizceļojis) pieprasiet
Ls 5,20" vai ,,435 vingtneuf Paris Julien (numurs, mēneša diena ar burtiem, pirmā nodo-
šanas iestāde, saņēmēja vārds) rēexpediē ā ineonnu, refusē u. t. t. (neizsniegšanas
iemesls) percevoir 10 fr. (iekasējamā summa).

Šo dienesta paziņojumu virza caur visām iestādēm, kas piedalījušās telegrammas
secināšanā, lai vajadzības gadījumā katra no šīm iestādēm izdarītu vajadzīgos izlabo-
jumus un pieprasītu maksu par secināšanu no tām personām, kas secināšanu pieprasī-
jušas, un pievienotu adresi, ar kuru tā telegrammu saņēmusi (sk. 241. p.). No sūtītāja
var iekasēt maksu tikai par viņa pieprasītām secināšanām un ja no adresāta nav bijis
iespējams to iekasēt.

246 1 . Maksu par telegrammas CDE secināšanu aprēķina pēc tarifa, kāds noteikts
šīm telegrammām (127. p.). Pie secināšanas šo telegrammu galvena sākumā jāatstāj
dienesta atzīme = CDE =.

249. Visiem pasta un tēiegrafa kantoriem telegrammu bezmaksas piegādāšanas
rajons noteikts 3 km rādiusā ap kantori. Rīgas un Liepājas telegrāfa kantoriem, tāpat
arī atsevišķām paiignodaļām šo rajonu noteic departaments ar sevišķiem rīkojumiem.
Par telegrammu piegādāšanu ārpus bezmaksas piegādāšanas rajona no sūtītāja iekasē
tarifā noteiktu maksu par katru kilometru pēc adresāta faktiskā attāluma no telegrāfa

iestādes. Pec iekšzemes tarifa aprēķina arī maksu par ienākušām ārzemes telegrammām
ar apmaksātu norādījumu = Expres =. Par ārzemes telegrammām ar norādījumu
= XP = maksa par piegādāšanu ar ziņnesi no adresāta nav iekasējama.

252. Telegrammas piesūta adresātiem ikdienas no pulksten 6—22, ievērojot
šķiru priekšrocības un ienākšanas laiku. Nakts laikā (no pikst. 22—6) piesūta telegrammas
ar norādījumu = nakts =, = SVH =, valsts, privātas steidzamas (izņemot telegrammas
ar norādījumu = diena =), kā arī pārējās telegrammas, ja tām ir neapšaubāms steidza-
mības raksturs. Telegrāfa iestādei ir tiesība par nakts laikā piegādātām telegrammām
pieprasīt no adresāta izdevumu atlīdzību par satiksmes līdzekļu lietošanu.

Mobilizācijas telegrammas piegādā adresātiem katrā laikā un pirms visām citām.
Mazās iestādēs telegrammu piegādāšanu nakts laikā izdara pēc iespējas.
260. Telegrammu ar vairākām adresēm (= TM =) piesūta adresātiem norakstos.

Norakstu skaits ir līdzīgs adrešu skaitam. Ja telegrammā ir norādījums = CTA = t. i.:
,,paziņot visas adreses", tad visiem adresātiem piesūta telegrammu ar visām sūtītāja
uzdotām adresēm, pastrīpojot katrā norakstā to adresi, pēc kuras norakstu piesūta.
Ja norādījuma = CTA = nav, tad katram adresātam piesūta norakstu tikai ar vienu
adresi, uzrādot norakstā faktisko vārdu skaitu vai neuzrādot samaksāto norādījumu
= TMx =. Iekšzemes satiksmē valsts un dienesta telegrammas ar vairākām adresēm
piesūta katram adresātam ar visām adresēm, neskatoties uz to, vai norādījums = CTA =ir vai nav.

266. Ja telegramma ar norādījumu = Exprēs = ir gan piegādāta, bet dažādu
iemeslu dēļ tā adresātam nav izsniegta, tad dienesta paziņojumā par neizsniegšanu
jāuzņem norādījums „Percevoir X P x". No telegrammas šādā gadījumā jāiekasē maksa
par izdarīto piegādi ar ziņnesi pēc tarifa,, kādu adreses zemes pārvalde noteikusi par
telegrammu = XP = piegādi.

266 1. Attiecībāuz telegrammām, kas ' sūtāmas pa pastu (= Poste =, ==un = PAV =), jāievēro sekošais:
1) tēiegrafa iestādes nosaukumam, no kuras telegramma jāpiesūta adresātam

pa pastu, jāatrodas tieši pēc pēdējās adresāta dzīves vietas nosaukuma;
piem. adreses: ]> „Pasts (vai: = PR =) Strautnieks Bigauņciems Sloka"
2) „Poste (vai: = PR =) Lorenzini Poggiovalie Teratno" — norāda, ka
telegramma jāpiesūta pa pastu no Slokas resp. Teramo tēiegrafa iestādes
adresātam Bigauņciemā resp: Poggiovalie;

2) adreses tēiegrafa iestādei ir tiesība telegrammu piesūtīt adresātam pa pastu:
a) ja telegrammā nav norādīts kāds cits piegādāšanas veids; tad telegrammu

vajadzības gadījumā var piegādāt parastā kārtā ar pastu;
b) ja norādītais piegādāšanas veids adreses vietā vispār nav iekārtots;
c) ja telegramma jāpiegādā ar ziņnesi uz adresāta rēķinu un pēdējais- jau

iepriekš atteicies kārtot maksu par šādu piegādi.
274. Ostā ienākošu kuģu pasažieriem adresētas telegrammas jācenšas izsniegt

adresātiem tūliņ nec kuģa ienākšanas ostā, iekam adresāti nav atstājuši kuģi. Ja tele-
grammas izsniegšana pasažierim-adresātam ir ļoti apgrūtināta vai arī saistīta ar izde-
vumiem, tad telegrammu izsniedz kuģa īpašnieka pārstāvim (kapteinim vai citai
kādai atbildīgai kuģa amata personai).

287. Kad telegramma ar samaksātu telegrāfisku paziņojumu (= PC =) izsniegta,
tēiegrafa iestāde pārraida nosūtīšanas iestādei izsniegšanas paziņojumu. Paziņojumu
sastāda pēc sekoša parauga: CR Iecava no Rīgas četrpadsmitā (adreses un nosūtīšanas
iestādes nosaukumi, izsniegtās telegrammas numurs) 938 vaists bankai izsniegta piec-
padsmitā (mēneša diena) 1325 (laiks stundās un minūtēs); CR Iecava no Rīgas = 938
četrpadsmitā valsts bankai izsniegta piecpadsmitā (adreses un nosūtīšanas iestādes no-
saukumi, izsniegtās telegrammas numurs, pieņemšanas mēneša diena, adresāta vārds
izsniegšanas mēneša diena un laiks); CR Paris Berne = 46.9 vingtdeux Brown remis
vingtcinq 1025. Ja tādu telegrammu nevar adresātam izsniegt, tad nosūtīšanas
vietas iestādei sūta parasto dienesta paziņojumu par neizsniegšanu, kā tas tiek darīts
vienkāršu telegrammu neizsniegšanu gadījumos.

288. Ja telegrammu ar samaksātu telegrāfisku paziņojumu (= PC =) nodod
piesūtīšanai pa pastu vai uz pieprasījumu pastā, pārraida adresātam pa telefonu, nodod
ziņnesim piegādāšanai adresātam ārpus bezmaksas piegādāšanas rajona, vai izsniedz
citām personām-starpniekiem, tad to atzīmē arī paziņojumā par izsniegšanu, piem.,
nodota pastā ziņnesim, viesnīcā u. t. t. un nodošanas laiks. Piemērs: nodota pastā
divdesmitpiektā 1025 (remis poste vingtcinq 1025). Paziņojumos par radio vai semaforu
telegrammu izsniegšanu zemes stacija vai semafors uzrāda laiku, kad radiotēiegramma
pārraidīta uz kustamu staciju vai semafora telegramma uz kuģi. Piemērs: transmis
station mobile (ou: navire) vingtcinq 1025.

288'. Ja neizsniegtas telegrammas uzglabāšanas laikā (309. p.) rodas iespēja tēle-
.grammu izsniegt adresātam, tad izejas iestādei nekavējoties jāsūta paziņojums par
izsniegšanu.

2882. Samaksātu maksu par izsniegšanas paziņojumu pa pastu nekādā gadījumā
neatmaksā.

301. Dienesta paziņojumā par telegrammas neizsniegšanu, kas jāsastāda iespē-
jami īsi, ietilpst sekosi dati: telegrammas numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas
skaitlis, neizsniegtās telegrammas adrese un neizsniegšanas iemesli, piem. 225 piecpads-
mitā Bērziņam Vaļņu ielā 14 nedzīvo (izbraucis, atteicies, miris u. t. t.). Starptautiskā
satiksmē: 425 quinze Deiorme 212 rue Nain Rucxo (adresāts atsakās pieņemt). Starp-
tautiskā satiksmē neizsniegšanas iemeslus dienesta paziņojumos apzīmē ar saīsinājumiem
pēc sevišķa saraksta (skat. piel. N°39). Ja telegramma secināta uz sūtītāja vēlēšanos
un par to pienākas maksa, dienesta paziņojumā uzrāda summu, kāda jāiekasē no sūtītāja
piem. ..iekasējiet Ls 4,50", „percevoir fr. 4,50" (sk. 245. p.).

301'. Dienesta paziņojums par neizsniegšanu nav jāsūta par telegrammu ,,uz
pieprasījumu" pastā vai telegrāfā, ja adresāts to nav pieprasījis visā telegrammās
uzglabāšanas laikā (309. p.). Ja par tādu telegrammu jāiekasē kāda maksa, tad dienesta
paziņojums par neizsniegšanu gan jāsūta, bet tikai vienkāršā vēstulē.

303. Ja salīdzināšanā izrādās, ka telegrammas adrese pārraidīšanā saklūdota,
kas pie tam bijis iemesls telegrammas neizsniegšanai, tad nekavējoties jāpārraida adreses
iestādei dienesta paziņojums ar pareizās adreses pilnīgu atkārtojumu. Piem. ,,225
četrpadsmitā adresēts Kalniņam Vaļņu ieiā 16"; 425 quinze (telegrammas numurs
un burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) pour (izlabotā adrese).
Kā atbilde uz dienesta paziņojumu par telegrammas neizsniegšanu uzskatāms dienesta
paziņojums ar adreses izlabojumu, kādēļ pēdējā dienesta piezīmēs jāuzrāda saņemtā
neizsniegšanas paziņojuma numurs.

Vajadzības gadījumā šim paziņojumam jāsatur arī nepieciešamie norādījumi
par virzīšanā pielaisto kļūdu novēršanu, piem.: ,.seciniet uz adreses vietu" (faites suivre
ā destination), ,,Atsaucam telegrammu" (Annulez tēiēgramme). Šinī pēdējā gadījumā
iestādei, kas devusi norādījumu, ka viņa telegrammu atsauc, pašai arī jāpārraida tele-
gramma uz pareizo adreses vietu. Tomēr ja pārraidīšanu uz īsto iestādi, pēc virzišanas
apstākļiem, ērtāki izdarīt no tās iestādes, uz kuru tā nepareizi virzīta, tad ar dienesta
paziņojumu šo iestādi uzaicina to darit, kas pēdējai ari nekavējoties jāizpilda.

304. Ja no dienesta paziņojuma par neizsniegšanu redzams, ka telegrammas
adrese nav saklūdota. tad nosūtīšanas vietas iestāde, ja iespējams, piesūta telegrammas
sūtītājam dienesta paziņojumu par neizsniegšanu. Apstāklis, ka sūtītājam šāds paziņo-
jums nav piesūtīts, nedod vēl tiesību pieprasīt telegrammas maksas atmaksu.

304'. Dienesta paziņojumu par neizsniegšanu secina pa telegrāfu tikai tad, ja
neizsniegtās telegrammas sūtītājs vispār pieprasījis viņam adresētās telegrammas secināt
pa telegrāfu. Visos citos gadījumos, ja sūtītāja adrese zināma, dienesta paziņojumu par
neizsniegšanu secina pa pastu kā vienkāršu maksas vēstuli. Dienesta paziņojumu par
neizsniegšanu var piegādāt sūtītājam arī pa pastu, ja cita veida piesūtīšana saistīta ar
izdevumiem, kuru iekasēšana nav nodrošināta.



305. Ja pēc dienesta paziņojuma par neizsniegšanu nosūtīšanas rodas iespēja
izsniegt telegrammu adresātam, t 'ad jāpārraida sūtīšanas iestādei otrs paziņojums pēc
sekoša parauga: ,,225 piecpadsmitā Kalniņam izsniegts"; „29 onze Mirane rēclame ou
remis" (numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta vārds un atzīme
par izsniegšanu). Šo otrreizēju dienesta paziņojumu nepārraida, ja jāsūta samaksāts
telegrāfisks paziņojums par izsniegšanu. Ja sūtītājam jau paziņots par telegrammas
neizsniegšanu, tad tam paziņo papildām arī par tās izsniegšanu.

305'. Ja adresāts, kuram atstāta pavēste par telegrammas ienākšanu uz viņa
vārdu (279. p.), to nepieprasa 48 stundu iaikā, skaitot no telegrammas saņemšanas
dienas adreses iestādē, tad jārīkojas pēc 301. un 301'. p. nosacījumiem.

308. Adresātiem neizsniegtās telegrammas gala iestādēs uzglabā un reģistrē
atsevišķā sarakstā adresātu nosaukumu alfabētiskā kārtībā, atzīmējot arī nosūtīšanas
iestāžu nosaukumus.

309. Katru telegrammu, kas nav izsniegta adresātam 42 dienu iaikā, skaitot no
saņemšanas dienas adreses iestādē, uzskata par galīgi neizsniegtu. Telegrammas ,,uz
pieprasījumu" pastā vai kas nodotas piesūtīšanai adresātam pa pastu, padotas tiem
pašiem noteikumiem, kā pasta sūtījumi. Kuģiem adresētas telegrammas jāuzglabā
sūtītāja noteikto dienu skaitu, bet ja sūtītājs uzglabāšanas laiku nav noteicis, tad telegram-
mas uzglabā 30 dienas, skaitot no nodošanas dienas.

314'. Nepieciešamības gadījumā dienesta telegrammas vai paziņojumus starp-
tautiskā satiksmē var pārraidīt arī pa telefonu.

315. Dienesta telegrammas atsvabinātas no telegrāfa maksām, izņemot samaksātos
dienesta paziņojumus, par kūpi pārraidīšanu iekasē no viņu pieteicēja maksu pēc tarifa.

Bezmaksas dienesta telegrammām pielīdzina arī meteoroloģiskas telegrammas.
Nav atsvabinātas no maksas:

a) dienesta telegrammas, kuras pārraida ar kustamu radiostaciju starpniecību,
ja tās attiecas vienīgi uz telegrāfa dienestu;

b) dienesta telegrammas, kuras pārraida pa vadu telegrāfu, ja tās attiecas
vienīgi uz kustamu staciju dienestu, un

c) dienesta telegrammas, kuras pārraida ar kāda privāta uzņēmēja iestādes
starpniecību, ja tās skar arī kāda cita konkurējoša privāta uzņēmuma intereses.

319. Dienesta pieprasījumus un paziņojumus iekšzemes un starptautiskā satiksmē
izmaina sekošos gadījumos:

a) kad ienākušā telegramma satur neskaidrus vai nenoteiktus norādījumus
vai dienesta piezīmes;

b) kad ienākušā telegramma jāpapildina vai jāizlabo;
c) kad satiksmes pārtraukuma vai sastrēguma dēļ telegrammas jāpārsūta

pa pastu (176. p.);
d) kad jāpaziņo par telegrammas neizsniegšanu adresātam;
e) kad no adresāta vai sūtītāja jāpieprasa kaut kādas maksas;
f) vispār, tēiegrafa līniju, radioelektrisku staciju un pārraidīšanas dienesta lietās.

Sastādot dienesta paziņojumus, jālieto saīsināti izteicieni pēc 39. pielikuma norā-
dījumiem.

320. Dienesta telegrammas vai paziņojumi ir steidzami vai vienkārši atkarībā
no paziņojuma rakstura (sk. 187. p.). Paziņojumiem, kup attiecas uz satiksmes ceļu
kārtībā uzturēšanu, ir priekšrocība pret visiem citiem paziņojumiem.

321. Dienesta paziņojumus sastāda pēc sekoša parauga: ,,ATalsi no Rīgas 15 10,45"
(telegrammas šķira, adreses un nosūtīšanas iestādes nosaukums, nosūtīšanas dienas
skaitlis, stunda un minūtes); starptautiskā satiksmē: „A Lyon 15 1045". Pēc galvena
seko dienesta paziņojuma teksts. Ja dienesta paziņojums attiecas uz agrāk pārraidītu
tēlegrammu,_ tad tekstam jāsatur visi norādījumi, kas varētu atvieglot minētās telegram-
mas uzmeklēšanu, kā: telegrammas numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skatlis,
adresāta nosaukums un pēc vajadzības arī piina adrese, telegrammas sērijas numurs,
virzīšanas ceļš u. t. t.

Bez tam lielas nosūtīšanas vietas iestādes var saīsinātā veidā piemetināt nosau-
kumam arī savas nodaļas nosaukumu, kas paziņojumu sūta, piemēram: „A Paris
Berlin NF (Nachforschungstelie — noskaidrošanas birojs) 15 1045" (nodošanas diena
un stunda). Šāda veida nosaukums jālieto arī atbildēs, paziņojumā, piem.: „A Berlin
NF Paris 15 1345".

327. 226. pantā paredzētā gadījumā atbildi uz dienesta pieprasījumu pārraida
pēc iespējas pa to pašu ceļu (via), pa kuru virzīts minētais pieprasījums.

332. Telegrammas adreses un teksta grozīšanas (sk. IX nod.), telegrammas
apturēšanas (sk. 215. p.) un dažādu citu ziņu ievākšanas gadījumos par nosūtīto un sa-
ņemto telegrammu uz adresāta vai sūtītāja vēlēšanos un rēķina telegrāfa iestādes izmaina
samaksātus dienesta pieprasījumus, kas apmaksājami pēc pilna tarifa, neatkarīgi
no tarifa, kam padota pirintēiegranima (D, CDE, PU u. t. t.). Ja sūtītājs vai adresāts
vēlas saņemt arī atbiidi uz samaksātu pieprasījumu, tad arī tā viņam jāsamaksā pēc
pilna tarifa. Gadījumos, kad adresāts pieprasa noskaidrot vienu vai vairākus saņemtās
telegrammas vārdus, tad no viņa iekasē maksu pēc pilna tarifa tikai par katru atkārto-
jamo vārdu. Ar šo maksu uzskata par apmaksātiem visus izdevumus, kas cēlušies sakarā
ar vārdu noskaidrošanu, dienesta paziņojumus izmainot.

Par vārdiem, kup sakļūdoti tēiegrafa vainas dēļ, šinī pantā minēto maksu adre-
sātam atmaksā.

334. Samaksātus dienesta pieprasījumus apzīmē ar norādījumu ST. Atbildes
paziņojumam uz samaksātu dienesta pieprasījumu jāsatur norādījums RST ar samaksātā
pieprasījuma numuru (sk. paraugu 339. pantā). Pieprasījumos par telegrammas teksta
vai tā daļas atkārtošanu, uz kupem vienmēr jādod telegrāfiska atbilde, norādījums
= RPx = nav jālieto, jo pieprasījuma pieteicējam, katrā šādā gadījumā jāapmaksā
arī atbilde. Citos visos gadījumos = RPx = jālieto, izņemot, ja atbiidi pieprasa pie-
sūtīt pa pastu; tad lieto norādījumu = Lettre = , iekasējot starptautiskā tarifā noteikto
maksu. Ja samaksāta pieprasījuma sūtītājs vēlas, lai atbiidi viņam piesūta ierakstītā
vēstulē, tad jāievieto apmaksājams dienesta norādījums = Lettre RCM = sūtāmā
dienesta pieprasījumā.

339. Samaksātos dienesta pieprasījumus un paziņojumus sastāda pēc sekbšiem
paraugiem:

1) Adreses izlabojums vai papildinājums.
ST Rīga no Alūksnes 29 (samaksātā paziņojuma numurs) 6 (vārdu

skaits) 17 (mēneša diena) = 23 ceturtā Bērziņam (pirmtēiegrammas numurs,
burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta nosaukums); izsniedziet
Legzdiņam; vai (ja adrese saklūdota) lasiet (norādīt, kas
jāizlabo);

ST Paris Bruxelles 365 5 17 = 315 douze Francis remettez (izsniedziet)
vai Iisez (lasiet)

2) Teksta izlabojums vai papildinājums.
St Rīga no Alūksnes 56 (paziņojuma numurs) 8 (vārdu skaits) 17 (mēneša

diena) = 47 devitā Ozoiam (izlabojamās telegrammas numurs, burtiem
izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta nosaukums) izlabojiet trešo
(teksta vārdu) 500 uz 50.

ST Paris Vienne 26 8 17 = 235 treize Kriechbaum = rempiacez trois
(izlabojiet trešo teksta vārdu) 2 par 2000.

3) Visa teksta vai viņa daļas atkārtojums.
ST Rīga no Cēsīm 132 (paziņojuma numurs) 9 (vārdu skaits) 17 (mēneša

diena) = 395 divdesmitā Kampe (pirmtēiegrammas numurs, burtiem izteikts
nosūtīšanas dienas skaitlis un adresāta nosaukums) atkārtojiet pirmo ceturto
piekto (atkārtojamie vārdi).

ST Valcutta Liepāja 86 17 = 439 vingtsix Brown un quatre neuf vai

„mot (vai: mots) aprēs ..." vai: ,,texte ".
4) Telegrammu atsaukums ar telegrāfiskas atbildes pieprasījumu.

„ST Rīga no Cēsīm 132 (samaksātā paziņojuma numurs) 9 (vārdu skaits)
17 (mēneša diena) = RPX = 395 divdesmitā Kampe (telegrammas numurs,
burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta nosaukums) atsaucam."

„ST Paris Rīga 126 5 17 = RPx = 285 seize Grunevvalds annulez".

5) Telegrāfisku izziņu pieprasījums.
„ST Rīga no Liepājas 126 (samaksātā paziņojuma numurs) 11 (vārdu

skaits) 17 (mēneša diena) = RPx = 750 divdesmitsestā Ozoliņš (telegrammas
numurs, burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta nosaukums)
apstipriniet izsniegšanu sūtītājs bez atbildes paziņojiet adresātam."

,,ST Rīga Berlin Nf 126 11 17 = RPx = 750 vingtsix Robinson confinnez
remise expēditeur sāns rēponse informez destinataire".

6) Izziņu pieprasījums ar atbildi pa pastu.
,,ST Rīga no Liepājas 50 (samaksāta paziņojuma numurs) 6 (vārdu skaits)

17 (mēneša diena) = vēstule = 645 trīspadsmitā Emil (telegrammas numurs,
burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, adresāta nosaukums) apstipriniet
izsniegšanu".

,,ST Londres Rīga 50 = Lettre = 645 treize Emile confirmez remise".

7) Atbildes:
Atbildes tekstā ietilpst: samaksātā paziņojuma numurs, burtiem izteikts

nosūtīšanas dienas skaitlis, pirmtēiegrammas adresāta nosaukums un pats
atbildes teksts. Paraugi iepriekš minēto samaksāto dienesta 3) un 4) piepra-
sījumu atbildes:

,,RST Cēsis no Rīgas 40 (samaksātas atbildes paziņojuma numurs) 6
(vārdu skaits) 17 (mēneša diena )= 132 (samaksātā pieprasījuma numurs)
septiņpadsmitā (burtiem izteikts samaksātā pieprasījuma nosūtīšanas dienas
skaitlis) Kampe (adresāta nosaukums) saņēmu 3500 latus (trīs pirmtēie-
grammas vārdi, kuru atkārtojums pieprasīts)".

,.RST Liepāja Calcutta 40 6 17 = 126 dixsept Brown Albatros scrutiny
commune" (trīs atkārtojamie vārdi).

,,RST Cēsis no Rīgas 53 (atbildes paziņojuma numurs) 4 (vārdu skaits
17 (mēneša diena) = 132 (samaksāta pieprasījuma numurs) septiņpadsmitā
(burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) Kampe (adresāta nosaukums)
atsaukta (Vai: anullēta)".

„RST Rīga Paris 53 4 17 = 126 dixsept Grunevvald annule".
„RST Cēsis no Rīgas 52 5 17 = 132 septiņpadsmit Kampe jau izsniegta".
,,RST Rīga Paris 53 5 17 = 126 dixsept Grunevvald dēja remis".

339'. Ja pieprasa tādas telegrammas vārdu atkārtošanu, kas pieņemta no sūtītāja
pa telefonu, tad šo vārdu pareizību nosūtīšanas iestāde pārbauda, sazinoties ar sūtītāju.
Ja ar sūtītāju nav iespējams tūliņ sazināties, tad vārdu atkārtojumu dod pēc pieņemtā
pa telefonu teksta un teksta beigās novieto norādījumu „CTFSN" (izlabojums sekos,
ja būs vajadzība), ja pie atkārtojamo vārdu pārbaudes telegrammas izejas iestādē
izrādās, ka viens vai vairāki no atkārtojamiem vārdiem nesaskan ar tiem pašiem vārdiem
pa telefonu pieņemtās telegrammas veidlapā, tad atkārtojumu iestāde dod pēc sūtītāja
izdarītiem izlabojumiem, Dienesta paziņojuma teksta beigās tādā gadījumā pievieno
norādījumu „CTP" (paturēt iekasēto maksu), uzrādot burtiem sūtītāja izlaboto vārdu
skaitu, par kupem maksa nav jāatmaksā. Piemēri: „CTP viens" („CTP un"), , CTP
divi" („CTP deux") u. t. t.

347. Bez 343. pantā minētām personām ziņas vēl izsniedz:
a) valsts iestādēm un šo iestāžu priekšniekiem par citu viņām padotu iestāžu

un amatpersonu dienesta telegrammām;
b) armijas štāba operātivās daļas informācijas nodaļas amata personām lietās

par ārvalstu militārās spiegošanas atklāšanu un novēršanu, tiesu iestāžu,
politiskās pārvaldes un ārējās policijas amatpersonām, kuras atklājušas
noziegumu un izdara izziņu par noziedzīgiem nodarījumiem, izdod ziņas
par aizdomās esošu personu telegrammām, uz pirmo pieprasījumu, "ja
minētās personas pieprasa telegrammu apskatīšanu vai to izdošanu, tad
tas ir atļauts vienīgi uz apgabala (Kriminālprocesa lik. 414. p.) vai kara
tiesas lēmuma pamata (Kara tiesu lik 439. pants;, kuru piesūta telegrāfa
iestādei caur Pasta un tēiegrafa departamentu. Līdz tiesas lēmuma saņem-
šanai, ja telegrammas nav vēl piegādātas adresātam, tās jāaiztur. Valsts
iestāžu vai to amatpersonu sūtītas un saņemtas oficiālas telegrammas uz
tiesu iestāžu amatpersonu pieprasījumu izsniedz vai izdod apskatīšanai bez
iepriekšēja tiesas lēmuma;

c) armijas štāba operatīvās daļas informācijas nodaļas amata personām lietās
par ārvalstu militārās spiegošanas atklāšanu un novēršanu un Politiskās
pārvaldes amata personām izsniedz vai izdod telegrammas apskatīšanai ar
ikreizēju prokurora piekrišanu;

d) uz tiesu iestāžu pieprasījumu ziņas par telegrammām, kas adresētas personām,
kuras izsludinātas par maksātnespējīgām vai kups atrodas zem administra-
tīvas uzraudzibas, izsniedz tiesu iestāžu norādītām iestādēm vai personām;

e) citām valsts iestādēm uz starptautisku konvenciju noteikumu pamata.
353. Par katru tēiegrafa iestādes izsniegtu apliecinātu norakstu no pieprasītāja

iekasē tarifā noteiktās maksas, kups jānokārto pie pieprasījuma iesniegšanas. Iekasētās
zīmoga un rakstu nodevas uzlīmē zīmogmarkās uz iesniedzēja lūgumu, bet uz izsnie-
dzamā noraksta atzīmē par nodevu samaksu.

Piezīme: Ienākušu telegrammu norakstus adreses iestāde izgatavo tikai tad,
ja iestāde glabājas saņemtu telegrammu noraksti vai viņu duplikāti.

359. Telegrāfa maksas vispār atmaksā uz iemaksātajā pieprasījumu un tikai
tādā gadījumā, ja telegramma nav sasniegusi savu mērķi tēiegrafa iestāžu vainas dēļ
vai aizturēta ceļā aiz techniskiem iemesliem, pie tam ievērojot 360. panta noteikumus.

Eiropas satiksmē par vēstules un apsveikuma telegrammām maksu atmaksā vienīgi
360. panta a), j) un n) punktos minētos gadījumos. Ārpuseiropas satiksmē par vēstules
un apsveikuma telegrammām maksu atmaksā arī vēl 360. panta d) punkta 3) atdalē
minētā gadījumā, kad novēlošanu apsveikuma telegrammām aprēķina:

a) telegrammām, kas nodotas no 14. līdz 24. decembrim, sākot ar 24. decembri;
b) telegrammām, kas nodotas no 25. līdz 31. decembrim, sākot ar 31. decembri;
c) telegrammām, kas nodotas pēc 31. decembra, sākot ar nodošanas dienu' .

360. Atmaksā:
a) pilnu maksu par katru telegrammu, kura nav sasniegusi adresātu no tele-

grāfa atkarīgu iemeslu dēļ;
b) maksu par katru telegrammu, kura nav izpildījusi savu uzdevumu, sagrozot

vai mainot nodošanas iestādes nosaukumu pārraidīšanā;
c) pilnu maksu par telegrammu, kuras pārraidīšana nokavēta telegrāfa bojā-

juma dēj, ja sūtītājs iepriekš iūdzis tādā gadījumā uzskatīt telegrammu
par atsauktu;

d) pilnu maksu par telegrammu, ku ra telegrāfa iestāžu vainas dēļ nonākusi
adreses iestādē vēlāk, nekā ja būtu sūtīta pa pastu, vai visos gadījumos,
kad ta pec pieņemšanas no sūtītāja piegādāta adresātam:
1) vēlāk kā 8 stundas iekšzemes satiksmē un divu Eiropas satiksmes valšķu

izmaiņā, kurām ir tiešas robežas vai tieši savstarpēji vadi;



2) vēlāk kā 18 stundas a) divu, izņemot 1. punktā minēto, Eiropas satiksmes
valšķu izmaiņā un b) divu ārpus Eiropas satiksmes valšķu izmaiņā,
kurām ir tiešas robežas vai tieši savstarpēji vadi un ja novēlota pilna
tarifa telegramma, CDE vai preses telegramma;

3) vēlāk kā 72 stundas, ja novēlota ir atliekama telegramma (tēiēgramme
differē) vai ārpus Eiropas satiksmē, ja novēlota vēstules vai apsveikuma
telegramma. Vēstules telegrammām novēlošanas laiku aprēķina sākot
ar to brīdi, kad izbeidzies 70. pantā noteiktais normālais vēstules tele-
grammas izsniegšanas laiks;

4) vēlāk kā 36 stundas visos citos gadījumos;
1. piezīme. Šinī punktā minētā nodošanas laikā neietilpst iestāžu

slēgšanas laiks, ja tas ir bijis aizkavēšanās iemesls, piegādāšanas
laiks ārpus bezmaksas piegādāšanas rajona ar sevišķu ziņnesi,
laiks, kāds bijis vajadzīgs radio telegrammu pārraidīšanai uz
kuģi jūrā vai lidierīci un semafora telegrammām līdz pārraidī-
šanai uz kuģi, kā arī laiks, kādu šīs telegrammas atradušās bez
kustības semafora, zemes vai kustamā stacijā.

2. piezīme. Starptautiskā satiksmē šinī punktā minētais laiks
samazināts uz pusi valsts telegrammām, kuru sūtītāji nav
atteikušies no šo telegrammu priekšrocības, steidzamām tele-
grammām un samaksātiem dienesta pieprasījumiem un paziņo-
jumiem.

e) pilnu maksu par telegrammu atklātā valodā, ja sakarā ar viena vai vairāku
vārdu izlaišanu telegrammas teksts tā sagrozīts, ka tā kļuvusi nesaprotama;

f) maksu par katru teksta daļu telegrammā slepenā valodā ar samaksātu
salīdzināšanu un telegrammā atklātā valodā, ja šīs telegrammas kļūdu dēļ,
kas pielaistas pārraidīšanā, vai izlaistu vārdu dēļ viegli konstatējamā kārtā
nav varējušas pildīt savu uzdevumu, bet tikai tādā gadījumā, ja šī maksa
nav mazāka par 1 latu un ja kļūdas nav jau izlabotas ar samaksāto dienesta
paziņojumu;

g) maksu par sevišķu pakalpojumu, kas nav izpildīts, kā arī maksu par attiecīgā
samaksātā dienesta norādījuma vārdiem;

h) maksu par samaksātiem dienesta .pieprasījumiem, ar kupem pieprasīta
saklūdota teksta vai viņa daļas atkārtošana, ja atkārtojums atšķiras no
agrāk saņemtā teksta, ar nosacījumu, ka gadījumā, ja pirmtēlegrammā
daļa vārdu bijuši pareizi pārraidīti, tad maksa par šiem pareiziem vārdiem
nav atmaksājama. Ja piemērots tarifa noteiktais maksas minimums, tad
atmaksājamo summu aprēķina samērā starp pareizi un nepareizi pārraidīto
vārdu skaitu. Tomēr, ja telegrāfa iestāde atzīst, ka pielaistās kļūdas sagroza
arī pareizi pārraidīto vārdu nozīmi, tad maksu atmaksā ari par šiem vārdiem
neatkarīgi no valodas, kurā telegramma rakstīta;

i) pilnu maksu par katru samaksātu dienesta pieprasījumu vai paziņojumu,
ja to izsaukušas tēiegrafa iestāžu pielaistās kļūdas;

j) pilnu telegrammas atbildei iemaksātu summu, ja adresāts atbildes kvīti
nav izlietojis vai atteicies viņu saņemt un ja šī kvīts atrodas iestādē, kas
viņu izsniegusi vai nodota atpakaļ šai iestādei ne vēlāk par trim mēnešiem,
skaitot no kvīts izrakstīšanas dienas;

k) maksu par nenoietu elektrisko, virzīšanas ceļa daļu, ja telegrāfiskā ceļa pār-
traukuma dēļ telegramma starptautiskā satiksmē sūtīta pa pastu vai citādā
ceļā; no atmaksājamās summas tomēr atvelk izdevumus par sūtīšanas veidu,
kas lietots telegrāfiskās pārraidīšanas vietā;

l) punu maksu par telegrammu ar samaksātu atbildi, ja telegramma aiz tēiegrafa
iestāžu pielaistām nepareizībām tā saklūdota, ka tā, skaidri redzot, nav
varējusi izpildīt savu uzdevumu un ja pielaistās kļūdas attaisno par atbildi
samaksātās summas atmaksu, kā arī pilnu maksu par iepriekš samaksātu
atbildi, kup, skaidri redzot, nav varējusi izpildīt savu uzdevumu telegrāfa
iestāžu vainas dēļ, ja pielaistās kļūdas attaisno pirmtēiegrammas maksas
atmaksu;

m) maksu par vārdu vai vārdiem, kuri izlaisti starptautisku telegrammu pār-
raidot, ja tā nav mazāka par diviem latiem, un ja kļūda nav izlabota ar
samaksātu dienesta paziņojumu;

n) starptautiskā satiksmē — starpību starp atbildei iemaksāto un faktiski
izlietoto summu, ja šī starpība nav mazāka par 2 frankiem;

o) pilnu maksu par katru telegrammu, kas apturēta pretlikumīga vai nemorā-
liska satura dēļ (221. p.) vai 4. pantā minētā tēiegrafa satiksmes pagaidu
pārtraukšanas gadījumā;

p) maksu par katru telegrammu, kas atsaukta uz sūtītāja vēlēšanos; ja tele-
grammas pārraidīšana nav vēl sākta, tad no atmaksājamās summas atvelkot
tarifā noteikto maksu; ja pārraidīšana iesākta, tad par iekšzemes telegrammu
maksu neatmaksā, bet starptautiskā satiksmē sūtītājam atmaksā maksu
par pirmtēiegrammu, par dienesta paziņojumu telegrammas atsaukšanai
un, attiecīgā gadījumā, par samaksāto telegrāfisko atbildi, ieturot maksas,
kas pienākas par telegrammas un paziņojuma noietu ceļa daļu.

362. Gadījumos, kas paredzēti 360. panta a), b), c), d), e), f), g) un 1) punktos,
maksu atmaksā tikai par pašām telegrammām, kas nav sasniegušas adresātu, atsauktas,
nokavētas vai sakļūdotas, ieskaitot arī neizlietotas maksas par sevišķiem norādījumiem,
bet ne par telegrāfisku sazināšanos, kūpi izsaukusi vai padarījusi nevajadzīgu telegrammas
neizsniegšana, nokavēšana vai sakļūdošana.

362'. Ja zemes stacija paziņo nosūtīšanas iestādei, ka radiotēlegrammu nav
iespējams pārraidīt kustamai adreses stacijai, tad par šādu radiotēlegrammu, ja tā
pieņemta Latvijas telegrāfa iestādē, atmaksā bez sevišķa pieprasījuma sūtītājam zemes
un borta maksas.

Ja zemes stacija pārsūtījusi radiotēlegrammu kustamai stacijai ne pa radio, bet
kādā citā ceļā, ievērojot radiokommūnikācijas noteikumus, tad atmaksā vienīgi borta
maksu.

Ja kvīts par radiotēlegrammas saņemšanu (R) nav pienākusi stacijā, kas radio-
tēlegrammu pārraidījusi, tad maksu par šo telegrammu atmaksā tikai tādā gadījumā,
ja radiotēlegrammas pārraidīšanas apstākļi dod pamatu atmaksai.

363. Atmaksājot maksu par telegrammas ar vairākām adresēm neizsniegtiem
norakstiem, maksu par katru norakstu aprēķina, dalot samaksātās adrešu vārdu maksas
kopsummu uz adrešu skaitu.

364. Ja tēiegrafa iestāžu pielaistās kļūdas izlabotas ar samaksātu dienesta pie-
prasījumu un paziņojumu izmaiņas palīdzību 360. panta d) punktā noteiktā laikā, tad
uz sūtītāja pieprasījumu atmaksā tikai maksu par šiem pieprasījumiem un paziņojumiem.

367. Pieprasījums par telegrammas dažādu maksu atmaksu jāiesniedz ar rakstu
attiecīgai telegrāfa iestādei vai Pasta un telegrāfa departamentam. Pieprasījums ir
brīvs no zīmognodevas.

Skatoties, kādas maksas pieprasa atmaksāt, pieprasījumam jāpievieno:
a) telegrammas pieņemšanas kvīts, ja tāda izņemta; pretējā gadījumā jāuzrāda,

kam telegramma adresēta un tās saturs;
b) adresātam izsniegtā telegramma, ja tā ir nokavēta vai saklūdota;
c) adreses iestādes vai adresāta paziņojums par nesaņemtu telegrammu, kad

pieprasa maksu par nepiesūtītu telegrammu;
d) paziņojums par telegrammas atsaukšanu;
e) neizlietotā atbildes kvīts.

370. Visi pieprasījumi par dažādu maksu atmaksu jāiesniedz 6 mēnešu laikā,
skaitot no telegrammas nosūtīšanas dienas, izņemot gadījumu, kas paredzēts 360. p.

j) punkta. Par nozaudētu atbildes kvīti atmaksu neizdara. Tiesības uz atmaksu izbeidzas
pec sešu mēnešu paiešanas no tā raksta piesūtīšanas dienas, ar kuru paziņots sūtītājam
tiesības uz atmaksu.

373. Visādu maksu atmaksas izdara tikai ar Pasta un telegrāfa departamenta
atļauju. Šim nolūkam atmaksas pieprasītāja iesniegtais pieprasījums ar tam pievienotiem
367. pantā minētiem dokumentiem (oriģinālā, izrakstā vai norakstā) un iestādesatsauksmi,
jāiesūta departamenta izlemšanai. Ja atmaksu nevar izdarīt pirms papildu ziņu ievāk-
šanas, tad pieprasījumu ar visiem minētiem dokumentiem nosūta telegrammas gaitas
kārtībā visām tām telegrāfa iestādēm, kas ņēmušas dalību telegrammas virzīšanā.
Katra iestāde sarakstei pievieno savu izziņu. Pēdējā iestāde visu sarakstu iesūta
departamentam.

405. Telefona palīgnodaļās pieņem iekšzemes un starptautiskas telegrammas,
kas sastādītas valsts valodā un tādās atklātās valodās, kuras pārvalda palīgnodaļās
pārzinis. No telegrammām ar sevišķiem norādījumiem pieņem TC, RP, D, TM, CTA,
PR, XP, Diena, Nakts, Vaļēja, MP, GP, TR, Pasts (poste)* Exprēs, Presse, LC, .ELT,
NLT, DLT, XLT, TF un greznuma telegrammas.

439. Ārzemes pasta naudas pārveduma telegrammas, līdzīgi iekšzemes pārveduma
telegrammām, pieņem no publikas, sastāda un ieraksta pasta pārveduma sarakstā, kā
arī izmaksā uz ienākušo pārveduma telegrammu pamata pārvesto naudu pēc naudas
pārvedumu instrukcijas noteikumiem. Izejošu pārveduma telegrammu līdz ar iekasētām
telegrāfa maksām nodod telegrāfā 434. pantā minētā kārtībā ierakstīšanai telegrāfa
ieņēmumu sarakstā zem šā saraksta izejošā kārtas numura. Saraksta piezīmju ailē pret
ārzemes pārveduma telegrammu ierakstiem atzīmē burtu ,,M".

Pārveduma telegrammas var sūtīt pēc atliekamu telegrammu tarifa, ja oficiālo
tekstu sūtītājs iudz papildināt ar privāta satura paziņojumu adresātam un ja šā paziņo-
juma teksts atbilst atliekamu telegrammu nosacījumiem (62.—68. p.).

Pārveduma telegrammu pārraidīšanai jāpiemēro vispārējie noteikumi par tele-
grammu pārraidīšanu un ņemot vērā 201. pantu.

448. Naudas pārveduma telegrammas iekšzemes satiksmē pārraidīšanas priekš-
rocības ziņā pielīdzinātas steidzamām privātām telegrammām.

455. Norādījumi par radiostaciju iedalījumu un raksturu, tāpat arī norādījumi
par radiodienestu ievietoti 2. pantā.

462. Tuvākas ziņas par visām radiostacijām uzrādītas sekošās Starptautiskās
tēlekommunikāciju savienības biroja izdotās nomenklatūrās:

I. Krasta un kuģu staciju nomenklatūrā.
II. Gaisa kuģniecības un lidierīču staciju nomenklatūrā.

III. īpašu dienestu staciju nomenklatūrā.
IV. Nekustamu staciju nomenklatūrā.
V. Radiofona staciju nomenklatūrā.

Kā rokas grāmatas pie šīm nomenklatūrām papildām izdoti: a) frekvenču saraksts
un b) staciju izsaukšanas signālu saraksts.

Šīs nomenklatūras izsniedz tikai lielākām telegrāfa iestādēm un radiostacijām.
Mazākās iestādes radiotēlegrammu pieņemšanai nepieciešamās ziņas vajadzības gadījumā
pieprasa no augšminētām iestādēm.

465. Par radiotēiegrammām skaitās tikai tās telegrammas, kuras iziet no kustamas
stacijas vaitai adresētas un kuras pārraida pilnīgi vai pa daļai pa kustama dienesta
radiokommunikāciju ceļiem. Uz kustamām stacijām adresētu telegrammu adresēs
obligātoriski jāuzrāda: a) adresāta nosaukums, b) kuģa stacijas nosaukums tieši tādā
veidā, kā tas ievietots nomenklatūrā, bet ja tas sakrīt ar kādas citas kustamas stacijas
nosaukumu, tad ari izsaukšanas signāls, kurš atdalāms no nosaukuma ar dalīšanas zīmi
un c) zemes radiostacijas nosaukums tādā veidā, kā tas ievietots nomenklatūrā. Radio-
tēlegrammas rakstāmas vai uzlīmējamas uz attiecīgas veidlapas (sk. piel. N» 12).

465a. Radiotēlegrammas pieņem.tikai uz nosūtītāja risku un atbildību, ņemot
vērā 358. pantu.

466. Pielaistas sekošas sevišķa vieda radiotēlegrammas:
1) steidzamas radiotēlegrammas, tikai pa tēiekommūnikācijas ceļiem

vispārējā tīklā Latvijas robežās. Pārraidot pa telegrāfa vadiem un pie-
sūtot adresātiem, visas radiotēlegrammas, neatkarīgi no sevišķiem norādī-
jumiem, pielīdzinātas steidzamam telegrammām;"

2) radiotēlegrammas ar samaksātu atbildi;
3) radiotēlegrammas ar salīdzināšanu;
4) ar ziņnesi piesūtāmas radiotēlegrammas;
5) pa pastu piesūtāmas radiotēlegrammas (sk. pielik. N<i 7.);
6) radiotēlegrammas ar vairākām adresēm;
7) ar paziņojumu par saņemšanu; paziņojums var attiekties tikai uz mēneša

dienām un stundu, kad krasta stacija pārraidījusi kustamai stacijai adresētu
radiotēlegrammu;

8) samaksāti dienesta pieprasījumi un paziņojumi, izņemot tos, ar kuriem
prasa izziņas vai atkārtošanu; šie pēdējie pielaisti tikai tad, ja tos virza
caur zemes staciju, kura pārraidījusi radiotēlegrammu. Visi samaksātie
dienesta_ pieprasījumi un paziņojumi pielaisti pa tēiekommūnikācijas ceļiem
vispārējā tīklā;

9) preses radiotēlegrammas, kas iziet no kustamām stacijām un adresētas
sauszemes stacijām;

10) meteoroloģiskas radiotēlegrammas (OBS).
Radiotēlegrammas nav pielaistas kā atliekamas un vēstules telegrammas.

467. Radiotēlegrammas tarificē pēc Iekšzemes telegrāfa tarifa (sk. pielik. Ae 1)
un Starptautiskā telegrāfa tarifa norādījumiem. Radiotēlegrammu sevišķie no-
rādījumi apmaksājami līdzīgi telegrammu sevišķiem norādījumiem. Lielākās iestādēs
radiotēlegrammas pieņem pēc sevišķa saraksta (sk. piel. JMe 32.).

468. Kustamā dienestā neņem maksu par sekošiem radioelektriskā ceļā raidītiem
ziņojumiem, kas nav telegrammas ar adresi:

a) briesmu ziņojumi SOS un atbildes uz tiem (tikai starp kuģiem un starp
kuģiem un krasta stacijām). Iekšzemes satiksmē radiostacijas uz attiecīgo
valsts iestāžu uzaicinājumu var meklēt pazudušu kuģi vai lidierīci bez maksas;
tādā gadījumā radiotēlegrammas pa vadiem līdz radiostacijai pārraidāmas
ar norādījumu SVH:

b) no zemes un kustamām stacijām izejoši paziņojumi par ledus stāvokli, peldo-
šiem vrakiem un mīnām, vai paziņojumi par cikloniem un vētrām, kā arī
paziņojumi par laiku un jūras stāvokli, kas domāti jūras kuģniecības no-
drošināšanai;

.c) paziņojumi par pēkšņām dabas parādībām, kas apdraud gaisa kuģniecību,
vai arī par piepešu šķēršļu rašanos lidostās;

d) no kustamām stacijām izejoši paziņojumi par pārmaiņām boju stāvokli,
bāku darbībā, koru aparātos u. t. t.;

e) kustama dienesta paziņojumi.
468L Zemes un borta takses pazemina par 50°/0 preses radiotēiegrammām, kas

iziet no kādas borta stacijas un adresētas sauszemes iestādēm. Ja šādu radiotēlegrammu
adresē uz valsti, kurā zemes stacija to uztver, t£>d tēiegrafa maksas aprēķina 50°ap-
mērā no telegrāfa maksas, kādai padota vienkārša radiotēlegramma. Preses telegrammas,
kas adresētas uz citu nekā uztverošās zemes stacijas valsti, jāapmaksā pēc tā preses
tarifa, kādu piemēro preses telegrammām starp zemes stacijas valsti un radiotēlegrammas
valsti.

4682. Par meteoroloģisku radiotēlegrammu sauc radiotēlegrammu, kuru sūta
oficiāls meteoroloģisks dienests vai kāda stacija, kuras uzdevumos ietilpst minētais
dienests. Šādu radiotēlegrammu var adresēt tikai iepriekš minētam dienestam vai
stacijai un viņai jāsatur vienīgi ziņas par meteoroloģiskiem novērojumiem vai paredzē-
jumiem.



Meteoroloģiskām radiotēiegrammām pirms adreses jānovieto apmaksājams
norādījums „=OBS=".

Zemes un borta taksei par meteoroloģiskām radiotēiegrammām piemēro 50o/0
pazeminājumu visās satiksmēs.

3. Priekšrocības kārtība kustamā dienesta satiksmē.
469. Telegrammas un ziņojumus kustamā dienestā izmaina pēc sekošas kārtības:

1) briesmu saucieni, briesmu ziņojumi un briesmu korespondence (SOS);
2) pēc steidzamības signāla (XXX) raidāmie paziņojumi;
3). pēc drošības signāla (TTT) raidāmie paziņojumi;
4) paziņojumi attiecībā uz radiogoniometriskiem peilējumiem (QTE un QTF);
5) valsts radiotēlegrammas, kūpi sūtītājs nav attiecies no priekšrocības viņu

pārraidīšanā;
6) visa pārējā korespondence.

Piezīme. 5. pk. minēto radiotēlegrammu priekšrocības kārtība raidīšanā
ir sekoša:

1) valsts radiotēlegrammas;
2) radiotēlegrammas attiecībā uz kuģošanu, kuģu kustību un dažādām vaja-

dzībām, gaisa dienesta drošību un kārtīgumu (MSG) un oficiālām meteoro-
loģijas dienestam adresētas laika novērojumu (meteo) radiotēlegrammas;

3) dienesta radiotēlegrammas par radiosatiksmes dienesta darbību un par
izmainītām radiotēiegrammām;

4) publiskas korespondences radiotēlegrammas.
Pārraidot pa vadiem radiotēlegrammas galvena sākumā raidāmi minētie sevišķie

norādījumi.
473. Pagaidām, līdz Konvencijas par cilvēku dzīvības drošības uz jūras rati-

ficēšanai, kuģu īpašniekiem, kuri vēlas ierīkot uz saviem kuģiem pilnas radiostacijas (ar
raidošo un uztverošo aparātu komplektiem), jāizprasa Pasta un tēiegrafa departamenta
iepriekšēja atļauja vismaz 3 dienas pirms stacijas iegādāšanas vai Latvijas karoga
uzvilkšanas uz kuģa, ja stacija jau atrastos uz tāda. Lūgums jāapmaksā ar attiecīgu
zīmognodevu un tam jāpievieno reversāli par visu attiecīgo likumu un noteikumu
ievērošanu un izpildīšanu.

3 dienas pirms kuģa radiostacijas darbibas atklāšanas pieņemams radiotēlegrafists.
Viņa vārds un profesijas apliecības Ne paziņojams Pasta un telegrāfa departamenta
radiodaļai. Telegrāfistam vai kuģa īpašniekam šinī pašā termiņā jāsaņem Pasta un
tēiegrafa departamenta kuģu radiostacijas darbības uzsākšanai nepieciešamie formulāri,
blankas un nomenklatūras. Kuģa kapteiņa paraksts par korespondences noslēpuma
ievērošanu departamentam iesūtāms nekavējoties pirms kuģa iziešanas jūrā.

Sešu mēnešu laikā kuģa īpašniekam jāiesniedz ar attiecīgu zīmognodevu apmak-
sāts lūgums par radiostacijas pārbaudīšanu un lietošanas atļaujas izsniegšanu. Tāpat
viņam jāgādā, lai Pasta un tēiegrafa departamenta pilnvarotie ierēdņi šo pārbaudi
varētu izdarīt netraucēti, vajadzības gadījumā sedzot ierēdņu komandējuma izdevumus.

II.
Noteikumu 125., 126., 129., 130., 131., 213., 222., 223., 456., 457., 458., 459. un

460. pantu strīpot.
III.

Noteikumu visos pantos atvietot vārdu „takse" ar vārdu ,.tarifs ", ari visos viņu
locījumos.

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1934. g. 1. janvāri.
Rīgā, 1933. g. 23. decembrī.

Pasta un tēiegrafa direktors B. Einbergs.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

(Turpmāk beigas.)

Rīkojums.
Uz jau agrāk panāktās savstarpējās

vienošanās pamata ar attiecīgām valstīm
par pierobežas iedzīvotājiem izdodamām
leģitimācijas kartiņām ņemama maksa šo
kartiņu izgatavošanas izdevumu segšanai
sekojošos apmēros: par leģitimācijas kar-
tiņām Lietavas un Polijas robežas pārejai
Ls 2,50 un Igaunijas — Ls 0,50.

Pēc pastāvošās prakses leģitimācijas
kartiņu izdevējas iestādes, iekasējot augš-
minētās summas, tās dzēš zīmogmarkās
uz leģitimācijas kartiņām.

Ievērojot to, ka pēc jaunizdotā Rīko-
juma par zīmognodevu 46. p. 31. pk. un
Likuma par rakstu nodevu 2. p. 1. pk.
leģitimācijas kartiņas no rakstu un zīmog-
nodevas ir brīvas, —sākot ar 1934. gada
1. janvāri, par izdotām leģitimācijas kar-
tiņām ieņemtās summas iemaksāt Latvijas
bankā vai viņas nodaļās uz Iekšlietu mi-
nistrijas rēķina E. Nr. 19, § 28. p. 5.

Rīgā, 1933.g. 23. decembrī. 42516. I. nr.
Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs,

Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.

Robežapsardzības štāba priekšnieka v.
J. Ķēmanis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Saraksts

personām, kuras 1933. g. novembri re-
ģistrētas kā zaudējušas Latvijas pilsoņa
tiesības uz likuma par pavalstniecību
8. panta pamata kā pārgājušas citas valsts
pavalstniecībā bez iepriekšējās atlaišanas

no Latvijas pavalstniecības.
1) Šprengels Elizabete, dzim 1895. gada

19. februāri, dzives vieta Ziemeļamerikas
Savienotās Valstīs; 2) Gasuls Ruvins,
dzim. 1889. gadā, ar sievu Adu, dzini.
1898. gadā, dzīves vieta S. P. R. S-bā;
3) Šneiders Anastasija, dzim. 1897. gada
14. februārī, dzīves vieta Ziemeļamerikas
Savienotās Valstīs; 4) Gross Valters, dzim.
1903. gada 20. augustā, dzives vieta Vācijā.

Rīgā, 1933. g. 22. decembrī. Ne36/AV.
Iekšlietu ministrijas administratīvā

departamenta vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vaditājs P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālno-

daļas š. g. 22. decembra rīcības sēdes lē-
mumu apķīlāts:

440. Laikraksta „Pērkoņkrusts" 1933. g.
38. num., 24. decembra. Izdevējs Jānis
Dumpe. Atbildīgais redaktors — Alfrēds
Zēbauers.

Rīgā, 1933. g. 28. decembrī. Ne 160660.
Preses un biedrību

nodaļas vadītājs P. Dardzans.
Darbvedis A. Liepiņš.

Saraksts
personām, kurām 1933. gada novembrī
ar Ministru kabineta lēmumu atņemtas
Latvijas pilsoņa tiesības uz likuma par

pavalstniecību 8L panta pamata.
1) Dolgijs Jānis, dzim. 1905. gada

8. februārī, dzīves vieta S P. R. S-bā;
2) Ļvovs Sergejs, dzim. 1902. gada
14. septembrī, dzīves vieta S. P. R. S-bā.

Rīgā, 1933. g. 22. decembrī. Ne 36/AV.

Iekšlietu ministrijas administratīvā
departamenta vicedirektors V. Lu d i ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs P. Kurzemnieks.

Saraksts
personām, kurām 1933. g. novembrī ar
Ministru kabineta lēmumu atņemtas
Latvijas pilsoņu tiesības uz likuma par

pavalstniecību 82 . panta pamata.
1) Kurganovs Jankeiis - Michels, dzini.

1905. gadā, dzīves vieta S. P. R. S-bā;
2) Aklanovs Aleksandrs, dzim. 1891. gadā,
dzīves vieta S. P. R. S-bā; 3) Beļajevs
Zāmuelis (Samails), dzim. 1890. gadā, ar
sievu Annu, dzim. Lisoks, dēlu Nikolaju un
meitu Nadeždu, dzīves vieta S. P. R. S-bā;
4) Mikuekis Alberts, dzim. 1895. gadā,
dzīves vieta S. P. R. S-bā; 5) Blūms Lūcija,
dzim. 1908. gada 15. janvārī, dzīves vieta
Vācijā; 6) Anukrans (Onukrans) Alberts,
dzim. 1901.gadā, dzīves vieta S. P. R. S-bā,
7) Vulfs Emma Katrīile, dzim. Vits, dzim.
1871. gada 26. novembrī, dzīves vieta

Vācijā; 8) Boradulins (Baradulins) Feodors,
dzim. 1890. g., dzīves vieta S. P. R. S-bā;
9) Uvarovs Sergejs, dzim. 1903. gadā,
dzives vieta S. P. R. S-bā; 10) Trimailovs

Paziņojumi jūrniekiem,
izdoti no Jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas
Rīgā, 1933. g. 23. decembrī. Ne 9.

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

25) Rīgas jūras līcis.
Sakarā ar ziemas iestāšanos izdzēstas
sekošas bāku ugunis:
a) Ainažu augšējā vaduguns

Pozīcija 570 52,0' N
240 21,6' 0

b) Ainažu apakšējā vaduguns
Pozicija 570 52,2' N

240 21,2' 0

c) Ainažu ostas viļņlauža uguns
Pozicija 570 52,5' N

240 20,4' 0

26) Rīgas jūras līcis.
Daugavgrīvas kaucēja un uguns boja
izņemta un tās vietā pa ziemas laiku
izlikta lielā stodere.

Pozicija apm. 57° 05,4' N
230 58,7' 0

27) Baltijas jūra.
Miķeibākas uguns un kaucēja boja
sakarā ar ziemas iestāšanos izņemta.

Pozici 'ia 570 39,5' N
* 210 48,2'0

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Sectiort

of the Marinē Department.
Riga, 23rd December 1933. Ne 9,

Bearings are true and in degrees
from 0° to 360°, and those relating to
lights are from seaward. Visibility of
lights in clear weather by observer placed
5 metres above sealevel.

25) Gulf of Riga.
The follovring lights have been extin-
guished for vvinter:
a) Ainaži harbour. The upper leading

light
Position Lat.. 570 52,0' N

Long. 240 21,6' E
b) Ainaži harbour. The lower leading

light
Position Lat. 570 52,2' N

Long. 240 21,2' E
c) Ainaži harbour. The light on the

breakvvater
Position Lat. 570 52,5' N

Long. 240 20,4' E
26) Gulf of Riga.

The Daugavgrīva light - and - whistle
buoy has been withdrawn for winter.
On its place a large spāre buoy has
been exhibited

Position Lat. 570 05,4' N
Long. 230 58,7' E

27) Baltie sea.
The Miķelbāka light-and-whistle buoy*
has been withdrawn for vvinter.

Position Lat. 57« 39,5' N
Long. 210 48,2' E

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Ilziņš.

Jānis, dzim. 1891. gadā, ar sievu Pras-
kovju, dzim. 1900. gada 13. aprīlī, dzīves
vieta S. P. R. S-bā, 11) Leitans Vaclavs,
dzim. 1892. g., dzīves vieta S P. R. S-bā;
12) Kučans Antons, dzim. 1898. gadā,
dzīves vieta S. P. R. S-bā; 13) Vulfs Eliass,
dzim. 1900. gadā, dzīves vieta Beļģijā;
14) Eliašbergs Frīda, dzim. 1885. gada
20.'februārī, ar meitu Jūliju, dzim. 1912. g.
1. janvārī un dēlu Vasīliju, dzim. 1914. g.
29. martā, dzīves vieta Palestīnā; 14) Lei-
šovs Francis, dzim. 1893.-gadā, dzīves
vieta S. P. R. S-bā.

Rīgā, 1933. g. 22. decembrī. Ne 36/AV.
Iekšlietu ministrijas administratīva

departamenta vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs P. Kurzemnieks.

Izlabojums.
1931. g. „Valdības Vēstneša" 185. nu-

murā, nekustamas mantas sarakstā, kuras
īpašniekiem jāpiedalās Svitenes pag. melio-
rācijas sabiedrībā ,,Eijas strauts", ailē:
,,darbu izmaksa pēc projekta, no kuras
aprēķina dalībnieku balsu skaitu. Ls".
27. numurā pēc kārtas iespiests: 3141,—,
jābūt: 3238.—, 28. numurā pēc kārtas
iespiests: 1050,—, jābūt: 920,—.

Rīgā, 1933. g. 21. decembrī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Ne 1168.

30921. Antonovs Vasilijs. 6474/22.
30022. Baranovskis Mitrofans. 19872a./26.
30923. Bērzemnieks Arturs-Alberts. 40956/33.
30924. Blok, dz. Neverman, Minna. 16078/25.
30925. Bogdanovs Aleksandrs. 24457/27.
30926. Dreijers Jēkabs. 10708/24.
30927. Homotals Vasilijs. 29575'29.
30928. Kleins Līna. 41556/33.
30929. Kuģis Jānis-Osvalds. 42113/33.
30930. Maiaševs Marks. 3612/22.
30931. Rožkains Eduards. 41521/33.
30932. Suseklis Pēteris. 40879/33.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Jāņa Džuka meklēšanu, kas izslu-
dināta ..Valdības Vēstneša" 1925. g. 206. num.

Saldū, 1933. g. 23. decembrī.
JVs 255/25'. un 422 25.

Miertiesnesis Dukāts.
Sekretāra v. V. Zvaigzne.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Jura Andreja d. O m i k a meklēšanu,
kas izsludināta ,,Valdības Vēstneša" 1922. g.
51. numurā.

Saldū, 1933. g.- 23. decembrī. J* 223 21.
Miertiesnesis Dukāts.

Sekretāra p. V. Zvaigz ne.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz apsūdzētā pēc 1903. g. Sodu lik. 574. p.
1. d. Ernesta Annas d. Šitca meklēšanu, iz-
sludinātu ,,Valdības Vēstneša" 1928.g. 115. num.

Priekulē, 1933. g. 23. decembrī. Jss 713/29.
Miertiesnesis F. Elaus.

Sekretārs Prūsis.

K U RS I.
Rīgas biržā 1933. gada 29. decembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,27—3,47
1 Anglijas mārciņa 16,88—17,1*

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00»
100 Itālijas liru . 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 88,00—90,00
100 Norvēģijas kronu 86,00—88,00
100 Dānijas kronu ...... 76,00—78,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakij'as kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95—210,95»
100 Vācijas marku 123,05—123,8&
100 Somijas marku . . . . . . 7,50—7,80
100 Igaunijas kronu 94,00—96,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli!:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams neoficiālā izdevumā

Likumu kopojums
par zīmognodevu, aktu un

rakstu nodevu.
Šajā izdevumā ievietots rī-

kojums par zīmognodevu, kas
pašlaik ir spēkā pēc dažādos
laikos izdotiem likumiem par
zīmognodevu. Bez tam uzņemt»
likumi, to izvilkumi, papildinā-
jumi un pārgrozījumi, kas paredz.
zīmognodevas ņemšanu vai no
tās atsvabina.

Maksa:
brošēts eksemplārs bez

piesūtīšanas . . . . Ls —,80
brošēts eksemplārs ar

piesūtīšanu pa pastu ,, 1,15
Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

Šim numuram 12 lapas puses.
^^?^?mHHHnHnHHnBH'



(fiesu
sludinājumi.

i f

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
3. maijā Rīgā mirušās Lilijas-
Helenes Nikolaja m. Alps testa-
mentu. 27454z

Rīgā, 1933. g. 21. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
21. novembrī Rīgā mirušā Jāņa
(Ivana) Franča d.Stašis-Staševska
testamentu. 27455z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1933. g 21. decembj"a
lēmumu un pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1774., 1776., 1777.,
1778. p., izsludina par anullētu
ģenerālpilnvaru, izdotu no Alekša
Ādama d. Pelša viņa dēlam Pē-
terim Alekša d. Pelsam, apstipri-
nātu no Viļēnu notāra Antona
Driķa 1932. g. 16. novembrī ar
reģistra Ns 1161, kā arī uz šīs
pilnvaras pamata izdotās piln-
varas. ' Ns 930/c.

Varakļānos, 1933. g. 21. dec.
27351z Miertiesnesis Skromans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
13. septembrī Valkā mirušā Au-
gusta Vīluma d. Sila testamentu.

Rīgā, 1933. g. 21. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

27456z Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvāri minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē noiasīs 1933. g.
25. novembri Rīgā mirušā Jāņa
Ernesta d. Zamaņa-(Sielman)-
Sīlemaņa testamentu. 27457z

Rīgā, 1933. g. 21. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa noiik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē noiasīs 1933. g.
14. oktobrī Pociema pagastā
mirušas Kristīnes Pētera meitas
Arnītis testamentu. 27458z

Rīgā, 1933. g. 21. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1934. gada
10. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
24. novembri Rīgā mirušās Annas-
Hannas Benjamiņa m. Hutners,
dzim. Hutners, testamentu.

Rīgā, 1933. g. 20. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

27459z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīllik. 36. p. piezīmes pa-
mata, paziņo vispārībai, ka- Niko-
lajs Žeglovskis un Valija-Amalija
Mačs noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra E. Bri-
kovska 1933. g. 14. decembrī,
reģistra Ns 7084, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Civīllik. 79.
un turpmākos pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1933. g. 21. decembri.
L. Ns 5708 27475

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
14. novembra lēmumu pārreģis-
trēta Latvijas Universitātes krie-
vu studenšu biedrība (korporā-
cija) ,,Tatjana" zem jauna no-
saukuma: Latvijas Universitātes
krievu studenšu biedrība (korpo-
rācija) ,,Sororitas Tatjana", kā
ari reģistrēti biedrības biedru
pilnā sapulcē 1933. g. 6. novembri
pieņemtie statūtu grozījumi.
Nodaļas pārz. L. Bruemmers.
25686z Sekretārs F r i d r i c h s o n s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. pamata, uz-
ai ina visus, kam būtu u/ 1932. g.
5. janvārī mirušā Friča Jurševrca
atstāto mantojumu kādas tiesības
k i mantni ki m, legātār., fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības <ai tiesai,
triju mēnešu aikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepateiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. decembrī.
L. Na 1717/3. g. 25689

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civil proc. nolik. 1584., 1628.,

631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
14. maijā mirušās Šeines-Perles
Meierovičs (Mejerovicz) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem , legātāriem, fidei-
komisāriem , kreditoriem u. t. t..
Pieteikt savas tiesības šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas„Vald. Vēstn.",

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1933. g. 12. decembri.
L. Ns 2194/33. g. 25690

Priekšsēdētāja v. K. Vītols,
Sekretārs E. Latenbergs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Artemija Nikifora d. Baranova
un Helenes Feklista m. Rusakovs
mantnieka Konstantīna Jegora d.
Gusakova lūgumu par Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pagasta

Lejas (Ņižņije) Zachodi sādžas
viens. N> 3, platībā 7,87 deset.,
ievešanu zemes grāmatu re-
ģistrā, uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku, bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Na 687/8621 25566x

Kom. priekšs. N. Dibietis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Latgales apgabalt. 3. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1933. gada
6. februāri mirušā Stefana Kolo-
sova 1932. g. 17. decembri sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1933. g. 12. septembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1933. g. 12. dec.
Lieta No 917a 33. g. 25694z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. gada
28. februārī mirušā Silvestra
Staņislava d. Mikijanska 1932. g.
4. februārī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas 1933.
gada 30. septembra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 12. dec.
Lieta Ns 879a/33. g. 25693z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1933. gada
31. janvāri mirušās Marijas Karpa
meitas Smirnovs 1931.g. 23. maijā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1933. g. 28. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 12. dec.
Lieta Ns 1104a/33. g. 25692z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Lik. par laulību 77. p. pa-
mata, dara zināmu, ka tiesa
1933. g. 16. novembrī Almas
Jāņa m. Oostols, dzim. Ander-
sons, prasības lietā pret Stepanu
Jāņa d. Gostolu par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
atzīt par šķirtu 1920. g. 4. no-
vembrī noslēgto laulību starp
prasītāju Almu Gostolu, dzim.
Andersons, un Stepanu Jāņa d.
Gostolu, šai laulībā dzimušo prāv-
nieku meitu Olgu Gostols atstāt
mātes audzināšanā.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā ,
skaitot no izsludināšanas dienas ,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
L. Ne.367p/33. g. 25563x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangu 'rs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1933. g. 5. de-
cembrī uz Lejas Šmerka m.
Beškins lūgumu Morduchs-Nisens
un Samuils Šmerka d. d. Beškini
atpīti par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Daugav-
pils pils. bāriņu tiesai iecelt
aizgādnību Morducha-Nisena un
Samuila Šmerka d. d. Beškinu
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.
L. Ns 1848a/33. g. 25562x

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
L. Ne 1848a/33. g. 25562s

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangu 'rs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Lariona Afanasija d. Osipova
lūgumu, saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p., uzaicina visus, kam būtu
uz 1930. g. 1. oktobri Skruda-
lienes pag. „Mārē" mirušā Afa-
nasija Erasta d. Osipova atstāto
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
L. Na 1804a/33. g.. 25561 x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Kriša Brenča d. Sala lūgumu
par Ilūkstes apr. Aknīstes pag.
Stūrageidānu sādžas viensētas
Ne 1 un Ne 12, ar nosaukumu
„Sīmaņi", kopplatībā 16 deset.
607_ kv. asis un kopīpašuma tie-
sībām Stūrageidānu sādžas zemes
gabalos Na 44, 45 un 46, ieve-
šanu zemes grāmatu reģistrā,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas „Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku, bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpili, 1933. g. 11. dec.
Ne 686/8631 25567x

Kom. priekšs. N. Dibietis.
Sek.r-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Jura Antona d. Cakuja, Hele-
nes Cakuls kā pašas par sevi un kā
nepilngadīgo Pētera, Antona, Vi-
tālija un Staņislava Antona b.
Cakulu aizbildnes lūgumu par
Daugavpils apriņķa Rudzētu pa-
gasta Novomisles ' folvarka daļas,
platībā 13,5 desetīnas, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
; icina visas personas, kam ir kā-
das tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas „VaI-
dības Vēstnesi", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznicinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.
Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.

N2 691/8639 25568z
Komis. priekšsēd. N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Nikolaja Michailova, tagad
pēc uzvārda Karaseva lūgumu par
Jaunlatgales apriņķa Purvmalas
pagasta Piškovas sādžas vien-
sētas No46, platībā 38 desetīnas
ievešanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā, skaitot no izsludināša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Ne 696/8672 2557Iz

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Miķefa Jēkaba d. Jevstignejeva
un Lūka Jēkaba d. Jevstignejeva
iūgumu par Jaunlatgales apr.
Purvmalas pagasta Sazonovas
sādžas zemes gabalam, platībā
12 desetīnas, ievešanu zemes grā-
matu reģistrā, — uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
niekiem bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdoša-
nas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. II. dec.
Ns 694/8681 25572z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Pāvila Korniljeva (Kornejeva)
tagad pēc uzvārda Dergačevs
lūgumu par Jaunlatgales apr.
Kacēnu pag. Oolubovas dačas
viensētas Ns 21, platībā 17 dese-
tīnas 223 kv. asis, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kam ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais Jūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norādī-
tās nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Ns 683/8692 25573z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Gavrila Timofejeva mantnieku
Jāņa Gavrila d. Suvorova un
Jevdokijas Gavrila m. Kalinins
lūgumu par Jaunlatgales apr.
Linavas pag. zemes gabala „Klu-
či", platībā apmēram 9 ha, ieve-
šanu zemes grāmatu reģistrā, —
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto nekus-
tamo mantu, iesniegt komisijai
par _ to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tiesī-
bas skaitīsies par iznīcinātām un
minētie lūdzēji varētu tikt ievesti
attiecīgā zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Na 693/8701 25574z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Vasilija Semjona d. Liepiņa,
Jegora Frola d. Smirnova un
Grigorija Frola d. Malaškina un
Nikitas Sergeja d. Smirnova lū-
gumu par Jaunlatgales apriņķa,
Purvmalas pag. pie Plitovas sā-

džas zemes gabala, platībā 5 de-
setīnas 796 kv. asis, par kura
līdzīpašniekiem uzrādīti Leons
Archipad. Kuropatkinsun Kuzma
Savelija d. Ribakovs, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir kā-
das tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesi", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Na 698/8713 25575z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A Vitkovskis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š.g. 11. decembra
lēmumu un pamatodamies uz
Civilproc. lik. 1725. un 1727. p.
un X s. 1. d. 1239. p., uzaicina
1918. g. 10. septembrī mirušā
Jura Jura d. Lelojura, ari Leljurs,
mantniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr., Lī-
vānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.
25697z Miertiesnesis K. Avens.

Glūdas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu ser. Nš 47231, izdotu no
Glūdas pagasta valdes ar Helenes
Skribans vārdu. 27186z

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un lik. kop. 10. sēj.
1. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1933. g. 11. decembra
lēmumu, paziņo, ka pēc mirušā
Pāvila Antona d. Laizana ir
palicis mantojums un uzaicina
visas personas, kam uz šomanto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekri-
tības triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
25805b Mierties. H. Švarcbachs,

Aizputes iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1933. gada
11. decembra lēmumu un Civil-
proc. nolik. 1628., 1931. p. un
Civīllik. 2581. p., uzaicina ar
Liepājas apgabaltiesas 1929. g.
15. maija spriedumu ar Sod. lik.
29. p. paredzēto tiesību zaudējuša
Kriša Brenča d. Gūtmaņa mant-
niekus, kreditorus un citas iein-
teresētas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Aizputē, 1933. g. 12. decembrī.
Ns 1058 25757z

Miertiesnesis Robežnieks.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1918. g. 6. martā Cēsīs
mirušā Jāņa Drēviņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā,
ar to tiesības kā mantniekiem
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības Cēsu apr. 1. iec. mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Cēsīs, 1933. g. 11. decembrī.
25579b Miertiesnesis K. Sāns.

Rīgas 5. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik. 74.,
75. un 413.—416. p. uz Mārtiņa
un Kārļa Leimaņu lūgumu viņu
prasības lietā pret Helēni Vaši-
ļevskis un Jezupu Lastovski
par Ls 440,—, uzaicina atbildē-
tāju Helēni Vasiļevskis, kuras
dzīves vieta prasītājiem nav
zināma, divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī", pa-
ziņot miertiesnesim savu Rīgā
izvēlēto dzīves vietu, vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētāja pilnvaro saņemt viņas
vietā no miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Ja atbildētāja Vasiļevska no-
liktā laikā augšminēto paziņo-
jumu neiesniegs, tad visas pa-
vēstes un raksti uz atbildētājas
vārdu tiks atstāti miertiesneša
kancelejā un atbildētājai nebūs
tiesības aizbildināties par minēto
rakstu un pavēstu nezināšanu.

Rīgā, 1933. g. 11. decembrī.
Ne 2093. 25695b

Miertiesnesis J. Miezītis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Pēterson's,
Bruņinieku ielā 8-a, dz. J, pa-
ziņo, ka 1934. gada 5. janvāri,
pīkst. 12, Rīgā,-M. Kuldīgas ielā
Na 1, dz.l, pārtikas preču veikalā,
pārdos Gustava Loevena kustamo
mantu, kas sastāv no mēbelēm,
šujmašīnas u. c, novērtētu par
Ls 450,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu , kā ari apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 28. decembrī.
L. Ns 3942 27509z
__Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja:
Valmierā, Garā ielā Na 10) pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
4. civīlnodaļas 1932. g. 23. febr.
sprieduma uzrakstu Ns 475 par
Ls 1000 ar proc. un izdevumu
piedzīšanu no Pētera Bresles
par labu a/s-bai „Latvijas Raugs"
1934. g. 17. martā, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Pētera Bresles nekustamos
īpašumus, kuri atrodas Valmieras
apriņķī Limbažos, ar zemes grā-
matu reģistra Ns 104, 106, 116,
132, 133 un sastāv no Limbažos

atrod, aramzemes zemes gabala
ar nosaukumu „Grēfenfeldt
Na 222-11, I", aramzemes zemes
gabala Ns 205 un koka dzīvojamās
ēkas Na 222;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 4918;

3) bez augšminētās prasības
īpašums ar reģ. Ns 132 apgrūtināts
hipotēku parādiem par Ls 6000;

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošīb. nauda —
desmitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 491,80;

5) šā īpašuma zemesgrāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā 27478

Valmierā, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izpild. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr, l.iec-
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ie 'lā
Ns 85), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Martas Ozoliņš prasības
lietā par bērna 'uzturu no
Ādolfa Bērziņa , pēc Rīgas ap-
gabaltiesas 2.civīlnodaļas 1931. g.
22. maija sprieduma, 1934. g.
17. martā, 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Ādolfa Bērzi ņa nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Doles pagastā ,
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5767. num. un sastāv
no Bērzamentes muižas atdalītā
zemes gabala „Kalnliepas Ns 15F
un Ns 15 Fa", 12,15 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1217,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 1700,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties .
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 27498

Rīgā, 1933. g. 20. decembri.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Vasilija Semjona d. Liepiņa,
Jegora Frola d. Smirnova, Gri-
gorija Frola d. Malaškina un
Nikitas Segeja d. Smirnova lū-
gumu par Jaunlatgales apr. Purv-
malas pag. pie Plitovas sādžas
zemes gabala, platībā 5 desetinas
200 kv. asis, par kura līdzīpaš-
niekiem uzrādīti Leons Archipa
dēls Kuropatkins un Kuzma Sa-
velija d. Ribakovs, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kam ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām- un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas .īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
No 695/8651 25569z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Vasilija Semjona d. Liepiņa
Jegora Frola d. Smirnova, Grigo-
rija Frola d. Malaškina un Nikitas
Sergeja d. Smirnova lūgumu par
Jaunlatgales apr. Purvmalas pa-
gasta Plitovas sādžas zemes ga-
bala platībā 5 desetinas 1180 kv.
asis, par kura līdzīpašniekiem
uzrādīti Leons Archipa d. Kuro-
patkins un Kuzma Savelija dēls
Ribakovs, ievešanu zemes grā-
matu reģistrā, — uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no

izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 11. dec.
Ne 697/8663 25570z

Priekšsēdētājs N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs izsludina, ka 1934. g.
5. janvārī, pulksten 1 dienā,
Babītes pag. Zīvertu mājās pār-
dos vairāksolīšanā Klausām
Fromholdam - Treu piederošo
mantu: 3 govis, 2 divjūgu ratus,
atsperecēšas, arklu u. c. Sabiles
krāj-aizdevu sabiedrības un No-
dokļu departamenta u. c. prasību
piedziņu lietās. 27486o

Tukumā, 1933. g. 23. decembrī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
22marta mirušā Pētera Jāņa
d. Bunduļa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t.,. pieteikt savas
tiesības šai tiesai tr.ju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 12. decembri.
L. Ns 1878/ 3. g. 25691

Priekšsēd. v. K Vītols.
Sekretārs Ed.- Latenbergs.



Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja:
Valmierā, Garā ielā N° 10) paziņo,
ka:-

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1933. g. 12. apr.
pavēli Na 314300 par Ls 571,61
ar soda naudas un izdevumu
piedzīšanu no Andreja Brīvuļa
par labu Valsts zemes bankai
1934. g. 7. jūlijā, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Andreja Brīvuļa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apriņķi Limbažu pagastā ar zemes
grāmatu reģistra Ne. 5948 un
sastāv no Limbažu muižas zem-
nieku zemes atdalītām Sinškinu
mājām Ns 50;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 8740;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 13.000;

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 874,— un jā-
iesniedz tieslietu ministrijas at-
ļauja;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības.uz pārdodamo, īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 27479

Valmierā, 1933.g. 22. decembri.
Tiesu izpildīt. O. Štellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs Pauls
Ķupševics (kanceleja: Talsos,
Kr. Valdemāra ielā Ne 18) pa-
ziņo, ka:

1) Friča Candera, Eduarda
Jaņķevica un Friča Eberharda
prasību apmierinājumam. 1934. g.
18. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Toma
Anlīzes d. Girtsona nekustamo
mantu Talsu apr. Vandzenes
pagasta Carienes muižas Pūces
mājas ar zemes grāmatu reģ..
Ne 4773, pilnā sastāvā. Māju
platība ir 17,47 hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā
sastāvā par Ls 910,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 2700 ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls-91 —;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 27409

Talsos, 1933. g. 20. decembri.
Tiesu izpild. P. Ķupševics.

Latgales apgabalt. Daugavpils
2. iec. tiesu izpild. Budlevskis-
(kanceleja: Daugavpilī, Nometņu
elā Ns 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1934. g. 7. jūlijā.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mir.
Jāņa Ādama dēla Rudana ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Vārkavas pag.,
Daugavpils apr. hipot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns 11721
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu „Transvaļ". 25,89 ha
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2888,—;

3) īpašumam nav hipotēku
parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa,
t. i. Ls 288,80;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var .ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 22. dec.
27557 Tiesu izp. Budlevskis.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kanceleja:
Valmierā, Garā ielā Na 10) pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Valmieras apriņķa
1. iec. miertiesneša 1933. g.

20. jūn. sprieduma uzrakstu
Ne 581 u. c. par Ls 2140 ar proc.
un izdevumu piedzīšanu no Jāņa
Stākmaņa par labu Valmieras
b-bas krāj-aizdevu sab-bai un
Limbažu savstarpējai kredīt-
biedrībai 1934. g. 29. septembrī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Jāņa Jēkaba d.
Stākmaņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apriņķa
Dikļu pagastā ar zemēs grāmatu
reģistra Ne 234 un sastāv no
Dik|u . mu žas zemnieku zemes
atdalītām ,,Vītnieku" mājām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 15155;

3) bez . augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9500 un 1423 kr.
rbļ. 96 kap.;

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 1515,50;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved' Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kūjām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kās pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 27480

Valmierā, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izpild. O. Štellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts
Mālkalns (kanceleja: Jelgavā,
Annas ielā 11, dz. \) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas, Arona Kāna,
bankas kantora „Otto Vester-
mans" īpašnieka Ernesta Vester-
maņa un citu prasību apmieri-
nājumam no Eduarda Kalniņa
1934. g. 18. jūlijā, pulksten 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē un pilnā sastāvā
Eduarda-Jāņa Kalniņa nekusta-
mo mantu, Jelgavas apr. Vir-
cavas pagasta Vircavas muižas
„Brieže" mājas ar zemes grā-
matu reģistra Ne 4649, platībā
62,82 deset.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 7500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 22.933,03 ar proc.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda Tieslietu ministra at-
ļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas Ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. I iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet divas ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas ap-
gabaltiesā. 27408

Bauskā, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izp. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Ķupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Georga Ivanova, Kārļa
Kristapsona, Šmereļa Tāla, Vik-
tora Niedres un Arona Ve.rbe-
Iova prasību apmierinājumam
1934. g. 18. jūlijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Mārtiņa Friča dēla Ansaberga
nekustamo mantu — Talsu apr.
Ārlavas pagasta Ārlavas mācī-
tāja muižas Aivaru māju ar
zemes grāmatu reģ. Ni 5839,
iedomāto pusi. Māju platība ir
25,950 hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 4186,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6800,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 418,60;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talšu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms,
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnoda ' lā. 27410

Talsos, 1933. g. 19. decembri.
Tiesu izpildītājs P. Ķupševics.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Meike
(kanceleja: Liepājā, Tiesas ielā
Na 4, dz. 3), pamatojoties uz
Civilproc nolik. 1283., 1285.,
1287.—1290. p., paziņo, ka:

1) 1934. g. 3. martā pīkst. 10
no rīta, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē Latvijas Hipotēku
bankas prasību apmierināšanai
pārdos pirmajā atklātā izsolē
nekustamo mantu, piederošu
Kārlim un Alinei Treimaņiem
pilnā sastāvā.

2) Nekustamā manta ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļas zemes grāmatās ar hip
Na 91.

3) Nekustamā manta atrodas
Liepājas apr. Grobiņas pilsētā.

4) Nekustamā manta pilnā sa-
sastāvā novērtēta uz Ls 2360,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc nolik. 1293. p.

5) Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi —
Ls 3000,— Latvijas Hipotēku
bankai.

6) Tiem, kas vēlas ņemt dalību
izsolē, jāiemaksā Ls 236,— dro-
šības nauda.

7) Visām personām, kam uz
pārdodamo nekustamo mantu ir
tādas tiesības, kas novērš tās
publisko pārdošanu, jāpieteic šīs
tiesības līdz izsoles dienat.

8) Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo nekus-
tamo mantu, ir ieskatāmi pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1933. g. 21. decembrī.
Ns 626 27444

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs Aleksandrs
Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā Ns 12),
saskaņā ar Civilproc nolikuma
1281—1290. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Pastora prasības ap-
mierināšanai par Ls 600 ar proc.
un tiesu izdevumu piedziņu, pēc
Latgales apgabaltiesas 2. civīl-
nodaļas sprieduma ar Ns 106 no
1933. g. 5. janv., un citu kreditoru
prasības segšanai, 1934. g. 4. aug.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publ. izsolē Eduardam Jēkaba d.
Pastoram piederošās tiesības uz
18,268 ha nekustamās mantas,kas
atrodas Daugavpils apr. Jās-
muižas pagastā Pizeļu II un
Apšinieku sādžas viens. Ns II
ar zemes grāmatu reģistra Ne13011
un sastāv no zemes gabala
platībā 23,268 ha ar ēkām uz tā
(kopīpašums ar Jāni Jēkaba d.
Pastoru ar tiesībām uz 5 ha no
minētās platības);

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3630,—;

3) nekustamai mantai ir hip.
parāds Ls 2100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.
' L. Ne 737 27447

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2.iec.tiesu izpild. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī, Nometņu
ielā Ne 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Aleksandra
Fleija un Mārtiņa Leimaņa un
Mejera Gofunga prasību ap-
mierināšanai 1934. g. 7. jūlijā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Andreja An-
tona d. Priekuļa nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Vārkavas pagastā, Dau-
gavpils apr. hipotēku iecirknī,
ar zemes grāmatu reģistra Ne 5601
un sastāv no ideālās puses no
Zusiņu sādžas viensētas Ne 2,
kuras kopplatība ir 19,524 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 3071,— ;

3) visam īpašumam ir hipotēku
parādi Ls 2000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— Ls 307,10;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 27556

Daugavpilī, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Daugavpils apr. policijas 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto darba grāmatiņu
Ne 81, izdotu no Bikstu pagasta
valdes 1932. g. 18. jūnijā ar ļ
Ivana Ivanova vārdu. 27260z

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. Budlev-
skis (kanceleja: Daugavpilī, No-
metņu ielā Ne 11) paziņo, ka:

1) Kārļa Ozola, Makša Krasta
un Joseļa Vapnes pras. apmierinā-
šanai 1934. g. 7. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zā ē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Vladislava (arī
Vaclavs) Vincas d. Lukjanska
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apriņķī, Vārkavas .
pagastā, Daugavpils apr. hipot.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
Ns 23159 un sastāv no ,,Vec-
lauku" mājām, 27,113 hā plāt.;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 4453,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1980,— un 5400 agr.
krievu rubļu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa,
Ls 445,3 ) — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ka
nav ieb ldumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grā-
matas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāoa līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g.22. dec.
27560 Tiesu izpild. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs Bud-
levskis (kanceleja: Daugavpilī,
Nometņu ielā 11) paziņo, ka:

1) Edgara Daniela prasības
apmierināšanai, 1934. g. 7. jūlijā,
10 rītā, Latgales agabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jēzupa
Bārtuļa d. Vilcana nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Vārkavas pag., Daugav-
pils ' apr. hipot. iec, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 25548 un
sastāv no Šultu sādžas viensētas
Na 10, 14,340 ha platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 3973,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa,
t. i. Ls 397,30;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 27558

Daugavpilī, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
Budlevskis (kanceleja: Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 11) pa-
ziņo, ka:

1) Finanču ministrijas un
Ābrama Štorcha prasības apmie-
rināšanai 1934. g. 3. martā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Mēra-
Zalmana Joseļa d. Slivkina un
Mendeļa Dāvida d. Zilbermaņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpilī, Saules ielā Ne 44,
Daugavpils pils. hipot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1725
un sastāv no apbūves gabala
189 kv. asis platībā, ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 6744,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 12.000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, t. i.
Ls 674,40;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nojiaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 22. dec.
27490 Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izp. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī, Nometņu
ielā Na II) paziņo, ka:

1) Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankas Daugavpils
nodaļas, Fedora Butkeviča un
Abrama-Hirša Šteina prasību ap-
mierināšanai 1934. g. 7. aprīli,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Jankeļa
Ābrama d. Aptera nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpilī,
Sakņu ielā Ne 17, Daugavpils
pils. hipotēku iecirknī ar zemes
grāmatu reģ. Na 2015 un sastāv
no ideālās puses no gruntsgabala
Ne 11, kura kopplatība ir 152!/ 7
kvadrātasu, ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 23.652,— ;

. 3) īpašumam nav hipotēku
parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
t. i. Ls 2365,20;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 22. dec
27559 Tiesu izp. Budlevskis.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja: Liepājā, Tiesas ielā 4,
dz. 3), pamatojoties uz Civilproc
nolik. 1283., 1285., 1287. līdz
1290». p., paziņo,, ka:

1) 1934. g. 6. jūlijā, pīkst. 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē Otrās Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības prasību apmieri-
nāšanai pārdos pirmajā atklātā
izsolē nekustamo mantu, piede-
rošu Andrejam Kūlniekam pilnā
sastāvā;

2) nekustamā manta ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļas zemes grāmatās ar hip.
Na 2i50-II reģ.;

3) nekustamā manta atrodas
Liepājas apr., Medzes pagastā
un sastāv no „KūJnieku" mājām,
13,39 deset. platībā;

4) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 2000,—,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc nolik. 1293. p.;

5) uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Ls 1500,— Valsts zemes bankai
un Ls 1836,77 Otrai Liepājas sav-
starpējai kredītbiedrībai;

6) tiem, kas vēlas ņemt dalību
izsolē, jāiemaksā Ls 200,— dro-
šības nauda;

7) visām personām, kam uz
pārdodamo nekustamo mantu ir
tādas tiesības, kas novērš tās
publisko pārdošanu, jāpieteic sa-
vas tiesības līdz izsoles dienai;

8) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo mantu, ir ieskatāmi pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1933. g.21. decembrī.
Ne 581 27445

Tiesu izpildītājs A. Meike.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja: Liepājā,
Tiesas ielā Ne 4, dz. 3), pa-
matojoties uz Civilproc nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p.,
paziņo, ka;

1) 1934. g. 6. jūlijā pīkst. 10
rīta, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē Valsts zemes bankas un
Jāņa Dreija prasību apmierinā-
šanai pārdos pirmajā publiskā
izsolē nekustamo mantu, piede-
rošu Ernestam Blūmbergam pilnā
sastāvā.

2) Nekustamā manta ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļas zemes grāmatās ar hip.
Ne 5840-II reģ.

3) Nekustamā manta atrodas
Liepājas apriņķī, Gaviezes pag.,
un sastāv no ,,Mežmalu Ne 78 F"
mājām, 15,62 ha platības.

4)_ Nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 2361,—,
un solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc nolik. 1293. p.

5) Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Ls 3050 ^ Valsts zemes bankai;

6) Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 236,10 dro-
šības nauda.

7) Visām personām, kam uz
pārdodamo nekustamo mantu ir
tādas tiesības, kas novērš tās
publisko pārdošanu, jāpieteic
šīs tiesības līdz izsoles dienai.

8) Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo nekus-
tamo mantu, ir ieskatāmi pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1933. g. 21. dec.
Ne 305. 27446

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1185. p., paziņo,
ka noliktā uz 1934. g. 16. jūniju
Andriva Dvures nekustamās
mantas pārdošana, par ko izslu-
dināts š. g. ,,Vald. Vēstn."
281. numurā, sakarā ar lietas
izbeigšanu, atcelta.

. g. 21. decembrī.
L. Ne 1849 33. 27442o
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis paziņo, kaš. g. Vaid. Vēstn.
219. numurā izsludinātā Jāņa
Pētera d. Purena nekustamas
mantas Ilūkstes apr. Gārsenes
pag. „Prunken Ne 65" māju ar
hip. Ne 1655 pārdošana 1934. g.
31. martā izsolē atcelta. 27449o

Grīvā, 1933. g. 22. decembrī.
Tiesu izpildīt, v. i. E. Petritis.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kanceleja:
Valmierā, Gajā ielā N? 10) pa-
ziņo, ka:

'l) izpildot Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1932. g. 14. dec.
pavēli Ne 345911 par Ls 1155,02
ar soda naudas un izdevumu
piedzīšanu no Jēkaba-Rūdolfa
Daikes-Daigas par labu Valsts
zemes bankai 1934. g. 29. sep-
tembrī, pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Jēkaba
Rūdolfa Jēkaba d. Daikes arī
Daiga, nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valmieras apriņķī Bauņu

pagastā ar zemes grāmatu reģistra
Na 4054 un sastāv no Mīlītes
muižas zemnieku zemes atdalītām
„Vec-Mūru" mājām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 10130;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 15300;

4) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no apvērtēšanas
summas, t. i. Ls 1013 — un jāie-
sniedz tieslietu ministrijas atļauja;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. ..

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 27481

Valmierā, 1933. g. 22. dec.
Tiesu izpild. O. Štellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs P. Ķup-
ševics (kanceleja: Talsos,Kr.Val-
demāra ielā Ne 18) paziņo, ka:

1) Joeļa Glazera un Dāvida
Kabillera prasību apmierināju-
mam 1934. g. 18. jūlijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabalt. sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ernesta Pētera d. Folmaņa
nekustamo mantu Taisu apr.
Laidzes pag. Valdegales-Škodes
muižas Kļavu Ne 7F mājas, ar
zemes grām. reģ. Na 8200 pilnā
sastāvā. Māju platība ir 22,30
hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā
sastāvā par Ls 1745,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3500,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 174,50;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet divas ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa. 27411

Talsos, 1933. g. 19. decembrī.
Tiesu izpild. P. Ķupševics.

Krāslavas pilsētas galva

I Otto Drusts I
dzimis 1897. g. 28. janvārī,
miris 1933. g. 22. decembrī.

I Domes prezidijs un pilsētas valde, g



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis paziņo, ka š. g. „Vald.
Vēstn." 222. numurā izsludinātā
Jura Jura d. Rešņa nekustamās
mantas Ilūkstes apr. Susejas
pag. ,,Liel-Aizpuru Ne 30F" māju
ar hip. Ne 4571 pārdošana 1934. g.
14. aprīlī atcelta. 27448o

Grīvā, 1933. g. 22. decembri.
Tiesu izpildīt, v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) komanditsabiedrības zem no-
saukuma Polijas-Latvijas naftas
sabiedrības P. Bliteks un Ko. un
Jāzepa Koponana piedziņu ap-
mierināšanai 1934. g. 3. martā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Girša Icika d. Vainštoka
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pag. (agr.
Rozentovas) ievesta zemes grā-
matu reģ. 14291. fol. un sastāv
no zemes gabala — sakņu dārzs
0,196 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 5040,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdoša-
šanas dienā (Civīlproc nolik.
1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem par
Ls 7000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā ;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā , bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.

L. Ns 1403/33. 27491
Tiesu izp. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod., Latvijas bankas
Daugavpils nodaļas un Jāņa
Cvetkova piedziņu apmierinā-
šanai 1934. gada 14. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē,
pilnā sastāvā, Varlama Jerofeja
dēla un Pelagejas Savelija m.
Jakovļevu nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pag. Novenu sādžas zemes
robežās, ievesta zemes grāmatu
reģ. 21665. fol. un sastāv no viens.
Na 25 — 16,004 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 1600,
bet solīšana sāksies no šās vai no
priekšrocību baudošo prasījumu
summas, raugoties no tā, kūja
summa būs lielāka pārdošanas
dienā (Civīlproc. nolik. 1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1900,—.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Latgales
apgabalt. 3. civīlnod. kancelejā.
L. Na 1944/33. 27549

Tiesu izp. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka un Ru-
vina Vainštoka piedziņu apmieri-
nāšanai 1934. g. 14. jūlijā, pīkst.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Olimpija Filatova d.
Filatova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pag. Šejevkas sādžas zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
23699. fol. un sastāv no viens.
Na 1, 23,962 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 920,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdo-
šanas dienā (Civīlproc. nolik.
1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta, ar hipotēku parādiem par
Ls 1600,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. Ne 1137/33 27552

Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis

tfitu iestāžu
siu&inājumi.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas šādi Latvijas pilsoņi:

1) Osvalds Birznieks-Puniņš,
dzim. 1908. g. 26.jūnijā (reģistrēts
Gulbenes ev.-lut. draudzē), ar
sievu Almu-Kristīni, dzim. Ber-
ģis, dzim. 1899. gada 5. februāri
(reģistrēta Gulbenes ev.-lut. drau-
dzē; salaulāti 1933. g. 19.februāri
Gulbenes ev.-lut. draudzē), ar
dzīves vietu Madonas apriņķī,
Gulbenes pagasta Jaunpiskiipu
mājās, vēlas saukties uzvārošā-
,,Birznieks";

2) Juris-Arvīds Mežotnis-Me-
žurka, arī Mežus, dzim. 1912. g.
3. novembrī (reģistrēts Bauskas
ev.-lut. draudzē), ar dzīvēs vietu
Jelgavas apr., Jēkabnieku pag.
Vitautu mājās, vēlas saukties
uzvārdā ,,Mežotnis" un

3) Jūlijs Jakubonis, dzim. 1912.
gada 27. oktobrī (reģistrēts Sai-
kavas pareizticīgo draudzes baz-
nīcas metriskās grāmatās), ar
dzīves vietu Rīgā, Ģertrūdes ielā
Na 27, dz. 3, vēlas saukties uz-
vārdā „Lejiņš".

Saskaņā ar likuma par uzvārdu
maiņu 8. pantu, iebildumi minēto
personu uzvārdu maiņas lietās
iesniedzami Iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
publikācijas dienas.

Rīgā, 1933. g. 22. decembrī.
Ns 317 Gr. V. 27453z
Administratīva departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Latgales apgabaltiesas Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs K- Ikau-
nieks (kanceleja: Jaunlatgalē)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 1361,80
ar proc. un izdevumiem piedzī-
šanai — 1934. g. 7. jūlijā, pīkst.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Michaila
Gubanova nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Linavas pag., Vjazkij-Ručej cie-
mā, II hipot. iec, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 897 un sastāv no
zemes gabala 7,564 ha platībā,
kas pārdošanā ies pilnā sastāvā;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1200,—, bet solī-
šana sāksies .vadoties no Civīlproc.
nolik. 1293. p. un bankas stāt.
48. p. noteik.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) tiem, kas vēlas ņemt dalību
zsolē, jāiemaksā drošība — des-
mitā daļa no novērtējuma sum-
mas — Ls 120,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
danās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā darba laikā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa. 27451z

1933. g. 22 decembri.
Tiesu iznildītāis K. Ikaunieks.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja: Krāslavā,
Kalēju ielā Ns 51) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības lietā
Ls 50,31 apmērā pēc Latgales
apgabaltiesas priekšraksta no
š. g. 9. novembra ar Ns 4337
1934. g. 31. martā, 10 rītā,
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Marka Pētera d. Bogdanova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Biķernieku pag. Butanišku sādžā
ar zemes grām. reģ. Ne 22585
(grunts Ne 27) un sastāv no
10,510 ha zemes un ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1272,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 127,20;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet divas nedēļas
pirms izsoles Latgales apgabal-
tiesas I civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1933. g. 21. dec.
27485 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Latgales akciju bankas un
Katigrades kr.-aizd. sab. piedziņu
apmierināšanai 1934. g. 3. martā,
pulksten 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāzepa Ādama d. Me-
žinska nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag., ar nosaukumu „Mežiņi",
ievesta zemes grām.reģ. 20932. fol.
tin sastāv no zemes gabala 62F,
15,63 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Lsl543,—,
bet solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1326. p. no-
teikumiem;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls 5200,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā;

6)tiesības, kaspārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz pārdos, dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas
Latgales apgabalt. 1. civīlnod.
kanclejā. L. Na 474/33. 27492
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka piedziņas
apmierināšanai 1934. g. 14. jū-
lijā, pulksten 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Savelija ari
Savāra Ābrama dēla Šaļueliina
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pag. ar
nosaukumu ,,Rumaks ", ievesta
zemes grām. reģ. 14830. fol. un
sastāv no diviem zemes gab.,
13,09 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 1480,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdo-
šans dienā (Civīlproc. nolik.
1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1940,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L. Na 1149/33. 27550
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas piedziņas apmieri-
nāšanai 1934. g. 14. jūlijā, pīkst.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Matrenas
Tritona m. Simakovs tiesības uz
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Silajāņu pagastā
Podlipjes s. zemes rob., ievesta
zemes grām. reģ. 12131. fol. un
sastāv no viens. Na 12, 38,883 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt.par Ls 862,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdo-
šanas dienā (Civīlproc. nolik.
1293. p.);

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hip. parādiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda .—
novērtējuma desmitā daļa un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās mantas iegūšanai;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā.

L. Ne 982/33. 27553
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja: Krāslavā, Ka-
lēju ielā Na 51) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības lietā
Ls 126,20 apmērā pēc Latgales
apgabaltiesas priekšraksta no š.
g. 7. novembra zem Na 4302
1934. g. 31. ' martā 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Antona Jēkaba
d. Žuka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Pustinas pagastā ar nosau-
kumu ,,MežakaIns" hipot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ne 740
(grunts Ne'66F), un sastāv no
18,65 ha zemes un ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1668,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1300,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 166,80 un jāiesniedz tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 27484

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet divas nedēļas
pirms izsoles Latgales apgabal-
tiesas I civīlnod. kancelejā.

Krāslavā, 1933. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Latgales apgabalt. Jaunlatgales
tiesu izpildītājs K- Ikaunieks
kanceleja: Jaunlatgalē) paziņo,

ka:
1) Latvijas bankas prasības

Ls 629,64 ar proc. un izdevum.
piedzīšanai 1934. g. 7. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Jēkaba Morjakova nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jaunlat-
gales apriņķa Augšpils pagasta
Grešino-Gora ciemā, 11 hipotēku
iec. ar zemes grām. reģ. Ne 1243
un sastāv no aramas zemes
2 gabaliem7,670 ha platībā un
sētas vietas 0,250 ha platībā,
kurus pārdos pilnā sastāvā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 900,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) tiem, kas"vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nau-
da — desmitā daļa no novērtē-
šanas summas Ls 90,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.
" Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa.
. 1933. g. 22. decembrī.
27450 Tiesu izp. Ķ. Ikaunieks.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka piedziņas
apmierināšanai 1934.g. 14. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Foka Lūkas d. Vašurova
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Silajāņu pag.
Latatujevas s. zemes robežās,
ievesta zemes grām. reģ. 21405.
fol. un sastāv no viens. Ne 12
— 6,195 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 662,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdos,
dienā (Civīlproc. r.olik. 1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem par
Ls 800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. L. Ne 1013 33. 27551
Tiesu izpild. v. ī. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja; Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas un Ruvina
Vainštoka piedziņu apmierinā-
šanai 1934. gada 14. jūlijā,
pulksten 10 rītā, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Ivana Leona dēla
Maslobojeva, Uljanas Ivana m.
Astaškovs un Praskovja; Ivanam.
Maslobojevs nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pag. Zabegu s. zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
24993. fol. un sastāv no viens.
Ns 9 — 10,739 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt.par Lsl298 ,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka pārdo-
šanas dienā (Civīlproc. nolik.
1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1200,—;

4) tiem, kas veļas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai; 27554

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu

izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. L. Na 1229/33.

Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Izlabojums.
,.Valdības Vēstneša" š. g:

Ne 281 iespiestā sludinājumā par
ūtrupēm Alūksnes pilsētā vārdu:
,.nekustamas mantas ūtrupes"
vietā jābūt ,,kustamas mantas
ūtrupes'. . 27494z

Pilsētas galva K. Šteiners.
Sekretārs A. Bērzi.ņš.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Ns 6786, izdotu Rīgā,
1927. g. 28. septembri ar ļāņa
Dolgija vārdu. 27502z

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Ne 007066 F, izdotu
Rīgā, 1931. g. 1. decembrī ar
Hajas-Rodas Poļakovs vārdu.

Daugavpils notārs Miķelis Magnuss
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
Lik. par tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumu atsavināšanu,
paziņo, ka pēc viņa kantorī
1933. g. 20. decembrī ar reģ.
Ns7493 apliecināta līguma, ierak-
stīta aktu grāmatā ar Ns 52,
likvidēta pilna sabiedrība ar no-
saukumu „Apvienoto Daugavpils
ziepju fabriku sabiedrība Olm",
Daugavpilī, kas nodibināta starp
,,Apvienoto Liepājas ziepju fab-
riku sabiedrību Olm", Liepājā
un brāļiem Nechemiju un Leibu
Prezmiem, dzīvojošiem Daugav-
pilī , Krasta ielā 17 un likvidētās
sabiedrības uzņēmums ar visiem
aktīviem un pasīviem pārgājis
,,Apvienoto Liepājas ziepju fab-
riku sabiedrības Olm" īpašumā.
27452o Notārs Magnuss.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,
saskaņā ar 1916. g. 3. jūlija li-
kuma noteikumiem par tirdznie-
cības un rūpniecības uzņēmumu
pāreju, paziņo, ka viņa kantorī
š. g. 21. decembrī ar reģistra
Ns 7201 un aktu grāmatas Ns 89
noslēgts pirkšanas-pārdošanas lī-
gums, ar kuru Jānis Jēkaba dēls
Amatnieks ir pārdevis Žanim
Mārtiņa d. Ogulim savu otrās
šķiras viesnīcas-restorāna ,,Cen-
tral", atrodošās Slokā, Jūras ielā
Na 10, iekārtu, inventāru, citu
kustamo mantu un piederumus,
brīvu no parādiem. 275lOz

Notārs P. Sockis.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
izsludinātā uz 1934. g. 28. aprīli
pulksten 10 noturēšanai Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē Michaila Michaila d. Kiseļe-
noka nekustamā īpašuma, atro-
došās Ludzas apriņķa Istras pa-
gastā, sastāvoša no zemes gabala
Na 128F ar nosaukumu „Krāces",
atdalīta platībā 22,50 ha no
Annopoles muižas 418. folijas,
pārdošana, par ko ir publicēts
„VaId. Vēstn." 231. numurā no
1933. g. 13. okt., pamatojoties
uz prasītājas Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas lūgumu, ir
atcelta. 27443o

Zilupē, 1933. g. 20. decembrī.
Tiesu izpildītājs'A. Jankovičs.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.
Borovajā) paziņo, ka:

1) Alekseja Karpova, Latviešu
lauksaimn. ekonomiskās sabied-
rības un Centrālās savien. ,,Kon-
zums" piedziņu apmierināšanai
1934. g. 3. martā, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jāņa Augusta d. Leimaņa ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Andrupenes pag. ar
nosaukumu,,Vidzeme", ievesta ze-
mes grāmatu reģ. 7737. fol. un
sastāv no zemesgabala Na 23F —
17,76 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērt, par Ls 229,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1326. p. noteik.;

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā.

L. Nē 161/33. 27493
Tiesu izpild. v. i. P. Salziriris.

Mērdzenes pagasta valde izsiud.
par ned. nozaudēto zirga pasi
Na 1010, izdotu no Mērdzenes pag.
valdes 1926. g. 1. martā ar,
Pētera Ādama d. Skrebinskis v.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja: Krāslavā, Ka-
lēju ielā Ne 51) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības lietā
Ls 110,54 apmērā pēc Latgales
apgabaltiesas priekšraksta no
1933. g. 23. oktobra Na 4268
1934. g. 31. martā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Miķeļa Pavla d.
Sumaroka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Piedrujas pag. ar
nosaukumu ,,Ozolnieki" iīipot.
ecirknī ar zemes grām. reģistra
Na 933 (grunts Ne 2F) un sastāv
no 12,90 ha zemes un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1910,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1500,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 191,— un jāiesniedz tieslietu
ministrijas apl ecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 27483

Krāslavā, 1933. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā
Ne 51) paziņo, ka:

1) Dīriķa Šnipke prasības lietā
pēc Liepājas Apgabaltiesas sprie-
duma no 1932. g. 6. maija zem
Ne 273 Ls 455 apmērā 1934. g.
30. jūnijā 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Donata Rafaela dēla Rūža ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī
Aulejas pag. Eižvertiņu sādžā ar
zemes grāmatu reģ. Ne 27586
(grunts Ns 1) un sastāv no 25,536
ha zemes ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 938,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1700,— :

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 93,80 un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas ci-
vilnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1933. g. 21. dec.
27482 Tiesu izp. J.Avotnieks.



Paiiņojums.
Iekšlietu ministrijas admini-

trātīvais departaments, pamato-
joties uz likuma par uzvārdu
maiņu 10. pantu, ka iekšlietu
ministrs, caurskatot zemāk mi-
nēto Latvijas pilsoņu iesniegtos
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas,
atrada:

I. ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas prasības, pare-
dzētas 1920. g. 15. septembra
likumā par uzvārdu maiņu;

II. ka no 1933. g. 26. augusta
,,Valdības Vēstneša" 190. num.
iespiestās šo uzvārdu maiņas
lietu publikācijas pagājis likumā
par uzvārdu maiņu 8. pantā
paredzētais triju mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā, un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

I. a) Kārlim Ķešai, dzim.
1905. g. 7. februāri, turpmāk

saukties uzvārdā „Krasts";
b) Zinaīdai Skrobovam, dzim.

1907. g. 15. novembrī, turpmāk
saukties uzvārdā „Danilovs";

c) Jefimijam (pēc atzīmes pasē
Jefims) Skrobovam, dzim. 1910.g.
16. martā, turpmāk saukties
uzvārdā „Danilovs";

d) Broņislavai Ambrožunam,
arī Ambražunas, dzim. 1899. g.
2. aprīlī (pēc atzīmes pasē dzim.
1898. g. 3. aprīlī), turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Servlds".

II. Visus dokumentus kā:
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītis u. c, kas izdoti
no dažādām valsts, pašvaldības
un privātām iestādēm, amata
un privātām personām uz lū-
dzēju līdzšinējiem vārdiem, skai-
tīt kā izdotus uz jaunpiešķirta-
jiem uzvārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājušies spēkā 1933. ' g.
27. novembrī.

Rīgā, 1933. g. 21. decembrī.
Ne Gr. 312. V. 27393b
Administr. dep-ta vicedirekt.

V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Auru pag. valde, Jelgavas apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. LN
Na 005371, izd. no Auru pag.
valdes 1932. g. 20. maijā ar
Luizes-Margrietas Vitte, dzim.
Ansons vārdu. 24946b

Grenču pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LV Na 001253,
(reģ. N° 1653), izd. no Grenču
pag. valdes Tukuma apr., 1931. g.
2. jūnijā ar Jāņa (Žaņa) Linden-
berga vārdu. 24949b

Kandavas pilsētas valde iz»lud.
par ned. kumeļa reģistrācijas zīmi
Ns 334, izd. no Turlavas pagasta
valdes 1932. g. 3. novembrī ar
Toma Baumana vārdu. 27262z

Rīgas grāmatrūpniecības
slimo kases valde,

pamatojoties uz T. L. M. 1930. g.
20. augusta rīkojumu Ne 7904,
1930. g. 20. septembra rakstu
Ne 8602 un slimo kases 1933. g.
28. decembra lēmumu, paziņo
visām aptiekām, ka sākot ar
1934. g. 1. janv. pie zāļu iz-
sniegšanas ģimenes locekļiem no
pēdējiem iekasējamas piemaksas
šādos apmēros: par zālēm, ie-
skaitot arī Rīgas slimo kasu
starpbiroja laboratorijas „SKA"
preparātus, 30% no zāļu bruto
izmaksas, bet par ārzemju un
citu laboratoriju preparātiem
orīģināliesaiņojumos ? _ (patentlī-
dzekļiem) — 50%. Ārstnieciskie
palīglīdzekļi, kā arī patentlī-
dzekļi, kas Latvijas slimo kasu
savienības izdotā,.Rokas grāmata
ārstiem" apzīmēti ar krustiņu
(f), tiklab dalībniekiem, kā ģi-
menes locekļiem izsniedzami tikai
ar katrreizēju kontrolārsta vai
slimo kases biroja atļauju, ie-
kasējot pie tam nosacītās pieT
maksas. Kases kontrolārsts ir
Dr. K- Rozenkalns. Valde.

Mišas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ne 161, ser. CJ
Ne 012961, izd. no šīs valdes
1927. g. 26. nov. ar Jāņa Gale-
nieks vārdu. 24944b

Salacas pag. valde, Valmieras
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. ZN
Na 023085, izd. no Salacas pag.
valdes 1930. g. 3. okt. ar Roberta
Hofmaņa vārdu. 24947b

Talsu pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Ne 539, izdotu no
Talsu pilsētas valdes 1932. gada
9. jūnijā ar Mārtiņa Liko-Līcmana
vārdu. 26896z '

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ne 15851,
izd. no Likšanas pag. valdes
1922. g. 20. dec. ar Apolonija
Jezupa m. Rimican vārdu.

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ne 5756,
ser. JV Ne 016956, izd. no Līksnas
pag. valdes 1928. g. 26. sept.
ar Tekla Vonogs vārdu. 24903b

Misas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ne 1022, ser. CK
Ns 010942, izd. no šīs valdes
1930. g. 15. febr. ar Afanasija
Markova vārdu. 24943b

Taurupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ns 726, ser. KV
Na 000744, ar Jentas Bels, dzim.
Bordo, vārdu, izd. 1927. g.
14. okt. no Jēkabpils apr. 1. iec
priekšnieka. 24910b

Taurupes pagasta valde, Rīgas
apr., izsludina par nozaudētu
darba grāmatiņu L Na 32148/348,
izdotu no Skaistas pagasta valdes
Daugavpils apr. ar Aiaizijs Lan-
dzers vārdu. 27267z

Valgundes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Na 11345, izd. no Jelgavas
pilsētas valdes 1930. g. 15. febr.
Na 2845, ar Jankeļa Feldhūna
vārdu, ko ieguvis Andrejs Krauze.

Viļķenes pag. valde izsludina
par 'nederīgiem šādus minētus,
bojā gājušus( dokumentus: 1) Lat-
vijas pasi "ser. ZN Ne 021541,
izd. no Viļķenes pag. valdes
1931. g. 29. ' maijā ar Klāras
Valijas Mitrovskis vārdu; 2) Lat-
vijas pasi ser. ZN Ne 021544,
izd. no Viļķenes pag. valdes
1931. g. 29. ' jūnijā ar Pētera
Burkeviča vārdu un 3) Pētera
Burkeviča zirga pasi Ne 24457,
izd. no Stienes pag. valdes
1928. g. 4. maijā ar Kārļa Kal-

sona vārdu. 24908b

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa,
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu karaklausības apliecību Ne
48788, izdotu no Rīgas kara apr.
pr-ka 1926. g. 16. oktobrī ar
Voldemāra Jāņa d. Cigus vārdu.

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu karaklausības apliecību Ne
12924, izdotu no Rīgas kara apr.
pr-ka 1931. g. 16. martā ar
Alfrēda Jansons vārdu. 27548z

5. Rīgas aizsargu pulka Babītes
nodaļas priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto aizs. dienesta
apliec. Ns 2836, izd. no 5. Rīgas
aizs. pulka k-ra ar Vilberta
Biernis vārdu. 27172z

Rīgas radiofons izsludina par
nederigu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Na 67661 kā
nozaudētu, izd. 1933. g. 20. feb-
ruāri ar Geršona Landmana v.

L 4046 27562

Druvienas pag. valde, Cēsu apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. LL Ns 018057,
izd. no Pēternieku pag. valdes
1927. g. 29. dec. ar Martas
Balodis vārdu. 24906b

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederigu
Latvijas iekšz. pasi Ns 4024,
ser. JT Ne013624, izd. no Līksnas
pag. valdes 1928. g. 12. maijā
ar Gelena Cibuļskis vārdu.

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederigu
kumeļa reģistrācijas zīmi Ne 965,
izd. no Līksnas pag. valdes
1931. g. 10. janvārī ar Jezupa
Goļko vārdu. 24900b

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ne 22563/28127, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 7. jūnijā ar Ādama Rus-
kulis vārdu. 27541z

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 10337, ar Nikolaja Zie-
meļa vārdu pieteikta par pazau-
dētu un tādēļ tiek izsludināta par
nederigu. 27543z

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 16167, ar Vilis Pikāna
vārdu pieteikta par pazaudētu un
tādēļ tiek izsludināta par nede-
rīgu. 27547z

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederigu
Latvijas iekšz. pasi Ne
ser. JN Ns 001846, izd. no
Līksnas pag. valdes 1927. g.
29. decembrī ar Aleksandra
Lozda vārdu. 24902b

Rendas pag. valde izsludina
par nederigu nozaudēto kara
klausības apliecības duplikātu
Ns 1252. izd. no Cēsu kara apr.
pr-ka 1929. g. 13. febr. ar Alberta
Pētefa d. Žodziņš vārdu. 24898b

SžcMācfli
sludinājumi.

Rīgas pilsētas Krājkasei
pieteikta par nozaudētām arMār-
tiņa Vaktiņa vārdu 1924. gada
19. novembrī izdotā
noguldījumu zīme D JVs3437
par Ls 34,02 un 1927. g. 12. aprīlī
izdotā

krājgrāmatiņa JVs 1723
par Ls 38,03 un tādēļ, pamato-
joties uz statūtu 30. §, tiek uz-
aicinātas visas personas, kam kā-
das tiesības uz mortificējamo no-
guldījumu zīmi un krājgrāmatiņu
pieteikties krājkasē 3 mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,.Valdības Vēstnesī".
Šim termiņam izbeidzoties, iz-
sludinātās noguldījumu zīme un
krājgrāmatiņa tiks atzītas par
nederīgām un to vietā izdotas
jaunas.

Rīgā, 1933. g. 22. decembri.
27504z Valde.

Kļūdas izlabojums.
Zv. adv. E. Pabsta slud. š. g.

„Vald. Vēstn." 288. numurā par
obroka, dzimtsnomas un činšu
normām zemes gabaliem Rīgā,
Purvciēmā. V hip. iec, ir ievie-
susies kļūda, iespiests: sākot ar
1934. g. 1. janvāri, kas nepareizi,
vajaga būt: sākot ar 1933. gada
1. janvāri. 26889z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns 72243 83779, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 18. jūnijā ar Šloma
Dimants vārdu. 2751 lOz

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns 42688,44442, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 13. jūnijā ar Makariia
Rusaks vārdu. 2750Iz

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu Ns 528, izd. no Nurmuižas
pag. valdes 1932. g. 14. jūnijā ar
Indriķa Putniņš vārdu. 27542z

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rigu nozaudēto karaklausības apl.
Ns 16146, izdotu no Rīgas kara
apr. pr-ka 1924. g. 6. aprīlī ar
Alfrēda Lasmanis vārdu, dzim.
1902. g., dzīv. Stabu ielā 52.
dz. 37. 27508z

Jelgavas apr. policijas 5. iec.

priekšnieks izsludina par nozau-
dētu un tāpēc nederigu ieroču
atļauju Ns 319 6828, izdotu no

ļelgavas apr. policijas 5. iec.
1933. g- 12. septembri ar Eduarda
Leitītis vārdu. 27168z

Dzelzceļu 7. teļu iet. kantori Torņakalna stāt.
1934. g. 9. janvārī, pīkst. 10,

ixdos otrreizējā jau litā izsolē
ledus piegādi:

1) Tukuma I stac. 250 kub. m. Drošības nauda Ls 50,—
2) Tukuma II stac. 200 kub. m. ,, „ „ 50,—
3) Līvbērzes stac. 150 kub. m. „ „ „ 45,—
4) Smārdes stac. 100 kub. m. „ „ „ 35 —

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori darba laikā. L4053 27565

Dzelzceļu 11.ceļu iec. kant., Jelgava II,
1934. g. 9. janvārī, pīkst. 13,

izdos otrreizējā jauktā izsoīē

asenizācijas darbu iznilianu 19319. iecirkņa robežās.
Drošības nauda Ls 100,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 4050 27564

Krāslavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 11. janvāri, Dagdas pagasta namā,
pulksten 12 dienā,

augošu mežu uz fonda zemes
I un II iec. mežniecībā, pavisam 29 vienības no Ls 1 līdz Ls 233

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātu nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie I un II iec.
mežziņiem. 27488o

Piltenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē zemāk uzrādītās vietās un dienās:

1934. g. 10. janvāri, pulksten 12 dienā, I iec. mežniecības kancelejā,
Lagzdienes muižā,

atlikušus no ēku būvēm koka materiālus un loga rāmjus
2 vienības, vērtībā Ls 12 un Ls 17,35,

augošu mežu
I iec. mežniecībā kopā 61 vienību, vērtībā no Ls 1,15 līdz Ls 54.
1934. g. 11. janvārī, pulksten 12 dienā, Piltenes virsmežniecības

kancelejā,
111 iec. mežniecībā — iznomās 3 dīķus zivju audzināšanai

uz 6 gadiem — 1 vienība par nomas maksu Ls 35 gadā.
VI iec. mežniecībā — iznomās zvejas tiesības, Ceļarāja, Plaču

un Kuikata ezeros uz 3 gadiem. 3 vienības par nomas maksu
no Ls 5 līdz Ls 11,

«ngešu mežu.
V iec mežniecībā — 1 vienību vērtībā Ls 25.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 3. oktobra apstiprinā-
tiem nosacījumiem, koka materiālus un logu rāmjus pret tūlītēju
samaksu un par dīķiem nosolītajam jāiemaksā drošības nauda
pusgada nomas maksas apmērā.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 27487o

Paziņojums.

Valmieras pilsētas valde.
pamatojoties uz Saeimā pieņemto
Likumu par obroka, dzimtnomas
un činšu normām, paziņo, ka
Valmieras pilsētas pašvaldības
īpašumiem obroka un dzimt-
nomas maksas normas, sākot no
1933. gada 1. janvāra maksājamas
pārrēķinot vienu rubli par Ls 1,—,
bet kopsummā ne vairāk par 1%
no obroka vai dzimtnomā izdoto
zemju tirgus vērtības.

Valmierā, 1933.g. 23. decembri.
>fe 313 27496z

Pilsētas galva J. Līgats.
Sekretārs Ed. Radziņš.

tftīģas-ftetmas Ūnija.
Kārtējās satiksmes pasažieru un preču tvaik. „BRANDENBURG"
642 N. R. T.

braucienu saraksts
par laiku no 1934. g. 1. janvāra līdz 1934. g. 31. martam.

Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm, Rīgā. L. Pils ielā Xb 21.

Brauc. Ns Iz'^ ™£1?as Atzīmes par pārmaiņām

1. 6. janvāri
2. 13. janvārī
3. 20. janvāri
4. 27. janvārī
5. 3. februārī
6. 10. februārī
7. 17. februārī
8. 24. februārī
9- 3. martā

10. 10. martā
11. 17. martā
12. 24. martā
13. 31. martā

27546 Helmsing & Grimm. Tālr. Ns 33294.

(flwģtMS-3€amburģas līnija.
Kārtējās satiksmes pasažieru un preču tvaikoņa „Uranus" 402 N.R.T,

Braucienu saraksts
par laiku no 1934. g. 1. janvāra līdz 1934. g. 31. martam.
Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm, Rīgā, 1. Pils ielā N°21.

Rratir NS, ,zieS n0 R <gas »i_s_Brauc. JNS u? Hambur|u Atzīmes par pārmaiņām

1. 6. janvārī
2. 20. janvārī
3. 3. februārī
4. 17. februāri
5. 3. martā
6. 17. martā
7. 31. martā

27545 Helmsing & Grimm. Tālr. NsNs 23496 un 33236.

LauKsaimniecibas eKonomisKās saUiedr. „Gauja"
Bilance 1933. g. 1. janvāri.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustama manta . 86 863,29 Paju kapitāls . . . 123 859,03
Inventārs 26 700,03 Rezerves kapitāls . . 22 926,78
Kase 2 184,86 Amortizācijas kapitāls 26 984,55
Tekoši rēķini. . . . 7 875,37 Aizņēmumi .... 27621,73
Saņemšanas vekseļi . 34 016,63 Maksāšanas vekseļi . 75 269,03
Nodrošinājumi . . . 30 050,— Kreditori ..... 57891, —
Dalības naudas citos Depot vekseļi. . . . 30 050,—

uzņēmumos. . . . 3360,— Pārejošas summas. . 5 462,52
Debitori 21 190,10 Peļņas atlikums no
Preces 137 948,48 1931. g 1597,92
Pārejošas summas. . 1 880,—
Zaudējums .... . 19 593,80

Ls371 662,56 Ls371 662,56

Peļņas un zaudējumu konts par 1932. g.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Algas un atalgojumi. 36 933,84 Pelnīts uz pārdotām
Tekoši izdevumi . . 32 229,28 precēm 53 848,20
Nodokļi 3 192,83 Ienākumi no citām
Apdrošināšana ... 5 764,24 darbības nozarēm . 2 424,21
Procenti 16 776,65 Ienākumi no nekus-
Dažādi izdevumi . . 1 694,41 tamas mantas eks-

pluatācijas .... 6 070,—
Procenti 5 158,97
Kursu starpības . . 106,84
Dažādi ienākumi . . 9 389,23
Tīrs zaudējums . . . 10 593,80

.Ls 96 591,25 Ls 96 591,25

27507z ' Valde,

Keramiskās rūpniecības un
tirdzniecības paju sabiedrības

„Porctlins"
likvidācijas komisija, Rīga, Mīl-
grāvī, Ezera ielā Na 10, izsludina
minēto sabiedrību par galīgi likvi-
dētu un līdz ar to likvidācijas
komisijas darbība uzskatāma par
izbeigtu. 27497z

Valkai pilsētas
administratīvās robežās

atrodošās Putras mājās mir. īpaš-
nieka Jura Oto d. Penča mant-
nieki: Jānis Pencis un Paulis
Pencis, paziņo visiem minētās
Putras mājas iznomātās zemes
obroka un dzimtnomas maksātā-
jiem, ka saskaņā ar Likumu par
obroka, dzimtnomas un činšu
normām, publ. 1933. g. ,,Vald.
Vēstn." 68. num., gadskārtējās
obroka un dzimtnomas maksāja-
mas pārrēķinot vienu bij. Krie-
vijas rubli par vienu latu.

Jānis Pencis,
27505z Paulis Pencis.

Koku tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrības

„J£ain>m#$ā"
valde sasauc

akcionāru sapulci
1934. g. 22. janvārī, pīkst. 10,
valdes telpās, Rīgā, Katrindambī
Ns 23/25.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) Pārskata par 1933. g. un bilan-

ces apstiprināšana.
3) Sabiedrības turpmākā darbība.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 27544z Vade.

Rūpniecības un tirdzn. akc. sab.

..Metālists"
valde sasauc

kārtēju akcionāru
pilnu sapulci

svētdien, 1934. g. 14. janvārī,
pīkst. 10 no rīta, Rīgā, Vidzemes
šosejā Ns 94, akc sab. kantorī,

ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces vadoņa vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) Gada pārskata un bilances ap-

stiprināšana par 1932./1933.
darbības gadu.

4) Valdes locekļa vēlēšanas.
5) Revīzijas komisijas vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 27506z

Kandavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 30. janvārī, pulksten 12, Kandavā,
Sadraudzīgā biedrībā,

augošu mežu nav ia&ses cenu:
pirmreizējā solīšanā 22 vienības vērtībā no Ls 2,— līdz Ls 677,—,
otrreizējā solīšanā (1933. g. 7. decembra izsolē nepārdotās vienības)
75 vienības vērtībā no Ls 2,— līdz Ls 320,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Par vienību Ns 139 iemaksājama apvienotā drošības nauda
mežu kultūru darbu izpildīšanai un izcirtumu tīrīšanai 20% no
pirkšanas summas, kura pāriet Mežu dep-ta rīcībā. Izcirtumu
tīrīšanas un kultūru darbus par vien. JVs 139 izdara mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 27489o

Pasta un tēiegrafa hartām!!
izsludina

rakstveida izsoles:
1) 1934. g. 10. janvārī, pulksten 11 , uz 140 ton. dzelzs cinkoto

līnijas stiepuli 2, 3 un 4 mm.
2) 1934. g. 12. janvārī, pulksten 11, uz 20 gab. emaljētiem kas-

troļiem; 10 gab. čuguna katliem; 15 gab. dzelzs mucām 200 Itr.:
100 gab. katliņiem alvas kausēšanai.

3) 1934. g. 16. janvārī, pīkst. 11,— uz 900 kg naglām, apaļām
galvām; 1000 kg naglām plakanām galvām; 5000 naglām
stutēm; 300 kg kāšiem; 800 kg svina skārdu; 400 kg pernicu;
3000 kg karbolineumu; 10000 kg eļļu koka impregnēšanai:
10000 gab. izolatoriem JVa3; 40000 gab. porcelāna rullīšiem un

caurulītēm; 5.500 mtr. striķi blokiem no 5 līdz 16 mm;
1000 kg darvoto striķi.

Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā A° 58, kur iesnie-
dzami ari piedāvājumi.

Drošības nauda 10°apmērā no piedāvājuma vērtības.
Piedāvājumi apmaksājami ar Ls 2,— zīmognodevu par loksni.

L 4046 2* 27563


	Valdības Vēstnesis no. 292 29.12.1933��$桭瑸쎘㥏���
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193꠪넜넜����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�蜖ᢛ蠖ク蠖選弖蘖ヰ脖⁝砖䠀
	K U RS I.
	Valsts tipogrāfijā�ࠇ梓ꌜ顂“䢲阜࣑霖
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 10
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12
	Adv. 7 Page 12
	Adv. 8 Page 12
	Adv. 9 Page 12
	Adv. 10 Page 12
	Adv. 11 Page 12
	Adv. 12 Page 12
	Adv. 13 Page 12
	Adv. 14 Page 12
	Adv. 15 Page 12


